
Valsts Prezidenta 40. un 41. pavēles armijai un flotei.
Ar Triju zvaigžņu ordeni un ordeņa goda zīmi apbalvoto saraksti.
Finanču ministra rīkojums par dažu preču ielaišanu bez importa atļaujas

Valsts Prezidenta pavēle Robežsargu brigādei
1936. g. 18. novembrī.

Robežsargu brigāde šogad 18. novembri pirmo reizi svin valsts svētkus kā atse-
višķa karaspēka daļa, ierindota kopējā valsts drošības sargu saimē, apvienotā zem manas
kopējas vadības.

Valsts svētkos apsveicu visus Robežsargu brigādes karavīrus, kas attālākajās valsts
malās, tomēr cieši vienoti ar savu tautu, modri stāv sargu vietās par valsts drošību un lab-
klājību.

Grūts un atbildīgs ir robežsargu darbs un svarīgi to uzdevumi. To krietnai veikšanai
nepieciešama dziļa pienākumu apziņa, savas valsts un tautas mīlestības pilna sirds.

Ticu, ka visas šīs īpašības mājo robežsargu brigādes karavīros, jo lielākā daļa no
tiem ir varonīgo atbrīvošanas cīņu dalībnieki un arī gadiem ilgi kopīgi un sekmīgi veic
(ielu valstiskas audzināšanas un kultūras darbu robežapsardzībā. Šī darba iznākumā
arī valsts attālākie novadi top gaišāki un stiprāki.

Apsveicot valsts svētkos Robežsargu brigādi, brigādes komandieru un visus citus
tās karavīrus, izsaku sirsnīgu pateicību par teicamu pienākumu pildīšanu dienesta un kul-
tūras darbā un novēlu visiem tās kafavīriem joprojām uzticīgi un krietni veikt savus pie-
nākumus, palikt stipriem ticībā mūsu valsts diženam plaukumam un varenumam un šo
savu ticību un pārliecību paust savā apkārtnē vārdos un darbos.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Valsts Prezidenta 40. pavēle armijai un flotei
1936. g. 16. novembrī.

i. §•
Pārvietoju dienesta labā no Apgādes pārvaldes uz Kara sanitāro inspekciju Sani-

tārās daļas un kara sanitāro priekšnieku ārstu pulkvedi Albertu Brambatu un ieceļu
par kara sanitāro priekšnieku.

2. §.
Pārvietoju dienesta labā no Apgādes pārvaldes uz Kara veterināro inspekciju

veterinārārstu pulkvedi-leitnantu Kārli Sosti, paaugstinu par veterinārstu pulkvedi
ar izdienu no šīs dienas un ieceļu par kara veterināro inspektoru.

3Pārvietojudienestalaba:ApgādespārvaldesārstukapteiniViktoruSaulītiun
administratīvo virsleitnantu Jūliju Ludeku uz Kara sanitāro inspekciju, bet veterinār-
ārstu virsleitnantu Konrādu Timmu uz Kara veterināro inspekciju;

Krasta artilērijas pulka kapteini Eduardu Riekstiņu uz Bruņoto vilcienu pulku;
Zemgales artilērijas pulka virsleitnantu Frīdrichu Bunci-Eltermani uz Atse-

višķo artilērijas divizionu.
4. §•

Pārvietoju dienesta labā un paaugstinu par kapteiņiem:
10. Aizputes kājnieku pulka kapteini-leitnantu Valdemāru Sprici uz 5. Cēsu kāj-

nieku pulku, ar izdienu no 1925. g. 26. marta;
Zemgales artilērijas pulka virsleitnantu Juri Timermani uz 7. Siguldas kājnieku

pulku, ar izdienu no 1925. g. 7. aprīļa;
10. Aizputes kājnieku pulka kapteini-leitnantu Pēteri Lenspelnieku uz 12.

Bauskas kājnieku pulku, ar izdienu no 1925. g. 19. augusta;
8. Daugavpils kājnieku pulka kapteini-leitnantu Teodoru Kārkli ņu uz 7. Siguldas

kājnieku pulku, ar izdienu no 1926. g. 21. marta;
Vidzemes artilērijas pulka kapteini-leitnantu Elmāru Biti uz Smagās artilērijas

pulku, ar izdienu no 1931. g. 1. septembra, un
Kurzemes artilērijas pulka virsleitnantu Nikolaju Risbergu uz Zemgales artile

rijas pulku, ar izdienu no 1931. g. 1. septembra.

5. §?

Paaugstinu par kapteiņiem sekojošus virsniekus:
8. Daugavpils kājn. pulka kapt.-leitn. Nikolaju Ozoliņu, ar izd. no 1923. g

30. jūnija,
4. Valmieras kājn. pulka ,, Zamuelu Ivanovu, ar izd. no 1925. g

26. februāra,
3. Jelgavas kājn. pulka „ Kārli Bērnu, ar izd. no 1925. g

1. marta,
3. Jelgavas kājn. pulka virsleitnantu Kārli Labsvīru, ar izd. no 1925. g

6. marta,
2. Ventspils kājn. pulka kapt.-leitn. Osvaldu Stipro, ar izd. no 1925. g

17. marta,
12. Bauskas kājn. pulka ,, Vili Rūdolfu, ar izd. no 1925. g

6. aprīļa,
6. Rīgas kājn. pulka virsleitnantu Alfrēdu Čabli, ar izd. no 1925. g

9. maija,
Smagās artil. pulka kapt.-leitn. Kārli Vegeru, ar izd. no 1931. g

1. septembra,
Jātnieku pulka ,, Konrādu Kārkliņu,arizd. no 1931. g

1. septembra,
Smagās artil. pulka virsleitnantu Eduardu Jegeru, ar izd. no 1931. g

1. septembra,
Krasta artil. pulka ,, Arnoldu Grosbergu, arizd. no 1931.g

1. septembra.

6. §. .

Pārvietoju pēc pašu vēlēšanās: Zemgales divizijas pārvaldes kapteini Kārli Ka-
ņepe-Kalniņu uz Apgādes pārvaldi,

Zemgales artilērijas pulka virsleitnantu Vilhelmu Sikateru uz. Smagās artilērijas
pulku un

1. Liepājas kājnieku pulka virsleitnantu Kārli Sproģi uz 3. Jelgavas kājnieku
pulku.

7- §•
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta pec paša vēlēšanās līdz turpmākam rīkojumam

3. Jelgavas kājnieku pulka virsleitnantu Viktoru Kamparu.

8. §.
Ieskaitu aktīvā kara dienestā no rezerves ārstu leitnantu Paulu Eglīti un sanitār-

virsnieka vietniekus: Arnoldu Eikenu un Jāni Stabiņi — Rīgas kara slimnīcā, Kārli
Mitkusu — Liepājas kara slimnīcā, Antonu Buividu — 7. Siguldas kājnieku pulkā un
Paulu Vīgantu — 8. Daugavpils kājnieku pulkā, paaugstinot pēdējos piecus par
ārstiem leitnantiem ar izdienu no šīs dienas.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.
Kara ministrs ģen. J. Balodis.

Valsts Prezidenta 41. pavēle armijai un flotei
1936. g. 17. novembrī.

Paaugstinu par izdienu nākošās dienesta pakāpes sekojošus virsniekus:

Par pulkvežiem, ar izdienu no š. g. 18. novembra:
Armijas štāba pulkv.-leitn. Aleksandru Plensneru. _
Atsevišķā artiler. diviziona pulkv.-leitn. Kristapu Kārkli ņu.

Par kapteiņiem:
Armijas štāba kapt.-ltn. Ansi Adamoviču, ar izd. no 1927. g.

21. marta,
Apgādes pārvaldes ,, Albinu Graudiņu, ar izd. no 1930. g.

1. septembra,
Armijas štāba virsleitn. Kārli Šmitu, ar izd. no 1930. g.

1. septembra,
Armijas štāba ,, Kurtu Šprenku, ar izd. no 1931. g.

6. septembra,
Galv. artil. nolikt. kpt.-ltn. L. k. o. k. Jūliju Kadeli, ar izd. no

1931. g. 22. septembra,
Armijas štāba virsleitn. Alfrēdu Putni, ar izd. 'no. 1932. g.

1. septembra,
Armijas štāba kpt.-ltn. L. k. o. k. Valdemāru Ozoliņu, ar izd.

no 1922. g. 6. oktobra. '

Par kapteiņiem-leitnantiem:

11. Dobeles kājn. pulka virsleitn. L. k.o. k. Kārli Šnēbergu, ar izd. no
1928. g. 14. jūnija,

2. Ventspils kājn. pulka ,, Žani Kānu, ar izd. no 1933. g.
1. septembra,

9. Rēzeknes kājn. pulka ,, Juri Ozoliņu, ' ar izd. no 1933. g.
1. septembra,

Zemgales artil. pulka ,, Vilhelmu Sikateru, ar izd. no 1933. g.
1. septembra,

11. Dobeles kājn. pulka ,, Robertu Zemīti, ar izd. no 1933. g.
1. septembra,

Smagās artil. pulka ,, Edgaru Miķelsonu, arizd. no 1934. g.
1. septembra,

1. Liepājas kājn. pulka „ Kārli Krūzi, ar izd. no 1936. g.
15. februāra.

Par virsleitnantiem:

6. Rīgas kājn. pulka leitnantu Jāni Lasmani, ar izd. no 1934. g.

1. septembra,
2. Ventspils kājn. pulka ,, Verneru Actiņu, ar izd. no 1934. g.

1. septembra,
12. Bauskas kājn. pulka „ Aleksandru Strautiņu, ar izd. no

1936. g. 1. septembra,
4. Valmieras kājn. pulka ,, Rolandu Ramani, ar 'izd. no 1936. g.

3. jūnija,
10. Aizputes kājn. pulka ,, Pēteri Blumbergu, ar izd. no 1936. g.

3. jūnija,
9. Rēzeknes kājn. pulka Richardu Auniņu, ar izd. no 1936. g.

3. jūnija,
Zemūdeņu diviziona ,, Volfgangu Cirki, ar izd. no 1936. g.

18. novembra.

Par administratīviem kapteiņiem:

Armijas štāba adm. kapt.-leitn. Jūliju Tēru, ar izd. no 1926. g.
12. septembra,

Kara skolas adm. virsleitn. Mārtiņu Holmu, ar izd. no 1929. g.
28. augusta,

Armijas štāba adm. kapt.-leitn. Teodoru Rabu, ar izd. no 1930. g:.
25. oktobra, . :

Apgādes pārvaldes ,, ,, Pauli Kacē'nu, ar izd. no 1932. g.
5. janvāra.

Par administratīviem kapteiņiem-leitnantiem:
Mantu darbnīcu adm. virsleitn. Kārli Saulīti, ar izd. no 1927. g.

1. jūnija,
Vidzemes artil. pulka - ,, ,, Kārli Zāberu, ar izd. no 1933. g.

2. augusta.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
>/2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— 1/2 gadu ....10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 n 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 numuru. '. . .—,10

Latvijas valdības JļfeLji oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^S^B^H^^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija: »*^^^J^^^^Pl'
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^^ Rīgā, pilī List. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 Tip^ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „—,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



Par ārstu pulkvedi-leitnantu:

Smagās artil. pulka ārstu kapteini Jāni Tukumu, ar izd. no š. g. 18. nov.
Par ārstu kapteini:

Rīgas kara slimnīcas ārstu virsleitn. Vikentiju Norgello, ar izd. no 1935. g.
8. novembra.

Par ārstu virsleitnantiem:
Rīgas kara slimnīcas ārstu leitnantu Kristapu Butuli, ar izd. no 1935. g.

28. septembra,
Rīgas kara slimnīcas ,, ,, Romānu Mežuli, ar izd. no 1936. g.

7. februāra,
Rīgas kara slimnīcas ,, ,, Alfrēdu Birzgali, ar izd. no 1936. g.

11. septembra,
2. Ventspils kājn. pulka ,, ,, Arturu Briedi, ar izd. no 1936. g.

1. novembra,
Sapieru pulka ,, „ Arvedu Ozoliņu, ar izd. no 1936. g.

17. novembra.

Par farmaceitu pulkvedi:
Apgādes pārvaldes farm. pulķv.-leitn. Arnoldu Bērziņu, ar izd. no š. g.

18. novembra.
Par farmaceitu kapteini-leitnantu:

Kara sanit. nolikt. farm. virsleitn. Arturu Ostenbergu, arizd. nol922. g.
15. marta.

2. §.
(Robežsargu brigādei.)

Paaugstinu par izdienu nākošās dienesta pakāpēs sekojošus Robežsargu brigādes
virsniekus:

Par pulkvedi-leitnantu:
kapteini Mārtiņu Kalniņu, ar izdienu no š. g. 18. novembra.

Par kapteiņiem:
virsleitn. L. k. o. k. Kārli Roni, ar izd. no 1928. g. 27. marta,

,, Eduardu Jaunozoliņu, ar izd. no 1928. g. 10. jūnija,
,, L. k. o. k. Eiženu Vanagu, ar izd. no 1928. g. 28. decembra,
,, Jāni Ķēmani, ar izd. no 1929. g. 7.-aprīļa,
,, Vili Jākobsonu, ar izd. no 1929. g. 30. aprīļa,
,, Juri Kociņu, ar izd. no 1930. g. 15. februāra,
,, Rūdolfu Grīsli, ar izd. no 1931. g. 6. septembra,
,, Albertu Sakeli, ar izd. no 1931. g. 24. decembra.

Par kapteiņiem-leitnantiem:
virsleitnantu Arturu Skrīveri, ar izd. no 1928. g. 21. oktobra,

,, Jāni Kalniņu, ar izd. no 1931. g. 18. janvāra,
,, Nikolaju Dzirni, ar izd. no 1932. g. 7. maija,
,, Ernestu Skābardu, ar izd. no 1934. g. 12. septembra.

Par virsleitnantiem:
leitnantu Alfrēdu Freiju, ar izd. no 1926. g. 22. oktobra,

,, Rūdolfu Radzi, ar izd. no 1927. g. 14. septembra,
,, Nikolaju Hausmani, ar izd. no 1929. g. 22. jūnija,
,, Ēriku Paegli, ar izd. no 1931. g. 17. maija,
,, Arnoldu Suitiņu, ar izd. no 1931. g. 6. septembra,
,, Pēteri Gaidamoviču, ar izd. no 1932. g. 6. februāra,
,, Vsevaldu Gotšalku, ar izd. no 1932. g. 6. jūnija,
,, Jāni Bormaņi, ar izd. no 1932. g. 25. septembra,
,, Mārtiņu Bernsonu, ar izd. no 1935. g. 18. maija.

3. §.
Pārdēvēju par virsleitnantu ar izdienu no 1932. g. 11. oktobra Robežsargu brigādes

IV šķiras kara ierēdni Jāni Lapka .šu un paaugstinu par kapteini-leitnantu ar izdienu
no 1936. g. 11. oktobra.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.
Kara ministrs J. Balodis.

Uz noteikumu par apbalvošanu
ar Triju zvaigžņu ordeni 8. p. pamata
ordeņa dome izsludina:

Ar Triju zvaigžņu ordeni apbalvoto
21. saraksts.

Kārtējais Apbalvotā nosaukums
numurs un domes lēmuma datums

I šķira.
1936. g. 27. maijā.

216. Somijas ārkārtējais sūtnis un pilnva-
rotais ministris Latvijā Eduard Hjal-
mar Palin.

1936. g. 10. jūnijā.
217. Lietavas augstākā tribunāla priekš-

sēdētājs Liudas Cipļijauskas.
1936. g. 27. oktobrī.

218. Rumānijas ārkārtējais sūtnis un piln-
varotais ministris Constantin Valli-
maresco.

1936. g. 14. novembrī.
219. Beļģijas saimniecisko lietu ministris

Philippe van Isacker.
220. Somijas kara ministris Arvi Adiel

Oksala.
221. Zviedrijas krasta apsardzības eksad-

ras komandieris kontradmirālis
Claes Fabian Tamm.

222. Zviedrijas naudas pārvaldes pado-
mes priekšsēdētājs, zviedru-latviešu
biedrības priekšnieks Stokholmā
Dr. phil. Kari Hildebrand.

II šķira.
1936. g. 10. jūnijā.

285. Igaunijas valsts tiesas prokurors
Richard Rāāgo.

1936. g. 14! jūlijā.
286. Čeku lauksaimniecības darbinieks

inženieris Ferdinand Klinder.
1936. g. 26. septembrī.

287. Somijas pareizticīgās baznīcas arķi-
bīskaps Herman Aav.

Kārtējais Apbalvotā nosaukums
numurs un domes lēmuma numurs

1936. g. 6. novembrī.
288. Stokholmas universitātes rektors pro-

fesors Dr Sven Tunberg.
1936. g. 14. novembrī.

289. Latvijas ārkārtējais sūtnis un piln-
varotais ministris Šveicē un pastā-
vīgais delegāts pie Tautu Savienības
Ženēvā Jūlijs Feldmanis.

290. Vidzemes divīzijas komandieris L. k.
o. k. ģenerālis Fricis Virsaitis.

291. Artilērijas inspektors L. k. o. k.
ģenerālis Arturs Danebergs.

292. Beļģijas saimniecisko lietu ministri-
jas ģenerālsekretārs Louis Colson,

293. Igaunijas satiksmes viceministris
Kari Jūrgenson.

294. Lietavas armijas kavalerijas priekš-
nieks ģenerālleitnants Kazys Tal-
lat-Kelpša.

295. Somijas ārlietu ministrijaspolitiskais
direktors Paavo Pajula.

296. Somijas ārlietu ministrijas admini-
stratīvais direktors Kaarle Nestori
Rantakari.

297. Somijas valsts mākslas ekspertu
komisijas priekšsēdētājs profesors
Vilho Sjostrom.

298. Ungārijas valdības virspadomnieks
Jānos Szablva.

299. Zviedrijas armijas brigādes koman-
dieris ģenerālmajors Erik Gustaf ai
Edholrn.

III šķira.
1936. g. 10. jūnijā.

1019. Igaunijas tieslietu ministrijas pa-
domnieks Johannes Klesment.

1020. Zemūdeņu diviziona komandieris
jūras kapteinis Oskars Rodiņš.

1936. g. 14. jūlijā.
1021. Čekoslovakijas labības tirdzniecī-

bassabiedrības priekšsēdētājs Dr La-
dislav Feierabend.

1936. g. 16. jūlijā.
1022. Kultūras darbinieks un izglītības

ministra biedrs Jāzeps Čamans.
1936. g. 23. jūlijā.

1023. Kultūras un sabiedrisks darbinieks
Andrejs Zvaigzne.

1024. Dānijas pilsonis a/s ,,Pollock un
Ko" Rīgā direktors-rīkotājs Chri-
stian Egild Christensen.

1936. g. 31. jūlijā.
1025. Francijas militārā pārstāvja palīgs

Latvijā komandants Louis Ābra-
ham.

1936. g. 12. septembrī.
1026. Latvijas piensaimniecības centrālās

savienības valdes un padomes priekš-
sēdētājs Jūlijs Ērglis.

1936. g. 18. septembri.
1027. Ārpusskolas izglītības un papildu

skolu inspektors Miķelis Štāls.
1028. Lietavas sūtniecības padomnieks

Rīgā Leopoldas Dymša.
1936. g. 27. oktobrī.

1029. Amerikas Savienoto Valstu sūtnie-
cības padomnieks Latvijā Felix
Cole.

1936. g. 9. novembrī.
1030. Itālijas sūtniecības Rīgā pirmais

sekretārs Gastone Rossi-Longhi.
1936. g. 14. novembrī.

1031. Valsts cuk,ura monopola pārvaldes
pārvaldnieks Jānis Laže.

1032. Latvijas pareizticīgās baznīcas Jel-
gavas bīskaps Jēkabs Karps.

1033. Latvijas lauku pašvaldību savienī-
bas direktors-rīkotājs sabiedrisks
darbinieks Pēteris Klinklāvs.

1034. Latvijas ugunsdzēsēju biedrību un
organizāciju savienības valdes
priekšsēdētājs Alberts Krieviņš.

1035. Latvijas universitātes profesors Dr
phil. un Mag. chem. Oskars Lutcs.

1036. Latvijas universitātes profesors Dr
agr. Arvīds Leppiks.

1037. Latvijas mākslas akadēmijas rek-
tors Jānis Kuģa.

1038. Armijas mācītājs L. k o k. Pēteris
Apkalns.

1039. Sakaru bataljona komandieris pulk-
vedis Andrejs Mucenieks.

1040. Artilērijas inspektora štāba pasīvās
gaisa aizsardzības priekšnieks pulk-
vedis Jānis Edgars Ozols.

1041. Apgādības pārvaldes intendantūras
daļas priekšnieks kara inženieris
pulkvedis Arturs Dālbergs.

1042. Veterinārpārvaldes priekšnieka pa-
līgs Kārlis Atrens.

1043. Daugavpils apgabaltiesas priekšsē-
dētājs L. k. o. k. Aleksandrs Kociņš

1044. Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdē-
tāja biedrs Jēkabs Strazds.

1045. Valsts kontroles I departamenta
priekšsēdētājs Kārlis Piegāzis.

1046. Vispasaules izstādes Briselē žūrijas.
XXIII grupas prezidents Dr Renē
Beckers.

1047. Vispasaules izstādes Briselē izpildu
komitejas loceklis un juridiskais
padomnieks Auguste Braun.

1048. Vispasaules izstādes Briselē žūrijas
VIII grupas viceprezidents un beļģu-
latvju saimnieciskās sekcijas vice-
prezidents Georges Cerf.

1049. Baltijas valstu draugu biedrības
Sao Paulo priekšsēdētājs Dr Svnesio
Rangel Pestana.

1050. Parīzes institūta ,,Ecole Normale"
direktors Cēlestin Bougle.

1051. Igaunijas pasta-telegrafa direktors
inženieris Gustav Jallajas.

1052. Igaunijas šoseju un zemesceļu direk-
tors inženieris Maximilian Gras-
berg.

1053. Igaunijas izglītības ministrijas de-
partamenta direktors Aleksander
Kurvits.

1054. Latvijas goda konsuls Turinā grafs
Metello Rossi di Montelera.

1055. Lietavas kara skolas priekšnieks
pulkvedis Kazys Musteikis.

1056. Lietavas armijas artilērijas inspek-
tors pulkvedis - leitnants Vincas
Žilys.

1057. Lietavas pasta valdes direktors in-
ženieris Vacslav Birutavičius.

1058. Kaunas radio stacijas priekšnieks
inženieris Aleksandras Stankevi-
čius.

1059. Kaunas raidofona direktors Juozas
Bieliunas.

1060. Lietavas ceļu pārvaldes galvenais
direktors inženieris Leonas Tuske-
nis.

1061. Lietavas valstsdramas teātra direk-
tors Viktoras Žadeiko.

1062. Polijas armijas 9. vieglās artilērijas
pulka komandieris pulkvedis Otton
Krizisch.

1063. Polijas armijas ģenerālinspektora
sevišķu uzdevumu virsnieks pulk-
vedis Kazimierz Glabisz.

1064. Polijas kara ministra adjutantūras
priekšnieks pulkvedis-leitnants Ka-
zimierz Karol Busler.

1065. Latvijas goda konsuls Lisabonā
Diogo Joaquim de Mattos.

1066. Somijas ārlietu ministrijas tirdznie-
cības līgumu nodaļas vadītājs Tauno
Jalanti.

1067. Somijas telegrāfa aģentūras direk-
tors Dr fil. Erik Anders Berg.

1068. Helsinku mākslas halles direktors
Dr fil. Bertel Hintze.

1069. Somijas izglītības ministrijas direk-
tors Juho Walfrid Kahiluoto.

1070. Somijas mākslas muzeja ,,Ateneum "
direktors Dr fil. Torsten Stjern-
schantz.

1071. Somijas mākslinieku apvienības
priekšsēdētājs, Ungārijas ģenerāl-
konsuls skulptors Yrjo Liipola.

1072. Somijas operas direktors Edvard
Fazer.

1073. Helsinku pilsētas valdes loceklis
Anders Einar Moring.

IV šķira.
1936. g. 1. jūlijā.

1848. Ķīmiskās fabrikas ,,J . Mednis un
biedri" īpašnieks Jānis Mednis.

1936. g. 5. septembrī.
1849. Drogists un rūpnieks Pēteris Put-

niņš.

1936. g. 18. septembri.
1850. Norvēģijas bij. militārais pārstāvis

Latvijā kapteinis Odd Lindbāck-
Larsen.

1936. g. 14. novembrī.
1851. Jelgavas cukurfabrikas kantora pār-

zinis un virsgrāmatvedis Verners
Lancmanis.

1852. Krustpils cukurfabrikas vec. ķīmiķis
Ēriks Bulle.

1853. Latvijas bankas Valmieras nodaļas
pārvaldnieks Kārlis Eduards Sils.

1854. Valsts kuģu pārvaldes valdes lo-
ceklis Kristaps Rusmanis.

1855. Latvijas pareizticīgās baznīcas
sinodes loceklis skolotājs Pāvils
Dāvis.

1856. Rīgas prefektūras XII iecirkņa
priekšnieks Maksis Deigels.

1857. Kuldīgas pilsētas galva Jānis
Drei mani s.

1858. Valmieras pilsētas galva L. k. o. k.
Jānis Valfrīds Ruģēns.

1859. Rīgas pilsētas statistiskā biroja
direktors Ernests Buimerinks.

1860. Dailes teātra dekorators gleznotājs
Otto Skulme.

1861. Grāmatu izdevējs Rīgā Jānis
Roze.

1862. Valmieras apriņķa tautskolu ins-
pektors Jānis Rudzītis.

1863. III Rīgas pilsētas ģimnāzijas di-
rektors Arturs Nāģelis.

1864. Latviešu jaunatnes ģimnāzijas di-
rektors Krišs Raits.

1865. Rīgas skolotāju institūta inspektors
un mēģinājumu pamatskolas pār-
zinis L. k. o. k. Kārlis Opmanis.

1866. Latvijas mākslas akadēmijas ve-
cākais docents un figurālās meistar-
darbnīcas vadītājs Ģederts Eli ass.

1867. Nacionālās operas soliste Herta
Lūse.

1868. Komponists un diriģents Jānis
Kalniņš.

1869. Nacionālā teātra aktieris Jānis
Ģermānis.

1870. 5. Cēsu kājnieku pulka vecākais
ārsts, ārstu pulkvedis - leitnants
Alfrēds Bergs.

1871. Sapieru pulka štāba priekšnieks
pulkvedis-leitnants Jānis Krūmiņš

1872. Mīnu diviziona inženieris-mecha-
niķis un saimniecības priekšnieks
komandkapteinis Teodors Nikolajs
Kušķis.

1873. Zemūdeņu diviziona zemūdenes
,,Ronis" inženieris-mechaniķis ko-
mandkapteinis Edgars Pinka.

1874. Armijas štāba operatīvās daļas
dienesta nodaļas priekšnieks L. k.
o. k. pulkvedis-leitnants Pēteris
Pen ču ks.



1875 . Kara tiesnesis L. k. o. k. pulkvedis-
leitnants Erasts J i r g e n s o n s.

1876. Apgādes pārvaldes bruņošanas
daļas vec. inženieris adm. pulkvedis-
leitnants Rūdolfs Putnaērglis.

1877. Bij. Latvijas biškopības centrāl-
biedrības priekšsēdētājs Paulis
G r ī n u p s.

1878. Pasta un telegrāfa departamenta
pasta krājkases pārvaldes krāi-
noguldījumu daļas vadītājs Kārlis
Ceplītis.

1879. Liepājas galveno dzelzceļu darb-
nīcu mechaniskās nodaļas ' vadītājs
Vilhelms Matu zels. '

1880. Rīgas valsts zīdaiņu nama direk-
trise Dr Alma Vāvere.

1881. Rīgas apriņķa ārsts Dr Jānis Al-
frēds Vītols.

1882. Farmācijas pārvaldes analītiskās
laboratorijas pārzinis Mag. pharm.
Rūdolfs V a i t s.

1883. 8. rajona darba inspektors Valmierā
Eduards Jaurens-Jurka.

1884. Liepājas apgabaltiesas loceklis Fri-
cis B a u ce.

1885. Rīgas pilsētas 2. iecirkņa izmeklē-
šanas tiesnesis Jānis Šiiikvalds.

1886. Kārsavas iecirkņa izmeklēšanas
tiesnesis Pēteris Grīn vaids.

1887. Tieslietu ministrijas pastāvīgais
juriskonsultācijas loceklis Valde-
mārs Dāvids.

3888. Valsts kontroles revidents Eduards
Jaunzems.

1889. Vispasaules izstādes Briselē žū-
rijas sekretārs - referents Eugene
G r a n d r y.

1890. Vispasaules izstādes Briselē beļģu
ģenerālkomisāriātā mākslas padom-
nieks tēlnieks Marcel Rau.

1891. Vispasaules izstādes Briselē apstā-
dījumu galvenais arķitekts Jules
Buyssens.

1892. Vispasaules izstādes Briselē beļģu
ģenerālkomisāriātā arķitekts Henry
Lac os t e.

1893. Beļģijas karaliskās ugunsdzēsēju
federācijas goda prezidents kaptei-
nis Oscar Pierre G o o s s e n.

1894. Prāgas tirdzniecības un rūpniecības
kameras austrumu nodaļas direktors
František Matoušek.

1895. Prāgas ,,Knzkovska" kora diriģents,
komponists mūzikas profesors Old-
fich H i 1 m e r a.

.1896. Dāņu publicists, redaktors un ģim-
nāzijas skolotājs Marius Dahls-
g a a r d.

1897. Parīzes institūta ,,Ecole Normale"
galvenais sekretārs Jean Thomas.

1898. Latvijas goda konsuls Brestā
Pierre M o c a e r.

1899. Igauņu mākslas speciālkapitāla
valdes ģenerālsekretārs Dr Artur
Vāli.

1900. Igaunijas ārlietu ministrijas I sek-
retārs Kari Z i r k e 1.

1901. Igaunijas ārlietu ministrijas II šķi-
ras sekretārs Dr Aleksander M a s-
sakas.

1902. Igaunijas ,,Estonia" drāmas teātra
galvenais režisors un mākslinieciskais
vadītājs Ant L a u t e r.

1903. Igaunijas ugunsdzēsēju savienības
priekšsēdētājs, Baltijas valstu
ugunsdzēsēju apvienības priekšsēdē-
tājs Boris M e 11 s.

1904. Angļu firmas direktors, Urugvajas
goda konsuls Ņūkaslē pie Tainas
Cornelius Garbutt Wilkinson.

1905. Kaunas radiofona orķestra diriģents
Juozas Karošas.

1906. Poļu gaisa satiksmes līnijas ,,Lot"
techniskais direktors Stanislavv
Krzyczkowski.

1907. Poļu gaisa satiksmes līnijas ,,-tot"
tirdznieciskais direktors inženieris
Ludwik Z e j f e r t.

1908. Poļu gaisa satiksmes līnijas ,,Lot"
pārstāvis Latvijā Franciszek G a-
b a n s ki

1909. Polijas civilās aviācijas departa-
menta politiski-juridiskā referāta
vadītājs kapteinis Zygfryd Pla.t-
k o w s k i.

3910. Latvijas goda vicekonsuls Uleāborgā
Isak K a i t e r a. '

3911. Latvijas goda vicekonsuls Bjorne-

borgā Johan Mārten R o s b e r g.
3912. Somijas valsts mākslas ekspertu

komisijas sekretārs fil. mag.
Edvard R i c h t e r.

3913. Somijas grafiķu apvienības priekš-
sēdētājs Lennart Segerstrāhle.

1914. Ungāru lietišķās mākslas izstādes
Rīgā iekārtotājs arķitekts Kari
L a t a b ā r.

1915. Direktors Malmē jens Eduard
Olsson Ko c k.

1916. Zviedru armijas kapteinis Georg
Edvard Wassell.

V šķira.
1936. g. 26. maijā.

3953. Smagās artilērijas pulka vecākais
virsnieks virsleitnants Eduards
Jegers.

3954. Smagās artilērijas pulka vecākais
virsnieks virsleitnants Visvaldis
Stūre.

3955. Smagās artilērijas pulka vada ko-
mandieris virsleitnants Kārlis
Press.

3956. Smagās artilērijas pulka vada ko-
mandieris virsleitnants Mārtiņš
Eduards Zutiņš.

3957. Smagās artilērijas pulka vada ko-
mandieris virsleitnants Kārlis Rein-
holds Marovskis ai. Marauska.

3958. Smagās artilērijas pulka II divi-
ziona sakaru virsnieks virsleitnants
Kārlis Edmunds Liepiņšai.Liepa.

1936. g. 27. maijā.
3959. Somijas ārlietu ministra personīgais

sekretārs, sūtniecības atašejs Matti
Vi rkkn neti.

3988. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Skrun-
das pagasta Veckojniekos Jānis
Bergs.

3989. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Liel-
vārdes pagasta Kraukļos, pagasta
vecākais Jānis Stārķis.

3990. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Piedru-
jas pagasta Šķutēnos Pēteris Ozo-
liņš.

3991. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Kacēnu
pagasta Aizpurves ciema Tuļcevās
Jānis Lejasblusa.

3992. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Vildogas
pagasta Sprogās, pagasta vecākais
Pēteris Skādulis.

3993. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Nirzas
pagasta Leščenčos Antons Samu-
ševs.

3994. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Vecgul-
benes pagasta Zastavniekos Gustavs
Voss.

3995. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Nurmui-
žas pagasta Tiecās Andrejs Alksnis.

3996. Priekšzīmigs lauksaimnieks Kaln-
cempju pagasta Nāzupos, pagasta
vecākais Aleksandrs Berkolds.

3997. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Seces
pagasta Mūra-JanČos Mārtiņš Ro-
zenbergs.

3998. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Mores
pagasta Kalna-Salmiņos Mārtiņš
Miķelsons.

3999. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Augš-
pils pagasta Bartuļos Vasilijs Ču-
gunovs.

4000. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Slates
pagasta Matušānos, pagasta vecā-
kais Pēteris Tomāns.

4001. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Džūks-
tes pagasta Lepuķīšos, pagasta
vecākais Roberts Kažotnieks.

4002. Priekšzīmīgs lauksaimnieks valsts
Popes muižas kulturālā centrā, pa-
gasta vecākais Kārlis Ansabergs.

4003. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Al-
švangas pagasta Pikšās Ādams
Pikša.

4004. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Lažas
pagasta Zīlēs Jēkabs Strauss.

4005. Priekšzīmīgs lauksaimnieks un sa-
biedrisks darbinieks Salienas pa-
gasta Šķelpstiņos Ernests Stalt-
manis.

4006. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Smil-
tenes pagasta Kalnaspruguļos Kārlis
Pētersons.

4007. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Lejas-
ciema pagasta Kalnasprūšos Alek-
sandrs Draviņš.

4008. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Dunikas
pagasta Sprūdās, pagasta vecākais
Miķelis Tāmužs.

4009. Latvijas piensaimniecības centrālās
savienības Rīgas piena centrāles
tirdznieciskais vadītājs Teodors
Kalniņš.

4010. Piensaimnieks Liezeres pagasta
Grāveros Kārlis Balodis.

4011. Piensaimnieks Vecpiebalgas pagasta
Čolēnos Pēteris Zaravičs.

4012. Piensaimnieks Iecavas pagasta Kalna-
Sautleros Jānis Hermanis.

4013. Piensaimnieks Grobiņas pagasta
Purānos Andrejs Grāvers.

4014. Piensaimnieks Rudbāržu pagasta
Mareņos Ernsts Cālītis.

4015. Oktes piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Pēteris
Trauliņš.

4016. Krimūnu piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Juris Var-
kalis.

4017. Meirānu piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Roberts
Ūsiņš.

4018. Alojas piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Jānis Ro-
zītis.

1936. g. 9. oktobri.
4019. Preiļu ev.-lut. draudzes baznīcas

priekšnieks Aleksandrs Pelniņš.
1936. g. 14. novembrī.

4020. Valsts cukura monopola pārvaldes
revidents Oskars Fišers.

4021. Jelgavas cukurfabrikas cukurbiešu
audzēšanas vadītājs Jānis Jostiņš.

4022. Liepājas cukurfabrikas kasieris
Jānis Bumbergs.

4023. Priekšzīmīgs cukurbiešu audzētājs
lauksaimnieks Tadaiķu pagasta
Cīruļos Jānis Sisenis.

4024. Priekšzīmīgs cukurbiešu audzētājs
lauksaimnieks Skrundas pagasta
Ventos Ernests Kārkliņš.

4025. Priekšzīmīgs cukurbiešu audzētājs
lauksaimnieks Elejas pagastā Muce-
niekos Jānis Vīksna.

4026. Priekšzīmīgs cukurbiešu audzētājs
lauksaimnieks Vecsvirlaukas pa-
pasta Vančos Jānis Kalniņš.

1936. g. 10. jūnijā.
3960. Zviedrijas sūtniecības Latvijā ata-

šejs barons Louis Cari de Geer.
3961. Eskadras palīgkuģa ,,Varonis" ko-

mandieris kapteinis Jēkabs Arnolds
Ķīsis.

3962. Zemūdeņu diviziona zemūdenes
,,Ronis" sargvirsnieks virsleitnants
Hugo Legzdiņš.

3963. Zemūdeņu diviziona ieroču meistars
administratīvais kapteinis-leitnants
Fricis Preiss.

3964. Mīnu diviziona artilērijas virsnieks
virsleitnants Kārlis Rodiņš.

3965. Mīnu diviziona aizžogotāju tralera
,, Imanta" sargvirsnieks virsleit-
nants Eduards Mārtiņš Rinks.

3966. Mechaniskās darbnīcas un ķeta
lietuves īpašnieks Liepājā Kon-
stantīns Gertners.

1936. g. 26. jūnijā.
3967. Kraukļu savstarpējās ugunsapdro-

šināšanas biedrības valdes priekš-
sēdētājs Jānis Dzenis.

4027. Priekšzīmīgs cukurbiešu audzētājs
lauksaimnieks Bauskas pagasta
Kugrēnos Kārlis Kalējs.

4028. Priekšzīmīgs cukurbiešu audzētājs
lauksaimnieks Višķu pagasta Cep-
līšos Jāzeps Zarāns.

4029. Priekšzīmīgs cukurbiešu audzētājs
lauksaimnieks Kokneses pagasta
Lejas-Ķeviešos Jānis Ķevietis.

4030. Rīgas loču vecākais Pēteris Z a-
m u e 1s.

4031. Bij. Rīgas loču vecākais Eduards
K a i j a k s.

4032. Talsu pareizticīgo draudzes virs-
priesteris un Jelgavas iecirkņa prā-
vests Pēteris Gredzens.

4033. Ludzas pareizticīgo draudzes virs-
priesterisun Ludzas iecirkņa prāvests
Feofans B o r i s o v i č s.

4034. Lazdonas pareizticīgo draudzes virs-
priesteris un Kārzdabas iecirkņa
prāvests Jānis E n i ņ š.

4035. Rēzeknes pareizticīgo katedrāles
virspriesteris un Rēzeknes iecirkņa
prāvests Grigorijs Sčensnovičs.

4036. Balvu pareizticīgo draudzes virs-
priesteris un Viļakas iecirkņa prā-
vests Aleksandrs Mazurs.

4037. Latvijas pareizticigās baznīcas si-
nodes un Rīgas pareizticigo kated-
rāles draudzes padomes loceklis
zv. adv. Viktors Kostenišs.

4038. Latvijas pareizticīgās baznīcas sino-
des loceklis zv. adv. Jānis Za-
riņš.

4039. Politiskās pārvaldes Gulbenes ra-
jona priekšnieks Jānis Rezovskis.

4040. 1. Talsu aizsargu pulka vecākais
ārsts Dr Vladimirs Stiprais.

4041. 2. Ventspils aizsargu pulka 3. rotas
komandieris Ansis D o b e j s.

4042. 4. Jēkabpils aizsargu pulka 2. rotas
komandieris Jāris Pērn avs.

4043. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Sērenes
nodaļas aizsargs Pēteris Skārds.

4044. 5. Rīgas aizsargu pulka Zaubes no-
daļas priekšnieks Gusts T o b i s s.

4045. 7. Valkas aizsargu pulka Plāņu
nodaļas priekšnieks un pagasta val-
des darbvedis Edgars P r a u 1 i ņ s.

4046. 7. Valkas aizsargu pulka Strenču
pilsētas nodaļas priekšnieks Kārlis
S u b e r s.

4047. 9. Madonas aizsargu pulka adjutants
un 2. rotas komandieris Ansis E k-
h a r d s.

4048. 9. Madonas aizsargu pulka Kusas
nodaļas priekšnieks Jānis D r e i-
manis.

4049. 10. Cēsu aizsargu pulka adjutants
Jānis Ziediņš.

4050. 10. Cēsu aizsargu pulka Ērgļu no-
daļas vada komandieris Kārlis
Gulbis.

4051. 11. Tukuma aizsargu pulka 1. rotas
komandieris Matīss Lindermanis.

4052. 11. Tukuma aizsargu pulka 9. rotas
komandieris Osvalds Ratermanis.

4053. 12. Ilūkstes aizsargu pulka 3. rotas
ārste un Lašu aizsardžu pulciņa
priekšniece Dr Anna Egle.

4054. 13. Bauskas aizsargu pulka 2. rotas
komandieris Fricis J u re vi es.

4055. 15. Liepājas aizsargu pulka 4. rotas
komandieris Valdemārs P u n n e-
n o vs.

4056. 15. Liepājas aizsargu pulka 9. rotas
komandieris Leopolds Gārnis.

4057. 16. Jelgavas aizsargu pulka Naudī-
tes nodaļas priekšnieks Arvīds
B ] fi m s.

4058. 16. Jelgavas aizsargu pulka 8. ro-
tas komandieris Alberts H o f -
mani s.

4059. 16. Jelgavas aizsargu pulka 6. e_skad-
rona komandieris Alberts Ā b e -
1 ī t i s.

4060. 17. Rēzeknes aizsargu pulka 8. ro-
tas komandieris un Viļēnu nodaļas
priekšnieks Jānis Rubenis.

4061. Robežsargu brigādes štāba vada
komandieris leitnants Jānis B o r -
manis.

4062. Robežsargu brigādes 2. Zilupes
bataljona vada komandieris leit-
nants Maksimilians Ercdorfs-
Kupf ers.

4063. Robežsargu brigādes III Jaunlat-
gales bataljona 1. rotas vada ko-
mandieris leitnants Valdemārs
Zāmuelis.

4064. Robežsargu brigādes III Jaunlat-
gales bataljona 2. rotas vada ko-
mandieris virsleitnants Roberts
Diši e ris.

4065. Robežsargu brigādes 3. atsevišķās
rotas komandieris virsleitnants
Ernests Arveds Skābards.

1936. g. 25. jūlijā.
3968. Sabiedrības ,,Lenta" audējs Vil-

helms Šulcs.
3969. J. Mīlmaņa kokrūpniecības atslēdz-

nieks Jānis Tībergs.
1936. g. 5. septembri.

3970. Šķibes savstarpējās ugunsapdroši-
nāšanas biedrības valdes loceklis-
kasieris Kārlis Peize.

3971. Pulkveža Kalpaka pieminekļa Ai-
rītēs izdaiļošanas komitejas loceklis,
Saldus pilsētas galva Alberts Zand-
bergs.

3972. Pulkveža Kalpaka pieminekļa Ai-
rītēs izdaiļošanas komitejas loceklis,
rūpnieks Nikolajs Blūmentāls.

3973. Pulkveža Kalpaka pieminekļa Airī-
tēs izdaiļošanas komitejas loceklis,
tiesu izpildītājs Andrejs Gūža.

1936. g. 12. septembri.
3974. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Viļķenes

pagasta Upītēs Pēteris Karnups.
3975. Priekšzīmīgs lauksaimnieks un sa-

biedrisks darbinieks Dignājas pa-
gasta Kalvānos Jūlijs Vildners.

3976. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Liep-
kalnes pagasta Lejasbeišānos Jānis
Dzenītis.

3977. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Smilte-
nes pagasta Zadiņos Jānis Zadiņš

3978. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Zlēku
pagasta Dzīkļos Indriķis Pēter-
sons.

3979. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Rudzētu
pagasta Riepu-Vidos Jānis Lapsa.

3980. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Raunas
pagasta Rempjos Dāvis Kalniņš.

3981. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Duntes
pagasta Vangas, pagasta vecākais
Jānis Nīcmanis.

3982. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Ķoņu
pagasta Zemkopjos Pēteris Zaķis.

3983. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Bērz-
gales pagasta Āpšos Dominieks
Sutris.

3984. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Cēsu pa-
gasta Lejas-Putrās, pagasta vecākais
Jānis Jākobsons.

3985. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Drustu
pagasta Ridiņos Pēteris Liepa.

3986. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Kokne-
ses pagasta Lazdās Jānis Šeturiņš

3987. Priekšzīmigs lauksaimnieks Alsviķa
pagasta Vilnīšos, pagasta vecākais
Ādolfs Leimanis.



4066. Jēkabpils apriņķa priekšnieka kan-
celejas sekretārs un aizsargu pulka
kasieris Jānis Eglons.

4067. Madonas pilsētas galva Mārtiņš
Šteinbergs.

4068. Ludzas pilsētas galva Jons R u d o-
vi čs.

4069. Ventspils pilsētas galvas biedrs
Kristaps Stūris.

4070. Madlienas pagasta vecākais Miķelis
Kalniņš.

4071. Kārļu pagasta vecākais Mārtiņš
Bļaus.

4072. Vitrupes pagasta valdes darbvedis
Jūliuss Kārkliņš.

4073. Mārkalnes pagasta vecākais Jānis
Di šlers.

4074. Tumes pagasta vecākais Roberts
F re i m an i s.

4075. Dobeles pagasta vecākais Jānis
E ķi s.

4076. Elkšņu pagasta padomes priekš-
sēdētājs Emils Kaminskis.

4077. Lauceses pagasta valdes darbvedis
Jānis Zariņš.

4078. Prodes pagasta valdes darbvedis
Pēteris Ka 1 vān s.

4079. Sātiņu pagasta valdes darbvedis
Pauls L a p i ņ š.

4080. Rīgas pilsētas aizgādības valdes
virsārste Dr Laura Neubergs.

4081. Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu
valdes zemju un muižu nodaļas
vadītājs Jānis Ba r v i k s.

4082. Augšzemes un Ābeļu pagasta sa-
biedrisks darbinieks Pēteris Pļā-
vi nski s.

4083. Rubas pagasta pašvaldības un sa-
biedrisks darbinieks Fricis Ge-
b au e r s.

4084. Ogres brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības komandas virsnieks Jē-
kabs Alksnis.

4085. Rīgas priekšpilsētas ugunsdzēsēju
biedrības priekšnieka vietnieks Jā-
nis M i ķ e I s o n s.

4086. Mīlgrāvja brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības priekšnieks Andrejs J a n-
sons.

4087. Daugavpils brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju biedrības nodaļas vadītājs
Aleksandrs Voroņeckis.

4088. Jelgavas brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības komandas virsnieks Alek-
sandrs Strekavins.

4089. Rīgas brīvprātīgo 1865. g. dib.
ugunsdzēsēju biedrības kārtībnieku
virskomandiera palīgs Kārlis Lū-
ki ns.

4090. Daugavpils latviešu teātra māksli-
nieciskais vadītājs un režisors Jānis
Kļava.

4091. Sabiedrisks darbinieks Viskaļu pa-
gastā Alberts Andrejs Daņilovs.

4092. Zemgales skautu priekšnieks Ēriks
Rullis.

4093. Tālavas skautu priekšnieks Valde-
mārs Nesaule.

4094. Slocenes novada skautu priekšnieks
Oskars Krauze.

4095. Pensionēta skolotāja Paula B r ē-
manis Rīgā.

4096. Alšvangas pagasta 6-kl. pamat-
skolas pārzinis Kārlis B r ū k I i s.

4097. Ropažu valsts meiteņu kolonijas
direktors Dāvids Brinkmanis.

4098. Smārdes pagasta 6-kl. pamatskolas
pārzine Lida Marija Alīne Brau-
cējs.

4099. Bauņu pagasta 6-kl. pamatskola-
pārzinis Kārlis B u i v a.

4100. Dundagas pagasta Kolkas pamats
skolas pārzinis Kārlis Bern-
št e i n s.

4101. Mēdzūlas pagasta Ozoliņkalna 6-kl.
pamatskolas pārzinis Jānis Brīv-
kalns.

4102. Jaunraunas pamatskolas pārzinis
Kārlis Dievabērns.

4103. Penzionēts skolotājs Pēteris Dra-
p ā n s, Jaunsvirlaukā.

4104. 27. Rīgas pilsētas pamatskolas
skolotāja Elizabete D I k m a n i s.

4105. Istras pagasta Annopoles pamat-
skolas skolotāja Olga G r e č s.

4106. Pensionēta skolotāja Anastasija
Grebačevskis, Franopolē.

4107. Ilzenes pagasta 6-kl. pamatskolas
pārzinis Aleksands Grinbergs.

4108. Pensionēta skolotāja Marija G r o s-
kopfs, Ārlavā.

4109. Salaspils pagasta 6-kl. pamatskolas
pārzinis Eduards Jirgensons.

4110. Kandavas apvienotās 6-kl. pamat-
skolas pārzinis Pēteris Kalniņš.

4111. Zasas pagasta 6-kl. pamatskolas

pārzinis Ādams Klucis.
4112. Sātiņu pagasta Paures pamatskolas

pārzinis Fricis Lagzdiņš.

4113. Elkšņu valsts pamatskolas pārzinis
Kārlis L a z d i ņ š.

4114. Skultes pagasta pirmās 6-kl. pa-
matskolas pārzinis Pēteris Loža.

4115. Indras valsts pamatskolas pārzinis
Alfrēds L e j i ņ š.

4116. Beļavas pagasta Pils 6-kl. pamat-
skolas pārzinis Ernests Mārtiņ-
so n s.

4117. Valmieras apriņķa skolotāju bied-
rības priekšnieks Dikļu pagasta
Jura Neiķena 6-kl. pamatskolas
pārzinis Jānis M i 11 e r i s.

4118. Drustu pagasta 1. pakāpes pa-
matskolas pārzinis Kārlis Ozo-
liņš.

4119. Ķēču pagasta Annas pamatskolas
pārzinis Jānis R u d z 11i s.

4120. Zantes pagasta 6-kl. pamatskolas
skolotāja Anna Saulīti s.

4121. Kalsnavas pagasta Gribēnu pamat-
skolas pārzinis Augusts Šiliņš.-

4122. Kalncempju pagasta 6-kl. pamat-
skolas pārzinis Teodors Skar-
n e li s.

4123. Susējas pagasta 6-kl. pamatskolas
pārzinis Jānis Sīmanis.

4124. Svētes pagasta 6-kl. pamatskolas

pārzinis Jēkabs Šaubergs.
4125. Pensionēts skolotājs Andrejs Ver-

ners, Mangaļos. _
4126. Valkas pilsētas Ādama Tērauda

6-kl. pamatskolas pārzinis Teodors
Zvaigzne.

4127. Druvienas pagasta 6-kl. pamat-
skolas pārzinis Pēteris Zvanītājs.

4128. Pensionēts skolotājs Kārlis Ž u -
n i ņ š, Jelgavā.

4129. Ludzas valsts ģimnāzijas skolotāja
Felicija B r i c i s.

4130. Pieminekļu valdes vecākais inspek-

tors arķitekts Pēteris Ā r e n d s.
4131. Valsts bibliotēkas vecākais biblio-

tekārs Ēriks Z u i t i ņ s.
4132. Valsts arķiva vecākā arķivāre

Lauma Juliāna Sloka.
4133. Sabiedrisks un kultūras darbinieks

Lejasciemā, dzirnavu vadītājs
Jānis J a ns o n s.

4134. Nigrandas sabiedrisks un kultūras
darbinieks Jānis V i 1 s o n s.

4135. 1. Liepājas kājnieku pulka rotas
komandiera palīgs virsleitnants
Jānis Kamaldnieks.

4136. 2. Ventspils kājnieku pulka sakaru
rotas vada komandieris virs-

leitnants Žanis Jēkabs Š t e i n -
b ri ks.

4137. 3. Jelgavas kājnieku pulka instruk-
toru rotas komandiera palīgs virs-
leitnants Nikolajs Sukatnieks.

4138. Kurzemes artilērijas pulka 5. ba-
terijas komandieris kapteinis Ro-
lands Pēteris P e n i ķ i s.

4139. 4. Valmieras kājnieku pulka vecā-
kais ārsts ārstu kapteinis Jūlijs
VItoliņš.

4140. 6. Rigas kājnieku pulka baterijas
vecākais virsnieks virsleitnants Ar-
vids Reinfelds.

4141. Vidzemes artilērijas pulka saimnie-
cības komandas priekšnieks virs-
leitnants Aleksandrs 01 s o n s.

4142. Latgales divīzijas pārvaldes sapieru
virsnieks kapteinis Aleksandrs Pū-
ri ņš.

4143. 7. Siguldas kājnieku pulka vada
komandieris virsleitnants Jānis
Ernests Pūriņš.

4144. 8. Daugavpils kājnieku pulka sa-
karu rotas komandieris kapteinis
Jānis Eichenbaums.

4145. 9. Rēzeknes kājnieku pulka I. rotas
komandiera palīgs virsleitnants
Kārlis Augstkalns.

4146. Latgales artilērijas pulka sakaru
virsnieks virsleitnants Arnolds
VI k s n e.

4147. Zemgales divīzijas intendantūras
sevišķu uzdevumu virsnieks L.k.o.k.
kapteinis Oskars Bļaus.

4148. 10. Aizputes kājnieku pulka rotas
komandiera palīgs virsleitnants
Kārlis Ši es.

4149. 12. Bauskas kājnieku pulka 1. ro-
tas komandiera palīgs virsleitnants
Kārlis Augusts Briedis.

4150. Zemgales artilērijas pulka kancele-
jas priekšnieks adm. kapteinis
Aleksandrs Ramanis.

4151. Jātnieku pulka eskadrona koman-
diera palīgs virsleitnants Jānis
Richards Krauze.

4152. Aviācijas pulka aviācijas kursu
nodaļas priekšnieks kapteinis Kār-
lis Tenteris.

4153. Auto-tanku pulka techniskais darb-
vedis IV šķiras kara ierēdnis Johans
La zd i n š.

4154. Bruņoto vilcienu pulka artilērijas
vada komandieris virsleitnants
Ādolfs VItoliņš.

4155. Krasta artilērijas pulka sakaru ba-
terijas vecākais virsnieks un star-
metēju stacijas priekšnieks virs-
leitnants Nikolajs Grīn vaids.

4156. Atsevišķā artilērijas diviziona 1.
baterijas vada komandieris virs-
leitnants Jānis Oskars Skrastiņš.

4157. Armijas štāba ģeodezijas-topogra-
fijas daļas ģeodēzists kapteinis
Jānis Ziemelis.

4158. Armijas štāba bataljona vada ko-
mandieris virsleitnants Alberts
Brants.

4159. Armijas štāba bataljona vada ko-
mandieris virsleitnants Harijs Fri-
cis Nati ņš.

4160. Laikraksta „Latvijas Kareivis"
redakcijas loceklis Kārlis E 1 i a s s.

4161. Armijas ekonomiskā veikala priekš-
nieka tirdznieciskais palīgs Ludvigs
H amr i chs.

4162. Armijas ekonomiskā veikala ve-
cākais grāmatvedis Aleksandrs
Be b ri s.

4163. Kara sanitārās noliktavas aptiekas
nodaļas^ vadītājs farmaceitu kap-
teinis Žanis Bērziņš.

4164. Rīgas kara slimnīcas laborants
farmaceitu virsleitnants Herberts
E rm a n i s.

4165. Intendantūras galvenās mantu
noliktavas vec. grāmatvedis adm.
kapteinis-leitnantsAnsisJ ansons.

4166. Kara skol?s grupas vadītājs kap-
teinis Jānis Zi 1 vērs.

4167. Bij. kapteiņa Zolta rotas brīvprā-
tīgais Žanis Ģ ī b i e t i s.

4168. Bij. kapteiņa Zolta rotas brīvprā-
tīgais Kārlis J a n s o n s.

4169. Bij. kapteiņa Zolta rotas brīvprā-
tīgais Indriķis Kūla.

4170. Rēzeknes rajona veterinārārsts
Jānis Jūrmalietis.

4171. Zemkopības ministrijas zemes ie-
rīcības departamenta vecākais
mērnieks Rūdolfs B o 1s.

4172. Latvijas lauksaimniecības kameras
Madonas rajona agronoms Jānis
N ēd e r s.

4173. Latvijas lauksaimniecības kameras
technikas un labierīcības nodaļas
vadītājs Jānis Irbe.

4174. Žurnālists Aleksandrs P r i e d i t i s.
4175. Cesvaines virsmežniecības virsmež-

zinis Oskars Ozoliņš.
4176. Līvānu virsmežniecības virsmež-

zinis Osvalds Klaustiņš.
4177. Kokneses virsmežniecības iecirkņa

mežzinis Pēteris Kalniņš.
4178. Bērzsīpeles virsmežniecības iecirkņa

mežzinis Ādolfs Ronis.

4179. Kursīšu virsmežniecības iecirkņa
mežzinis Indriķis Grīnfelds.

4180. Rīgas telefona priekšnieka palīgs
Jānis K ļ a v i ņ š.

4181. 2. telegrāfa un telefona rajona
priekšnieks Viktors Z i 1 v e s t r i s.

4182. Krāslavas stacijas priekšnieks Val-
demārs Šu 1es.

4183. Auces stacijas priekšnieks Jānis
S p r o ģ i s.

4184. Rīgas preču stacijas priekšnieka
vecākais palīgs Kārlis Pūriņš.

4185. Gulbenes stacijas priekšnieks Os-
kars Ore.

4186. Latvijas neredzīgo institūta sko-
lotāja-audzinātāja Olga D ū m i ņ š

4187. Tautas labklājības ministrijas
darbvedis Jānis Z a ļ k ai n s.

4188. Ve elības departamenta adminis-
tratīvi-tiesmedicīniskās nodaļas ve-
cākais darbvedis Paulis Rūten-
b e r g s

4189. Liepājas cietuma mācītājs Ernests
Liepa.

4190. Vispasaules izstādes Briselē preses
oficiālās komitejas loceklis žurnā-
lists Joseph H a m a i d e.

4191. Vispasaules izstādes Briselē pro-
vinciālās padomes preses sindiks
žurnālists Goston T h u n s.

4192. Vispasaules izstādes Briselē uzņē-
mējs Gustave Mommaerts. '

4193. Vispasaules izstādes Briselē 46. kla-
ses žūrijas papildu loceklis Renē
P e c h e r e.

4194. Vispasaules izstādes Briselē 1. kla-
ses žūrijas sekretārs Leons R o e 1 s.

4195. Beļģu žurnāla ,,Chronique Gra-
phique" izdevējs-redaktors un laik-
raksta ,,L'Indēpendance Belge" re-
daktors Antoine S e y 1.

4196. Vispssaules izstādes Briselē žūrijas
XVII grupas loceklis FranĶois
D e m o 1.

4197. Vispasaules izstādes Briselē žūrijas
167. klases locekle Gaston P e r i e r-
Graux kundze.

4198. Vispasaules izstādes Briselē žūrijas
127. klases locekle Fernand R e -
ding-Mahieu kundze.

4199. Latvijas propagandas veicinātāja
Vispasaules izstādē Briselē Pierre
L a c o s t e kundze.

4200. Latvijas propagandas veicinātājs
Vispasaules izstādē Briselē inže-
nieris Jules Parfondry.

4201. Latvijas konsulāta Turinā privātais
sekretārs advokāts Giulio B 1 e n-
gino.

4202. Ziemeļamerikas Savienoto Valstu
pilsonis kapteinis Kārlis Pēteris
Ailes.

4203. Zviedrijas flotes leitnants Ake
Evald R e i n i u s.

Rīga, 1936. g. 17. novembri.
Valsts Prezidents K. Ulmanis,

Triju zvaigžņu ordeņa domes priekšsēdētājs.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grandaus.

Uz noteikuma par apbalvošanu!
ar Triju zvaigžņu ordeni 8. p. pamata
ordeņa dome izsludina:

Ar Triju zvaigžņu ordeņa goda zīmi apbalvoto
16. saraksts.

Kārtējais Apbalvotā nosaukums
numurs un domes lēmuma numurs

I pakāpe.

1936. g. 26. maijā.
2220. Smagās artilērijas pulka starumetēju

baterijas seržants - elektrotechniķis
virsnieka vietnieks Roberts V e i n -
bergs.

1936. g. 25. jūlijā.

2221. Valsts elektrotechniskās fabrikas
štanču būvētājs Kārlis Volts.

2222. A/s „Rīgas manufaktūra" kārsējs In-
driķis Kalējs.

2223. Rīgas papīrfabriku a/s Līgatnes pa-
pīrfabrikas sargs Jānis J a n s o n s.

2224. Rīgas papīrfabriku a/s Līgatnes pa-
pīrfabrikas strādnieks Kārlis Balo-
dis.

2225. A/s „Fenikss" veidotājs - galdnieks
Jēkabs A b e 1i s.

2226. A/s „Fenikss" galdnieks Gustavs
Šn e i d e r s.

2227. -Mašīnu fabrikas „Stars" katlu kalējs
Mārtiņš I z a k s.

2228. Tabakas fabrikas a/s „A. S. Maika-
pars" atslēdznieks Kārlis Ša 11 e.

2229. Tabakas fabrikas a/s „Mindels un
Ko" cigāru tinēja Marianna M i 1 e v-
s kis.

2230. Tabakas fabrikas a/s „MindeIs un
Ko" cigāru tinēja Uljana K i r i -
I o v s.

Kārtējais Apbalvotā nosaukums
numurs un domes lēmuma datums

2231. Tabakas fabrikas a/s „G. J. Šere-
ševskijs" ekspeditors Icko Lāpi-
dus.

2232. Tabakas fabrikas a/s „A. G. Rūten-
bergs" cigāru tinēja Kapitolina
Ivaņins.

2233. „Sellier un Bellot" munīcijas fabri-
kas namdaris Andrejs A n d e r -
s o n s.

2234. Kuģu un mašīnu būvētavas „Ed.
Cepps" atslēdznieks Krišjānis Šm ē-
b e r gs.

2235. Mašīnu fabrikas un dzelzs lietuves
„G. "VValdispuhl" atslēdznieks Teo-
dors G r o 11 s.

2236. Mašīnu fabrikas un dzelzs lietuves
„G. Waldispūhl" atslēdznieks Kris-
taps Ozoliņš.

2237. Grāmatu spiestuves un apgādniecī-
bas a/s „R..Ruetcs un Ko" iespiedējs.
Augusts Siksna.

2238. Savienoto ādu fabriku a/s „Oskars
Vildenbergs" ādminis Eduards A b -
r a m o v i č s.

2239. Šnikvalda apavu fabrikas kurpnieks;
Ernests B o a s s.

2240. Kokšķirotājs Roberts Romašev-
s ki s.

2241. Kalējs Pēteris Bērziņš.
2242. Satiksmes strādnieks Jānis Upī-

ti s.



1936. g. 12.'septembrī.

2243. Priekšzīmīgs lauksaimnieks un sa-
biedrisks darbinieks Dundagas pa-
gasta Ģipkas Tetersātos Eduards
L e g z d i ņ š.

2244. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Mērdze-
nes pagasta Bandarevās Mārtiņš
Miza.

2245. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Silajāņu
pagasta Archipovkas ciemā Pēteris
J a šā n s.

2246. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Alojas
pagasta Jaunnikšās Kārlis Lam-
sters.

2247. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Planicas
pagasta Lejās Ernests Leja.

2248. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Rāvas
pagasta Kaugaros - Gobziņos ' Er-
nests J a n s o n s.

2249. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Jāsmui-

žas pagasta Krauklīšos Viktors
Vucans.

2250. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Ungur-
muižas pagasta Purmal-Spāģos Ro-
berts Vītols.

2251. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Līvānu
pagasta Buceniekos Ignats B u c e -
nieks.

2252. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Rucavas
pagasta Urbānos Jānis J a u n -
ciems.

2253. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Viļānu
pagasta Kurpniekos Antons Klie-
dzējs.

2254. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Vara-
kļānu pagasta Brangavās Heinrichs
Platais. v

2255. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Kalupes
pagasta Līvbēržos Jānis A n c ā n s,

2256. Priekšzīmīga lauksaimniece Grobi-
ņas pagasta Mežbērtuļos Ilze B r u-

z e v c s.

2257. Priekšzīmīga lauksaimniece Lubānas
pagasta Lielpurvos Emma P o r i e-
t i s.

2258. Priekšzīmīga lauksaimniece Valmie-
ras pagastā Minna Lukss.

2259- Priekšzīmīga lauksaimniece Līvu
pagasta Lācīšos Antonija Lācis.

2260. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Krās-
lavas pagasta Geraņu s. v. s. Do-
nats G r i b u 1 i s.

2261. Priekšzīmīga lauksaimniece Trikā-
tas pagasta Libertos Karlīna M e -
žī t e.

2262. Priekšzīmīga lauksaimniece Kalsna-
vas pagasta Apšu muižā Berta

M e z s ē t a.
2263. Priekšzīmīga lauksaimniece Mujānu

pagasta Jaunandriņos Melānija Mī-
le n b e r g s.

2264. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Kabiles
pagasta Kingutos Gustavs V a i t -
k e v i c s.

2265- Priekšzīmīgs lauksaimnieks Jaunro-
zes pagasta Uskanos Richards A k-
m e n t i ņ š.

2266. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Baiž-
kalna pagasta Kareļos Hermanis
K a r e 1 i s.

2267. Priekšzīmīga lauksaimniece Nauk-
šēnu pagasta Kalnģēģeros Emma
Priede.

2268. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Kapla-

vas pagasta Bragiškās Eduards
P r a u 1 i ņ š.

2269. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Lēdma-
nes pagasta Pakalnos Reinis Ozo-
liņš.

2270. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Līksnas
pagasta Lielo Mukoņu viensētā Lud-
vigs M u ko ns.

2271. Priekšzīmīga lauksaimniece Jaunpils
pagasta Bratūžos Lizete Siļķe.

2272. Priekšzīmīgs lauksaimnieks Balvu
pagasta Meķos Henrichs Po rie-
ti s.

2273. Priekšzīmīgs lauksaimnies un sa-
biedrisks darbinieks Sventes pagas-
ta Daugavas Jānis B 1 ū z m a n i s.

2274. Piensaimnieks Vildogas pagasta
Vecvēveros Eduards T ī t m a n i s.

2275. Piensaimnieks Kraukļu pagasta Ābo-
liņos Jēkabs Āboliņš.

2276. Piensaimnieks Dzērbenes pagasta
Kalnavaitiņās Kārlis Ozoliņš.

2277. Piensaimnieks Annas pagasta Umar-
niekos Vijums Trumpmanis.

2278. Piensaimnieks Umurgas pagasta
Kaijkrogā Kolla Rūdolfs M e ņ ģ e 1 s.

2279. Piensaimnieks Jērcēnu pagasta Cā-

līšos Kārlis K a 1 i ņ s.

2280. Piensaimnieks Teteles pagasta Bed-
rajos Indriķis K a 1k š t e i n s.

2281. Piensaimnieks Grenču pagasta
Dravniekos Teodors Kalniņš.

2282. Piensaimnieks Neretas pagasta Gē-
ģeros Kārlis Bērziņš.

2283. Piensaimnieks Bebrenes pagasta
Murovankā Jānis Svariņš.

2284. Piensaimnieks Vandzenes pagasta
Ķesteros Kārlis Freimanis.

2285. Piensaimnieks Dundagas pagasta
Tūskas Kārlis F e 1 d m a n i s.

2286- Piensaimnieks Kursīšu pagasta Bru-
zilās Juris Šenbergs.

2287. Piensaimnieks Kalētu pagasta Up-
maļos Žanis P i z i k s.

2288. Piensaimnieks Balvu pagasta Sila-
malās Augusts K r i m s.

2289. Piensaimnieks Tilzas pagasta Līčos
Alberts P u i d a.

2290. Piensaimnieks Vīpes pagasta Lan-
dzanos Pēteris R ā v i ņ š.

2291. Nītaures piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Kārlis M i-
ķ e 1 s o n s.

2292. Gramzdas piensaimnieku sabiedrī-
bas koppienotavas vadītājs Pēteris
Renckulbergs.

2293. Blīdienas piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Paulis K a 1-

2325. Daugavpils prefektūras II iecirkņa
rajona uzraugs Staņislavs Vēr-
diņš.

2326. Dzelzceļu policijas Daugavpils ie-
cirkņa uzraugs Jānis P i p u r s.

2327. Jēru pagasta vecākais policijas kār-
tībnieks Richards Gustavs B r e i -
c i s.

2328. Zeltiņu - Ilzenes pagasta vecākais
policijas kārtībnieks Otto K a p p a.

2329. Annenieku pagasta vecākais polici-
jas kārtībnieks Jānis E r b s.

2330. Ventspils apriņķa policijas I iecirkņa
rajona uzraugs Ernests L a n g -
reids.

2331. Bauskas apriņķa policijas I iecirkņa
kriminālpolicijas uzraugs Kārlis
Zariņš.

2332. Neretas pagasta vecākais policijas
kārtībnieks Krišjānis Alberts G e i-
dāns.

2333. Litenes pagasta vecākais policijas
kārtībnieks L.k.o.kav. Miķelis Kār-
pi n i č s.

2364- Robežsargu brigādes II Zilupes ba-
taljona sardzes priekšnieks kaprālis
Donats Ķ e i r i s.

2365. Robežsargu brigādes II Zilupes ba-
taljona sardzes priekšnieks L.k.o.k.
seržants Otto Brālītis.

2366. Robežsargu brigādes III Jaunlatga-
les bataljona sardzes priekšnieks
kaprālis Arturs A1 s i ņ š.

2367. Robežsargu brigādes III Jaunlatga-
les bataljona sardzes priekšnieks
seržants Kārlis M i t e.

2368. Robežsargu brigādes III Jaunlatga-
les bataljona sardzes priekšnieks
kaprālis Jānis Blakšinieks.

2369. Ilūkstes robežapsardzības apgabala
robežuzraugs kaprālis Eduards J e-
ku m s.

2370. Mīlgrāvja brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības komandas virsnieks Mār-
tiņš Alberts.

2371. Rīgas pilsētas galvas šoferis Edu-
ards Stankevičs.

2372. Rīgas pilsētas aizgādības valdes bēr-
nu dārza (Kr. Barona ielā 46/48) pār-
zine Vera Limbergs.

2373. Rīgas pilsētas aizgādības valdes
bērnu pārraudze Austra Krūmiņš.

2374. Rīgas pilsētas būvju valdes satik-
smes direkcijas tvaikoņu nozares
mašīnists Jānis Bērziņš.

2375. Rīgas pilsētas veselības valdes li-
pīgo slimnieku transporta šoferis Jā-
nis M a u r ī t i s.

2376. Rīgas I pilsētas slimnīcas vecākā
māsa Emma B i k e.

2377. Rīgas pilsētas D. Armitsteda bērnu
slimnīcas vecākā māsa Minna
Ezergailis.

2378. Rīgas pilsētas elektrības direkcijas
installācijas nodaļas montieris Jē-
kabs P u ķ ī t i s.

2379. Valmieras latviešu biedrības darbi-
nieks Eduards O ļ u k a 1 n s.

2380. Valmieras latviešu biedrības darbi-

n iņ š.
2294. Sāvienas piensaimnieku sabiedrības

koppienotavas vadītājs Kārlis
Spunde.

2295. Dundagas I piensaimnieku sabiedrī-
bas koppienotavas vadītājs Teodors
Munderovskis.

2296- Mētrienas piensaimnieku sabiedrības
„Pamats" koppienotavas vadītājs
Eduards Lūsis.

2297. Vecumnieku piensaimnieku sabiedrī-
bas koppienotavas vadītājs Mārtiņš
R a i z e.

2298. Viļķenes piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Jānis L ī d e.

2299. Ķeipenes piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Žanis Prau-
1 iņ š.

2300. Rundāles piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Jānis B i k-
stiņš - Grīnbergs.

2301. Valtaiķu piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Jēkabs

2334. Rēzeknes apriņķa policijas II iecirk-
ņa kriminālpolicijas uzraugs Ambro-
zijs M i c k ā n s.

2335. Jaunlatgales apriņķa policijas I ie-
cirkņa kriminālpolicijas uzraugs Ar-
tūrs R e i n v a 1 d s.

2336. Suntažu pagasta vecākais policijas
kārtībnieks Jānis Ozoliņš.

2337. Tukuma - Talsu apriņķa priekšnieka
kanclejas darbvedis Ernests Kval-
b e r g s.

2338- Virbu pagasta vecākais policijas kār-
tībnieks Ēvalds L i e p i ņ š.

2339. Ludzas apriņķa policijas I iecirkņa
kriminālpolicijas uzraugs Eduards
V i 1 u m s.

2340. Madonas apriņķa priekšnieka kan-
clejas darbvedis Kārlis V ī k s n e.

2341. I Talsu aizsargu pulka Nogales no-
daļas priekšnieks Ernests Kriš-
t a p s o n s.

2342. 2. Ventspils aizsargu pulka štāba ro-
tas vada komandieris Elmārs
Brants.

2343. 4. Jēkabpils aizsargu pulka štāba ro-
tas aizsardžu pulciņa priekšniece
Hilda E r g Fi s.

2344. 5. Rīgas aizsargu pulka sakaru ba-
taljona 5. rotas vada komandieris
Alfons Kalniņš.

2345. 6. Aizputes aizsargu pulka Apriķu
nodaļas priekšnieks Fricis Jauns-
kungs.

2346. 7. Valkas aizsargu pulka Ērģemes
nodaļas vada komandieris Jānis
Gredzens.

2347. 7. Valkas aizsargu pulka Jaunlaice-
nes nodaļas vada komandieris Indu-
lis V ā r t i ņ š.

2348. 9. Madonas aizsargu pulka Vietalvas
nodaļas aizsargs Kārlis A u z i ņ š.

2349. 10. Cēsu aizsargu pulka Mazstraupes
nodaļas vada komandieris Arturs
Oša.

2350. 10. Cēsu aizsargu pulka Mārsnēnu
aizsardžu pulciņa priekšniece Austra
Radziņš.

2351. 11. Tukuma aizsargu pulka štāba ko-
ra diriģents Ernests E 1 v i g s.

2352. 11. Tukuma aizsargu pulka Vānes
nodaļas priekšnieks Žanis J a n -
s o n s.

2353. 12. Ilūkstes aizsargu pulka štāba no-
daļas aizsargs Alberts K r i e v ā n s.

2354. 12. Ilūkstes aizsargu pulka štāba aiz-
sardžu pulciņa priekšniece Laura
L e i m a n i s.

Briedis.
2302. Druvienas piensaimnieku sabiedrī-

bas koppienotavas vadītājs Pēteris
Dukāts.

2303. Bēnes un apkārtnes piensaimnieku
sabiedrības „Strauts" koppienotavas
vadītājs Roberts B a 1 d i ņ š-

2304. Ēveles piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Jānis
Brants.

2305. Mālpils piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Roberts
A d e 1 o v s.

2306. Gulbenes - Elstes piensaimnieku sa-
biedrības koppienotavas vadītājs Ni-
kolajs V ī t i ņ š.

2307. Talsu apvienoto piensaimnieku sa-
biedrības koppienotavas vadītājs
Matīss D e 11 a v s.

nieks Hermanis Z ū 1i s.
2381. Valmieras latviešu biedrības darbi-

niece Rozālija Krēsliņš.
2382. Rīgas valsts technikuma darbvedis

Pēteris Ozols.
2383. Nacionālās operas dekorāciju darb-

nīcas pārzinis Kārlis V ī t o 1 i ņ š.
2384. Nacionālās operas kora dziedātājs

Vilis R a p a.
2385. Kurzemes divīzijas pārvaldes tele-

grafists-juzists seržants Ignatijs K i -
r i 1 o v s.

2386. 3. Jelgavas kājnieku pulka mantu
pārzinjs virsnieka vietnieks Roberts
Arnolds Mauriņš.

2387. Vidzemes divīzijas pārvaldes tele-
grafists-mechaniķis virsseržants Val-
demārs A 1 s t e r s.

2388. 6. Rīgas kājnieku pulka vada ser-
žants virsnieka vietnieks Arvids
Ab iks.

2389. Vidzemes artilērijas pulka 6. bateri-
jas dižgabala priekšnieks virsnieka
vietnieks Valdemārs Roberts B e i -

2308. Valkas piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Jonass
Ozoliņš.

2309. Saldus piensaimnieku sabiedrības
koppienotavas vadītājs Jūlijs A u -
n i ņ š.

2310. Laukstrādniece Ozolu pagasta Viz-
las Kristīne Ozols.

2311. Laukstrādniece Siguldas pagasta
Roķēnos Kristīne Krauklītis.

2312. Laukstrādnieks Stendes pagasta
Parupjos Ansis G r ī n v a 1 d s.

2313. Laukstrādnieks Bukmuižas pagasta
Jaundomes muižā Konstantīns R e i -
n i k s.

2314- Laukstrādnieks Stendes pagasta
Stendes selekcijas stacijas fermā
Kristaps A p šk a 1 n s.

2315. Laukstrādnieks Liepupes pagasta
Kiklejās Jānis Stūris.

zēns.

2390. 7. Siguldas kājnieku pulka kājnieku
baterijas vada seržants virsnieka
vietnieks Kārlis Sulainis.

2391. 8. Daugavpils kājnieku pulka vecā-
kais sedlinieks L. k. o. k. seržants
Jānis K r e g e r s.

2392. 8. Daugavpils kājnieku pulka vada
seržants seržants Jānis Celmiņš.

2393. Latgales artilērijas pulka izlūku-no-
vērotāju seržants virsnieka vietnieks
Jūliuss Strauts.

2394. Zemgales divīzijas pārvaldes radio-
telegrafists-seržants virsnieka viet-
nieks Jānis Āboltiņš.

2395. 10. Aizputes kājnieku pulka vada
seržants virsnieka vietnieks Kārlis
Dumpis.

2396. 12. Bauskas kājnieku pulka vada
seržants virsnieka vietnieks Kārlis

2355. 14. Kuldīgas aizsargu pulka Kursīšu
nodaļas priekšnieks Valdemārs Je-
anots Bražnevics.

2356- 15. Liepājas aizsargu pulka Aisteres
nodaļas priekšnieks Kārlis Rein-
holds. -

2357. 16. Jelgavas aizsargu pulka Pēter-
nieku nodaļas kasieris Frīdrichs
D i š m a n i s.

2358. 16. Jelgavas aizsargu pulka Lielau-
ces nodaļas grupas komandieris
Eduards Krišus Aleksandrs D e k -
ļaus.

2359. 16. Jelgavas aizsargu pulka Īles no-
daļas grupas komandieris Indriķis
Š t o s s.

2360. 17. Rēzeknes aizsargu pulka III ba-
taljona komandiera adjutants Jānis
Z e p s.

2361. Robežsargu brigādes I Dagdas ba-
taljona sardzes priekšnieks dižkarei-
vis Aleksandrs Okrašinskis.

2362. Robežsargu brigādes I Dagdas ba-
taljona sardzes priekšnieks seržants
Fricis Kazimirs.

2363. Robežsargu brigādes I Dagdas ba-
taljona sardzes priekšnieks dižkarei-
vis Valdemārs Šv a r c s.

1936. g. 14. novembrī.

2316. Valsts cukura monopola pārvaldes
administratīvi - saimnieciskās noda-
ļas vecākā darbvede - koresponden-
te Olga S e s t u 1 i s.

2317. Jelgavas cukurfabrikas tvaika ma-
šīnu vecākais mašīnists Jānis D ā 1-
b e r gs.

2318. Iekšlietu ministrijas Pašvaldības de-
partamenta darbvede Anna Gre-
dzens.

2319. Iekšlietu ministrijas preses un bied-
rību nodaļas mašīnrakstītāja valod-
pratēja Zelma Dadzis.

2320. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas
rajona uzraugs K ļ a v i ņ š.

2321. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas
rajona uzraugs Artūrs E g 1 ī t i s.

2322. Kriminālās policijas pārvaldes Dau-
gavpils rajona uzraugs Jānis Vilks.

2323. Politiskās pārvaldes Gulbenes ra-
jona vecākais uzraugs Jānis L i šk o.

2323a. Rīgas prefektūras VI iecirkņa rajona
uzraugs Jānis V a s e r s.

2324. Liepājas prefektūras II iecirkņa ra-
jona uzraugs Nikolajs Jēgersons.

K r e v a n s.

2397. Aviācijas pulka lidotājs - motoristš
L. k. o. k. virsnieka vietnieks Kārlis
B u n g š e.

2398. Aviācijas pulka virsseržants un li-
dotājs-motorists virsnieka vietnieks
Jānis Jurkēvics.

2399. Sakaru bataljona 1. instruktoru rotas
seržants-telegrafists virsnieka viet-
nieks Jānis Kaņepājs.

2400. Armijas ekonomiskā veikala galan-
tērijas nodaļas vadītājs Jānis L u c s.

2401. Armijas ekonomiskā veikala vecā-
kais pārdevējs L. k. o. k. Jānis M e -
žu I i s.

2402. Armijas štāba bataljona vada ser-
žants virsnieka vietnieks Jānis
K r a u 1 i s.

2403. Armijas spiestuves vecākā korek-
trise Milda K r o d e r s.



2404. Zemkopības ministrijas zemes ierī-
cības depertamenta zīmētāja Alvīne
L o r e n c s.

2405. Zemkopības departamenta adminis-
tratīvi-saimnieciskās dalās grāmat-
vede Elizabete Vilks.

2406. Zemkopības departamenta adminis-
tratīvi-saimnieciskās daļas mašīn-
rakstītāja-valodpratēja Eiženija P ū-
r i ņ š.

2407. Smiltenes valsts lauksaimniecības
mācības iestāžu fermas kūtzinis An-
tons A s a f r e i s.

2408. Kokneses virsmežniecības virsmež-
sargs Kārlis Melderis.

2409. Liepnas virsmežniecības mežsargs
Reinis P u t n i s.

2410. Engures virsmežniecības virsmež-
sargs Fricis Segliņš.

2411. Kokneses virsmežniecības virsmež-
sargs Pēteris J o s t i ņ š.

2412. Dundagas virsmežniecības virsmež-
sargs Ernests L ī b r e i c h s.

2413. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Salacgrīvā Bernhards Skuja.

2414. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Duntes Jūrniekos Bernhards
Šņore.

2415. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Zvejniekciema Eglītēs Ludvigs
G r ū b e.

2416. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Ragaciemā Augusts G a 1 a n-
de r s.

2417. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas kof espondents . jūras zvej-
nieks Plieņuciemā Vilis U z e.

2418. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Ķesterciemā Otto Lerchs,

2419. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Bērzciema Kardovā Miķelis
Bērtulsons.

2420. Zemkopības ministrijas zvejniecības

statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Upesgrīvas Pumpuros Andrejs
D i 1 s o n s.

2421. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Dundagas Žocenē Fricis
K 1 e i n h o f s.

2422. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Miķeļtorņa Treibos Pēteris
He r mani s.

2423. Zemkopības ministrijas, zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Košragā Didriķis V o 1 g a n -
s k i s.

2424. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Ovižu Smiltniekos Kārlis Z ā -
melis.

2425. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras zvej-
nieks Užavas Valkos Jukums
Valks.

2426. Skrīveru stacijas priekšnieka palīgs
Ādams Kokains.

2427. Dzelzceļu ekspluatācijas direkcijas
vecākā kantoriste Emilija P e r -

n c s.

2428. Dzelzceļu ekspluatācijas direkcijas
vecākais konduktors Kārlis H o f -
štats.

2429. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas II mašīnu iecirkņa I šķiras
lokomotīvju vadītājs Juris Sūnek-
lis.

2430. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas II mašīnu iecirkņa I šķiras
lokomotīvju vadītājs Jēzups Pin-
ka n s.

2431. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas II mašīnu iecirkņa II šķiras
lokomotīvju vadītājs Pēteris Bēr-
ziņš.

2432. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-

rekcijas II mašīnu iecirkņa II šķiras
lokomotīvju vadītjs Andrejs P e t -
r o v s.

2433. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas II mašīnu iecirkņa III šķiras
lokomotīvju vadītājs Artemijs G u -
ļajevs-Pochalins.

2434. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas VI mašīnu iecirkņa briga-
dieris Teodors M a j a j a s s.

? 2435. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas I mašīnu iecirkņa I Šķiras
lokomotīvju vadītājs Jānis Fedo-
r o v s.

2436. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas I mašīnu iecirkņa I šķiras
lokomotīvju vadītājs Valdemārs
Liepa.

2437. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas I mašīnu iecirkņa I šķiras
lokomotīvju vadītājs Eduards
K a r r o. ?

2438. Dzelzceļu techniskās direkcijas grā-
matvedis Fricis S ī m o n s.

2439. Dzelzceļu techniskās direkcijas ceļu
meistars Kārlis P e n c i s.

2440. Dzelzceļu techniskās direkcijas ceļu
meistars Pēteris V o i t k ā n s.

2441. Dzelzceļu virsvaldes centrālās sta-
tistikas vecākais darbvedis Ernests
Bērziņš.

2442. Dzelzceļu virsvaldes ieņēmumu kon-
troles daļas preču taksētājs Tenis
E g 1 ī t i s.

2443. Rīgas apgabaltiesas II kriminālnoda-
ļas sekretāra palīgs Augusts Cu-
kurs.

2444. Cēsu-Valkas zemesgrāmatu nodaļas
sekretāra palīgs Vilhelms G e d e r t-

2923- Adu fabrikas „Viktorija ādminis Jā-
nis P r i e d i ņ š.

2924. Ādu fabrikas „Viktorija" kurpnieks
Rūdolfs K 1 ēb achs.

2925. Mitrofanova maiznīcas Daugavpili
cepējs Jānis Šv i k s t s.

2926. A/s „A. Oehlrich un Ko" bij. kalējs
Miķelis K r e p 1 i ņ š.

2927. Metālrūpniecības „Baltmetalls" vei-
dotājs Kārlis U 1 a n d s.

2928. Rīgas svina un cinkkrāsu rūpniecī-
bas a/s mašīnists Jānis K u r c i k s.

2929. Stiklu fabrikas a/s „Neo - Fenikss"
pūtējs Kārlis R u d z ī t i s.

2930. Stiklu fabrikas a/s „Neo - Fenikss"
pūtējs Vilis Jirgens.

2931. Stiklu fabrikas a/s „Neo - Fenikss"
pūtējs Pēteris Grīnbergs.

2932. Iļģuciema stiklu fabrikas a/s kalējs
Andrejs Dzintars-

s o n s.

2445. Maltas iecirkņa miertiesneša sekre-
tāre Zelma Zarkevičs.

2446. Liepājas apgabaltiesas sekretāra pa-
līgs Rūdolfs Tauriņš.

2447. Latvijas ģenerālkomisāra Vispasau-
les izstādē Briselē privātsekretāre
Jeanne C u v e 1 i e r.

2448. Latvijas ģenerālkomisāriātā Vispa-
saules izstādē Briselē darbinieks
Marcel B 1 a z e.

2449. Vispasaules izstādes Briselē žūrijas
166. klases papildu locekle Denise
van A c k e r e.

2450. Vispasaules izstādes Briselē žūrijas
129. klases papildu loceklis Edouard
E n g e 1 s.

2451. Vispasaules izstādes Briselē žūrijas
118. klases papildu- loceklis Rene
H e 11 e r.

2452. Vispasaules izstādes Briselē atklā-
šanas banketa organizators Auguste
Molenkamp.

2453. Spiestuves īpašnieks Beļģijā J. du
B o i s.

2454. Latvijas sūtniecības Parīzē kancle-
jas darbiniece Hēlēne Mērv.

2933. Porcelāna fabrikas „J. C. Jessens
galdnieks un mucenieks Pēteris
R o o k s.

2934. Rīgas papīrfabriku a/s Līgatnes pa-
pīrfabrikas strādnieks Vilhelms G a -
s e 1m a n i s.

2935. Rīgas biržas komitejas kantoriste
Olga C ā n s.

2936. Rīgas biržas komitejas mechaniķis
Juris K a i j a k s.

2937. Rīgas biržas komitejas montieris
Jānis B r i n f e 1 d s.

2938. Rīgas ostas transprotstrādnieks Gus-
tavs L o r e n c s.

2939. Mašīnu fabrikas un dzelzs lietuves
„G. Waldispūhl" ēvelētājs Mārtiņš
Straupmanis.

2940. Mašīnu fabrikas un dzelzs lietuves
„G. Waldispuhl" virpotājs Teodors
Grīns.

2971. Valsts statistiskās pārvaldes - Dzēr-
benes pagasta brīvprātīgais kores-
pondents Jānis Š ū t e 1 i s.

2972. Valsts statistiskās pārvaldes Ērgļu
pagasta brīvprātīgais korespondents
Jānis K a 1 e p s.

2973. Valsts statistiskās pārvaldes Mār-
snēnu pagasta brīvprātīgais kores-
pondents Jūlijs A u n i ņ š.

2974. Valsts statistiskās pārvaldes Vec-
piebalgas pagasta brīvprātīgais ko-
respondents Arturs A v e n s.

2975. Valsts statistiskās pārvaldes Ainažu
pagasta brīvprātīgais korespondents
Jānis F e 1 dm an i s.

2976. Valsts statistiskās pārvaldes Alojas
pagasta brīvprātīgais korespondents
Augusts L i e p i ņ š.

2977. Valsts statistiskās pārvaldes Alojas
pagasta brīvprātīgais korespondents
Jānis L e j i ņ š.

2978. Valsts statistiskās pārvaldes Lodes
pagasta brīvprātīgais korespondents
Eduards Skalbergs.

2979. Valsts statistiskās pārvaldes Alūk-
snes pagasta brīvprātīgais korespon-
dents Alberts Mazdāvītis._

2980. Valsts statistiskās pārvaldes Ērģe-
mes pagasta brīvprātīgais kores-
pondents Jānis D r a v i ņ š.

2981. Valsts statistiskās pārvaldes Gau-
jienas pagasta brīvprātīgais kores-
pondents Osvalds R u d z ī t i s.

2982. Valsts statistiskās pārvaldes Plāņu
pagasta brīvprātīgais korespondents
Teodors L ū k i n s.

2983. Valsts statistiskās pārvaldes Lieze-
res pagasta brīvprātīgais korespon-
dents Jānis Strupausis.

2984. Valsts statistiskās pārvaldes Mār-
? cienās pagasta brīvprātīgais kores-
pondents Dāvis Riekstiņš.

2985. Valsts statistiskās pārvaldes Nī-
grandas pagasta brīvprātīgais kores-
pondents Ēvalds Grīnbergs.

2986. Valsts statistiskās pārvaldes Nīkrā-
ces pagasta brīvprātīgais korespon-
dents Ernests Valdenburgs.

2941. A/s „Metallists" atslēdznieks Kārlis
'Balodis.

2942. A/s „Volfšmidts" atslēdznieks Al-
berts K i r š t e i n s.

2943. Joffes u. c. finieru fabrikas atslēdz-
nieks Vilis Pētersons.

2944. Limbažu platmaļu fabrikas un vērp-
tuves cepuru meistars Aleksandrs
Bierensons.

2945. E. Plates spiestuves un litogrāfijas
burtlicis Ludvigs Veicherts.

2946. Z. Birzuļa stiklu fabrikas pūtējs
Aleksandrs J e v z e j e v s.

2947. Apavu fabrikas „Erglis" kurpnieks
Roberts K u š k e.

2948. Tabakas fabrikas a/s „A. G. Rūten-
bergs" cigāru tinēja Feodosija S t a -
k a n o v s.

2949. Tabakas fabrikas a/s „A. G. Rūten-
bergs" bandrolētāja Anfisa Dāņi-
1o v s.

2950. Kurpnieks Jānis Š u 1 c s.
2951. Šuvēja Līze M i ķ e 1 s o n s.
2952. Satiksmes strādnieks Juris M i 11 s.
2953. Daiļkrāsotājs Jēkabs S v i 1 i s.
2954. Būvstrādnieks Juris K 1 u b u r i s.
2955. G. D. Meiera grāmatu un akmeņu

spiestuves Liepājā noliktavas pārzi-
ne Matilde Še f 1 e r s.

II pakāpe.

1936. g. 26. maijā.
2900. Smagās artilērijas pulka šoferis ser-

žants Fricis Zēģele.
2901. Smagās artilērijas pulka 6. baterijas

montieris-mechaniķis seržants Žanis
P r i e dīt i s-

2902. Smagās artilērijas pulka 6. baterijas
vada seržants seržants Ernests
V e g n e r s.

2903. Smagās artilērijas pulka III diviziona
štāba telefona mechaniķis seržants
Vilis Tikums.

2904. Smagās artilērijas pulka 9. baterijas
montieris - mechaniķis seržants
Ādolfs Sakārnis.

2905. Smagās artilērijas pulka vecākais
elpenieks kaprālis Augusts Med-

2987. Valsts statistiskās pārvaldes Rud-
bāržu pagasta brīvprātīgais kores-
pondents Fricis T i 1 g a 1 i s.

2988. Valsts statistiskās pārvaldes Pasten-
des pagasta brīvprātīgais korespon-
dents Fricis L a n g e.

2989. Valsts statistiskās pārvaldes Vānes
pagasta brīvprātīgais korespondents
Jānis L ē m a n i s.

2990. Valsts statistiskās pārvaldes Glūdas
pagasta brīvprātīgais korespondents
Jānis N e u b e r t s.

2991. Valsts statistiskās pārvaldes Glūdas
pagasta brīvprātīgais korespondents
Jānis Virsis.

2992. Valsts statistiskās pārvaldes Jaun-
svirlaukas pagasta brīvprātīgais ko-
respondents Jānis Valters.

2993. Valsts statistiskās pārvaldes Īslīces
pagasta brīvprātīgais korespondents
Jānis Ezis.

2994. Valsts statistiskās pārvaldes Asares
pagasta brīvprātīgais korespondents
Jānis Muižnieks.

2995. Valsts statistiskās pārvaldes Asares
pagasta brīvprātīgais korespondents
Jānis Balodis.

n s.

1936. g. 10. jūnijā.
2906. Mīnu diviziona aizžogotajā tralera

«Viesturs" seržants - kurinātājs ser-
žants Nikolajs Alberts B u n k e.

2907. Mīnu diviziona aizžogotajā tralera
„Viesturs" seržants - mīnieris ser-
žants Fricis Eduards M a m i s.

2908. Zemūdeņu diviziona zemūdenes
„Spīdola" seržants - elektriķis ser-
žants Kārlis K 1 ā s o n s.

2909- Zemūdeņu diviziona mašīnu mantzi-
nis kaprālis - arodpratējs Jānis Val-
demārs F ū r m a n i s.

2910. Eskadras štāba vecākais rakstvedis
kaprālis Pāvils Jurgilevičs.

2911. K/k „Virsaitis" vecākais kuģa mant-
zinis seržants Bruno I g ā 1 s.

2912. K/k „Virsaitis" vecākais rakstvedis
kaprālis - arodpratējs Arturs K ā r k-
1 i n š.

1936. g. 12. septembrī.
2956. Laukstrādnieks Vecates pagasta

muižas centrā Jēkabs Zvejnieks.
2957. Laukstrādnieks Jaunvāles pagasta

Laužos Kārlis A r m f e 1 d s.
2958. Laukstrādnieks_ Pastendes pagasta

Jaunratniekos Ādams Balodis.
2959. Laukstrādnieks Mujānu pagasta Dra-

vēkās Mārtiņš B i k m a n i s.
2960. Laukstrādnieks Mežotnes pagasta

Punslevās Jānis C i n t i ņ š.
2961. Laukstrādnieks Valsts Oktes zirgu

audzētavā Jānis Bērziņš.
2962. Laukstrādnieks Zvirgzdenes pagasta

Runtortas muižā Samuels Fedo-
r o v i čs.

2963. Laukstrādnieks Maltas pagasta Dārz-
niekos Antons Grohoļskis.

2996. Valsts statistiskās pārvaldes Vīpes
pagasta brīvprātīgais korespondents
Jānis K a m p a n s.

2997. Valsts statistiskās pārvaldes Allažu
pagasta brīvprātīgais korespondents
Valdemārs Krūmiņš.

2998. Bij. Finanču ministrijas nama vecā-
kais sētnieks Valdemārs Skuja.

2999. Iekšlietu ministrijas grāmatvedības
nodaļas rēķinvede Emma M a k a r s.

3000. Politiskās pārvaldes kārtībnieks Jā-
nis M e 1 c e r s.

3001. Rīgas prefektūras apsardzības rotas
vecākais policijas kārtībnieks Jānis
B e r ķ i s.

3002. Rīgas prefektūras XI iecirkņa vecā-
kais policijas kārtībnieks Aleksejs
V a i n s.

3003. Valkas apriņķa Lugažu pagasta ve-
cākais policijas kārtībnieks Otto E r-
g 1 i s.

3004. Mazstraupes - Rozulas pagasta ve-
cākais policijas kārtībnieks Ādolfs
Gangnuss.

3005. Taurenes pagasta vecākais policijas
kārtībnieks Augusts Jursons.

3006. Jelgavas apriņķa policijas vecākais
policijas kārtībnieks Pēteris Zau-

1936. g. 25. jūlijā.

2913. Valstspapīru spiestuves burtlicis
Kristaps G r e n e v i c s.

2914- Valsts tipogrāfijas burtlicis Arturs
Kozlovskis.

2915. Kuģu kantora „P. Bornholdts un Ko"
strādnieks Mārtiņš Krūmiņš.

2916. A/s „Fenikss" kalējs Zamuels B e k-
manis.

2917. A/s „Fenikss" kalējs Teodors Trau-
t i ņ š.

2918. A/s „Fenikss" galdnieks Jānis Lie-
pa.

2919. Ķīmiskas tīrītavas un krasotavas
„A. Dancigers" mašīnatslēdznieks
Aleksandrs Gasilevskis.

2920. Rīgas tūku fabrikas audējs Indriķis
N a g 1i ņ š.

2921. A/s „Chr. Steinerts" kokšķirotājs
Eižens J a n s o n s.

2922. Savienoto ādu fabriku a/s „Oskars
Vildenbergs" ādminis Eduards P 1 ē-
ge r s.

1936. g. 14. novembrī.

2964. Jelgavas cukurfabrikas atslēdznieks
un I saturācijas strādnieks Ludvigs
Stelmachers.

2965. Jelgavas cukurfabrikas inspekcijas
atslēdznieks Jānis Reinholds.

2966. Krustpils cukurfabrikas kristalcen-
trifūgu priekšstrādnieks Jēkabs
Renkmanis.

2967. Liepājas cukurfabrikas darba rīku
noliktavas uzraugs Valdemārs L i n-
b e r g s.

2968. Valsts statistiskās pārvaldes Liel-
vārdes pagasta brīvprātīgais kores-
pondents Jānis K r ē g e r s-

2969. Valsts statistiskās pārvaldes Meņ-
ģeles pagasta brīvprātīgais kores-
pondents Jānis Daudzešāns.

2970. Valsts statistiskās pārvaldes Meņ-
ģeles pagasta brīvprātīgais kores-

pondents Morics L a z d i ņ š.

e r s.

3007. Nogales pagasta vecākais policijas
kārtībnieks Frīdrichs Kaspars.

3008. Mazzalves pagasta vecākais polici-
jaskārtībnieks Kārlis Grīnbergs.

3009. Laucesas pagasta vecākais policijas
kārtībnieks Herberts Ezīts.



3010. Valkas apriņķa priekšnieka un I ie-
cirkņa kanclejas vecākais ierēdnis
Bernhards Kaņepītis.

3011. Liepājas prefektūras II iecirkņa ve-
cākais policijas kārtībnieks Juris
B e ķ e r i s.

3012. Smiltenes pagasta vecākais policijas
kārtībnieks Pēteris A ļ 1e n s.

3013. Jelgavas apriņķa policijas II iecirkņa
vecākais policijas kārtībnieks Jūlijs
L a g z d i ņ š-

3014. Ventspils apriņķa policijas I iecirkņa
vecākais kārtībnieks Fricis Lāže.

3015. Kuldīgas pilsētas jaunākais policijas
kārtībnieks Kārlis Jākobsons.

3016. Vīpes pagasta vecākais policijas kār-
tībnieks Alberts Kalniņš.

3017. Vārkavas pagasta vecākais policijas
kārtībnieks Aleksandrs Ostrov-
s k i s.

3018. Grostonas - Viesienas pagasta ve-
cākais policijas kārtībnieks Eduards
Le gz diņš.

3019. Aisteres - Rāvas pagasta vecākais
policijas kārtībnieks Valdemārs
Zvirbulis.

3020. Bunkas - Krotes pagasta vecākais
policijas kārtībnieks Kārlis Pod-
nieks.

3021. Klosteres - Apriķu pagasta vecākais
policijas kārtībnieks Jānis D i d -
r i c h s o n s.

3022. Ludzas apriņķa policijas II iecirkņa
vecākais policijas kārtībnieks Bro-
ņislavs Rudusāns.

3023. Ludzas apriņķa policijas I iecirkņa
jaunākais policijas kārtībnieks Jā-
zeps Pavlovskis.

3024. 1. Talsu aizsargu pulka Stendes aiz-
sardžu pulciņa priekšnieces palīdze
Lība Janekalns.

3025. 4. Jēkabpils aizsargu pulka 2. rotas
aizsargs Aleksandrs Rupmejs.

3026. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Seces
nodaļas aizsargs Pēteris Sale-
nieks.

3027. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Daudze-
ses nodaļas aizsargs Jānis Laz-
diņ š.

3028. 5. Rīgas aizsargu pulka Majoru noda-
ļas vada komandieris Arnolds Ce-
riņš.

3029. 5. Rīgas aizsargu pulka Babītes no-
daļas aizsargs Kārlis Bormeis-
t e r s.

3030. 5. Rīgas aizsargu pulka Zaubes no-
daļas aizsargs Jānis Runcis.

3031. 6. Aizputes aizsargu pulka Jūrkalnes
aizsardžu pulciņa priekšniece Marija
V ā r p i ņ š.

3032. 7. Valkas aizsargu pulka Grundzāles
nodaļas aizsargs Valdemārs P a e g-
lītis.

3033. 7. Valkas aizsargu pulka Bilskas no-
daļas aizsargs Eduards Ozols.

3034. 8. Valmieras aizsargu pulka štāba
rotas aizsardžu pulciņa priekšnieces
palīdze Milda K ļ a v i ņ š.

3035. 8. Valmieras aizsargu pulka Pāles
nodaļas grupas komandieris Jānis
B r i č k a.

3036. 8. Valmieras aizsargu pulka Kauguru
nodaļas aizsargs L. k. o. kav. Jēkabs
K r ī t i ņ š.

3037. 9. Madonas aizsargu pulka Virānes
nodaļas aizsargs Jānis J a k o v i č s.

3038. 9. Madonas aizsargu pulka Jaungul-
benes nodaļas aizsargs Rūdolfs K a-

n a v ņ s.

3039. 9. Madonas aizsargu pulka Lazdonas
nodaļas aizsargs Otto K ļ a v i ņ š.

3040. 9. Madonas aizsargu pulka Lubānas
nodaļas aizsargs un ieroču meistars
Kārlis G r ā v e r i s.

3041. 9. Madonas aizsargu pulka Litenes
nodaļas aizsargs Alvils K ļ a v i ņ š.

3042. 10. Cēsu aizsargu pulka Drustu no-
daļas vada komandieris Kārlis Jan-
n a u s.

3043. 10- Cēsu aizsargu pulka Kūduma aiz-
sardžu pulciņa aizsardze Leontīne
Bu šs.

3044. 11. Tukuma aizsargu pulka Irlavas
aizsardžu pulciņa priekšniece Alvīne
Šiliņš.

3045. 13. Bauskas aizsargu pulka Stelpes
aizsardžu pulciņa priekšniece Anna
S p u d i ņ š.

3046. 13. Bauskas aizsargu pulka Īslīces
nodaļas vada komandieris Oskars
Z e b e r s.

3047. 14. Kuldīgas aizsargu pulka Zvardes
nodaļas aizsargs Alfons Reinholds
Kalējs.

3048. 15. Liepājas aizsargu pulka Kalētu
nodaļas priekšnieks Miķelis Se-
ri o 1 s.

3049. 15. Liepājas aizsargu pulka ieroču

pārzinis Vilhelms Valdemārs
Amatnieks-

3050. 16. Jelgavas aizsargu pulka Vadak-
stes nodaļas aizsargs Žanis P ē t e r-
jānis.

3051. 16. Jelgavas aizsargu pulka Lielpla-
tones aizsardžu pulciņa aizsardze
Helma Spernovskis.

3052. 17. Rēzeknes aizsargu pulka Silajāņu
nodaļas vada komandieris Domeniks
Valters.

3053. 17. Rēzeknes aizsargu pulka Maka-
šēnu nodaļas aizsargs Antons Z ī r a.

3054. 18. Daugavpils aizsargu pulka saka-
ru bataljona grupas komandieris
Kārlis Āboliņš.

3055. 18. Daugavpils aizsargu pulka Ru-
dzētu nodaļas aizsargs Pēteris Lī-
cītis.

3056. 18. Daugavpils aizsargu pulka Un-
gurmuižas nodaļas aizsargs Kārlis
Blumbergs.

3057. 18. Daugavpils aizsargu pulka Ai-
viekstes nodaļas aizsargs Eduards

3093. 2. Ventspils kājnieku pulka vecākais
drēbnieks kaprālis Kārlis Bors.

3094. 3. Jelgavas kājnieku pulka vecākais
muzikants seržants Teodors U 1j ā-
n i s.

3095. Kurzemes artilērijas pulka vada ser-
žants seržants Kārlis Ernests J u -
z u p s.

3096. Kurzemes artilērijas pulka vada ser-
žants seržants Jānis Alfrēds A u -
d a r s.

3097. 4. Valmieras kājnieku pulka vada
seržants seržants Valdemārs Jūliuss
O r s t e.

3098. 4. Valmieras kājnieku pulka vada
seržants seržants Jānis V i 1 c a n s.

3099. 5. Cēsu kājnieku pulka vada seržants
seržants Arnolds Ģederts.

3100. 5. Cēsu kājnieku pulka telefona me-
chaniķis seržants Pēteris Grauz-
diņš,

3101. 6. Rīgas kājnieku pulka vada ser-
žants seržants Eduards Rozen-
f e 1 d s.

3133. Intendantūras Liepājas noliktavas

vecākais rakstvedis adm. virsnieka
vietnieks Pēteris Ši r o n s.

3134- Intendantūras Liepājas noliktavas
vecākais mantzinis adm. virsnieka
vietnieks Matīss Kļava.

3135. Intendantūras Daugavpils nolikta-
vas vecākais rakstvedis adm. kap-
rālis Ādolfs M i 11 e r s.

3136. Kara skolas vecākais litografs kap-
rālis Teodors B r i n k s.

3137. Armijas štāba bataljona vada ser-
žants Verners Ronis.

3138. Armijas Štāba bataljona grupas ko-
mandieris kaprālis Jeonīts E m -

bērs.
3139. Armijas spiestuves vecākais burtli-

cis un metieris kaprālis Vilhelms
L e s i ņ š.

3140. Zemkopības ministrijas zemes Jerī-
cības departamenta zīmētāja Marija
Podskočijs.

3141. Valsts saldētavas mašīnmeistars .
Gustavs B r a z a v s.

3142. Kazdangas valsts lauksaimniecības
vidusskolas fermas klētnieks Miķelis
Alksnis.

3143. Valsts Jaunpils vaislas lopu audzēta-
vas kalējs Jānis Torsters.

3144. Gulbenes virsmežniecības virsmež-
sargs Augusts U p a t n i e.k s.

Āboliņš.
3058. Robežsargu brigādes I Dagdas ba-

taljona sargs Jānis Pu ķ 11 i s.
3059. Robežsargu brigādes I Dagdas ba-

taljona sargs un dārzkopis Viktors
Orechovs.

3060. Robežsargu brigādes I Dagdas ba-
taljona sargs Jēkabs Ķ i b u r i s.

3061. Robežsargu brigādes II Zilupes ba-
taljona sargs Domeniks Savic-
k i s.

3062. Robežsargu brigādes II Zilupes ba-
taljona sargs Grigorijs Še v e 1 s.

3063. Robežsargu brigādes II Zilupes ba-
taljona sargs Jānis Chlopotins.

3064. Robežsargu brigādes II Zilupes ba-
taljona sargs Aleksandrs Začs.

3065. Robežsargu brigādes III Jaunlatgales
bataljona sardzes priekšnieks ser-
žants Augusts Švalkovskis.

3066. Robežsargu brigādes III Jaunlatgales
bataljona sardzes priekšnieks virs-
nieka vietnieks Leonids L a k še -

3102. 7. Siguldas kājnieku pulka vada ser-
žants seržants Aleksandrs Ozo-
liņš.

3103. 7. Siguldas kājnieku pulka vada ser-
žants seržants Arnolds Briedis.

3104. 7. Siguldas kājnieku pulka vada ser-
žants seržants Pēteris R a d o -
m i šk a.

3105. 9. Rēzeknes kājnieku pulka vecākais
mantzinis seržants Miķelis Kūļi-
k o v s k i s.

3106. 9. Rēzeknes kājnieku pulka vada ser-
žants seržants Alberts R e b i n k a.

3107. Latgales artilērijas pulka ženitapa-
rātu seržants seržants Alberts
Āboliņš.

3108. 10. Aizputes kājnieku pulka vada
seržants seržants Aleksandrs Kārlis
G i e 1 s.

3109. 11. Dobeles kājnieku pulka vada ser-
žants seržants Alfrēds Pēteris P i n-
c e r s.

3110. 12. Bauskas kājnieku pulka vada ser-
žants seržants Adnlfs S k a h a r s.

3145. Pnekules virsmežniecības virsmez-
sargs Žanis J e k s t s.

3146. Grīvas virsmežniecības mežsargs
Jānis G e i d ā n s.

3147. Ainažu virsmežniecības virsmež-
sargs Roberts Veide.

3148. Līvānu virsmežniecības virsmež-
sargs Jānis Cinītis.

3149. Mazsalacas virsmežniecības virs-
mežsargs Richards K a 11a p s.

3150- Smiltenes virsmežniecības virsmež- ?
sargs Bernhards Francis.

3151. Bauskas virsmežniecības virsmež-
sargs Jānis Pūpols.

3152. Lutriņu virsmežniecības virsmež-
sargs Jānis M e ļ ķ i s.

3153. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Nīcas Lejniekos Miķelis
S t u b b i s.

.

3067. Robežsargu brigādes III Jaunlatgales
bataljona sardzes priekšnieks kap-
rālis Alberts K a s k a.

3068. Robežsargu brigādes III Jaunlatgales
bataljona sargs Jānis Še i n s.

3069. Robežsargu brigādes III Jaunlatgales
bataljona sargs Jānis Ozols.

3070. Rīgas ielu dzelzceļu vagonu vadītājs
Jānis Lūsars.

3071. Rīgas ielu dzelzceļu kabeļu tīkla
montieris Kārlis T a m s.

3072. Rīgas ielu dzelzceļu dežurants Kār-
lis K ā r k 1 i ņ š.

3073. Rīgas ielu dzelzceļu konduktors Jā-
nis Kazaks.

3074. Rīgas ielu dzelzceļu konduktrise
Alma Ž u r g i n s.

3075. Rīgas pilsētas I ugunsdzēsēju noda-
ļas ugunsdzēsējs Jānis R a p j a.

3076. Rīgas pilsētas III ugunsdzēsēju no-
daļas ugunsdzēsējs Vilhelms B e 1-

3111. Jātnieku pulka vecākais rakstvedis
seržants Jēkabs Vikštrēms.

3112. Jātnieku pulka vada seržants ser-
žants Aleksandrs Butāns.

3113. Sapieru pulka vecākais medicīnas
feldšeris virsnieka vietnieks Dimit-
rijs Parfenovs.

3114. Techniskās divīzijas pārvaldes vecā-
kais rakstvedis kaprālis Valdemārs
E v e r t s.

3115. Bruņoto vilcienu pulka 3. vilciena
seržants - mašīnists seržants Jānis
L a p i ņ š.

3116. Bruņoto vilcienu pulka 1. vilciena
ložmetēju vada seržants seržants
Jānis Ragainis.

3117. Krasta artilērijas pulka vecākais
rakstvedis kaprālis - arodpratējs Pē-
teris Zelmanis.

3154. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Tūjas Paeglīšos Pēteris
B e r k a n s.

3155. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Klapkalnciema Zariņos
Jānis K 1 a p k a 1 n s.

3156. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Engures Kodoliņos Kārlis
Kodoliņš.

3157. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras'
zvejnieks Mērsraga Novados Au-
gusts Sakars.

3158. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Valgalciemā Jānis Mat-
t i ņ k a 1 n s.

3159. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Kaltenē Fricis S t ā 1 s.

3160. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Rojā Jānis P a e g 1e.

3161. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Melnsilā Teodors Land-

m e r s.

3077. Rīgas pilsētas IV ugunsdzēsēju no-
daļas ugunsdzēsējs Andrejs E r i ņ š

3078. Rīgas pilsētas -būvju valdes uguns-
paziņošanas centrāles mechaniķa pa-
līgs Jānis F e 1 z e n s.

3079. Rīgas pilsētas finanču valdes^ izrī-
kojumu nodokļa nodaļas vecākā kan-
toriste Erna M o t m i 11 e r s.

3080. Rīgas pilsētas finanču valdes ma-
šīnrakstītāja Irma Grīnbergs.

3081. Rīgas pilsētas finanču valdes zirgu,
suņu un laivu nodokļu nodaļas kan-
toriste Elza K e n n s.

3082. Rīgas pilsētas finanču valdes no-
dokļu daļas izrīkojumu kontrolieris
Fricis Urbāns.

3083. Rīgas pilsētas elektrības spēka sta-
cijas mašīnists Jānis H a u k s.

3084. Rīgas pilsētas Bukultu sūkņu stacijas
mašīnmeistara palīgs Jānis M i r -

3118. Krasta artilērijas pulka palīgkuģa
„Artilerists" kurinātājs - seržants
seržants Fricis A n s o n s.

3119. Atsevišķā artilērijas diviziona vada
seržants seržants Pēteris L e j i e -
tis.

3120. Mīnu diviziona vecākais kuģu mant-
zinis adm. kaprālis Arvids Pope.

3121. Zemūdeņu diviziona seržants - di-
zelmotorists seržants Jānis A n -
de r s o n s.

3122. Jūras novērošanas dienesta seržants-
signālists seržants Elmārs B e i -
ķ erts.

3123. Kara kuģa „Virsaitis" kaprālis - ar-
tilerists kaprālis Jānis N a m -
nieks.

3124. Armijas štāba operatīvās daļas vecā-
kais rakstvedis adm. kaprālis Kārlis
In t enb u r gs.

3125. Armijas štāba informācijas daļas ve-
cākais rakstvedis kaprālis Arturs
A 11r o f s.

3126. Armijas štāba administratīvās daļas
vecākais rakstvedis adm. kaprālis
Kārlis L i e p k ā i s.

.

3162. Zemkopibas ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Kolkasraga Sarnatos
Aleksandrs Hausmanis.

3163. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Sīkraga Jaunciemā Ro-
berts F r e im an i s.

3164. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Pitragā Jānis T r e i 1 ī b s-

3165. Zemkopības ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Saunagā Eduards T i 1-
manis.

3166. Zemkopibas ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Užavas Jaunķiros Krists
B o i tm a n i s.

z e p s.

3085. Rīgas pilsētas Sarkankalna slimnī-
cas slimnieku kopēja Emilija B i r -
z u 1i s.

3086. Rīgas pilsētas Sarkankalna slimnī-
cas slimnieku kopēja Minna Jūr-
mala.

3087. Rīgas pilsētas D. Armitsteda bērnu
slimnīcas slimnieku kopēja Emilija
R u ņ ģ i s.

3088. Rīgas pilsētas gāzes un ūdensvadu
direkcijas gāzes iestādes amatnieks
Jānis Benchens.

3089. Šreienbušas brīvprātīgo ugundzēsēju
biedrības stobrvedis Augusts Put-
niņš.

3090. Nacionālās operas apgaismošanas
meistars Jānis A u n i ņ š.

3091. Nacionālā teātra apgaismotāja pa-
līgs Alberts Pakuls.

3092. 1. Liepājas kājnieku pulka vecākais
veterinārfeldšeris adm. kaprālis
Krists Jānis J e k s t e.

3127. 2. iecirkņa pulka tiesu darbvedis
kaprālis Kārlis Ķaune.

3128. Armijas ekonomiskā veikala pārde-
vējs Jūlijs A v e n s.

3129. Armijas ekonomiskā veikala vecākā
kantoriste Vera G r u n e r s.

3130. Apgādes pārvaldes finanču daļas ve-
cākais rakstvedis adm. kaprālis Vilis
Andersons.

3131. Galvenās artilērijas noliktavas Dau-
gavgrīvas nodaļas uzraugs, adm.
virsnieka vietnieks Rūdolfs D z i r-
n e.

3132. Intendantūras dzirnavu un maizes-
ceptuves vecākais rakstvedis adm.
kaprālis Kārlis Frīdrichsons.

3167. Zemkopibas ministrijas zvejniecības
statistikas korespondents, jūras
zvejnieks Užavas Krastmaļos An-
drejs D z i r n i e k s.

3168. Dzelzceļu ekspluatācijas direkcijas
virskonduktors Nikolajs A t k a 1 n s.

3169. Dzelzceļu ekspluatācijas direkcijas
vecākais pārmijnieks Pēteris
Zvērs.



3170. Dzelzceļu ekspluatācijas direkcijas
pārmijnieks Francis Jakubov-
s ki s.

3171. Dzelzceļu ekspluatācijas direkcijas
vilcienu sastādītājs Miķelis S t a š-
k e v i č s.

3172. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas I mašīnu iecirkņa katlu ka-
lējs Krišs D u n g a.

3173. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas I mašīnu iecirkņa katlu ka-
lējs Jānis Veidemanis.

3174. Dzelzceļu mašīnu un materiālu di-
rekcijas VI mašīnu iecirkņa sedli-
nieks Andrejs R e i m a n i s.

3175. Daugavpils galveno dzelzceļu darb-
nīcu kalējs Kārlis Šp a c s.

3176. Liepājas galveno dzelzceļu darbnīcu
kalēju brigadieris Krišjānis Sise-

n s.

3177. Dzelzceļu techniskās direkcijas
priekšstrādnieks Mārtiņš Ķeizars.

3178. Dzelzceļu techniskās direkcijas
priekšstrādnieks Pēteris Šķ e r -
b e r g s.

3179. Dzelzceļu techniskās direkcijas
priekšstrādnieks Sēlpilī Jānis Puķe.

3180. Tautas labklājības ministrijas ve-
cākā kanclejas ierēdne Emma C i e-
1 a v a.

3181. Rīgas valsts zīdaiņu nama veļas
pārzine Emma F i r k s.

3182. Tautas labklājības ministrijas slimo
kasu nodaļas mašīnrakstītāja Zelma
Simanovičs.

3183. Veselības departamenta vec. kancle-
jas ierēdne Lūcija Korobkins.

3184. Senāta mašīnrakstitāja Alvīne J a u-

n ņ s.

3185. Tieslietu ministrijas vecākais kalpo-
tājs Pēteris B I ū m s.

3186. Daugavpils cietuma I šķiras uzraugs
Pēteris G e ib a.

3187. Liepājas cietuma I šķiras virsuz-
raugs Fricis Bērzs.

3188. Madonas cietuma rakstvede Her-
mīne Šiliņš.

3189. Rīgas termiņcietuma I šķiras virs-
uzraugs Jānis Upīte.

III pakāpe.

1936. g. 25. jūlijā.
858. Valsts tipogrāfijas burtlicis Frīdrichs

B i r k s.
859. Valstspapīru spiestuves Iitografs Jā-

nis C ē r p s.
860. Mežu departamenta kokšķirotājs

Mārtiņš D o n e.
861. Mežu departamenta uzņēmuma zāģu

rīkotājs Jānis Riekstiņš.

862. Rīgas pilsētas uzņēmumu valdes at-
slēdznieks Frīdrichs T a k ā n s.

863. Rīgas pilsētas diskonto bankas kok-
šķirotājs Juris Bērziņš.

864. Rīgas pilsētas sabiedrisko darbu at-
slēdznieks Roberts K a u f e 1 d s.

865. Valsts elektrotechniskās fabrikas ka-
lējs Kārlis Jēkabsons.

866. Dzelzceļu virsvaldes spiestuves
burtlicis Kārlis Grīnbergs.

867. Latvijas bankas kokšķirotājs Jānis
Gothards.

868. Arsenāla atslēdznieks Jānis Pla-
tais.

869. Liepājas karaostas darbnīcu drāšu
fabrikas svērājs Jānis P u t i k s.

870. Liepājas karaostas darbnīcu drāšu
fabrikas stiepuļu meistars Andrejs
Polis.

871. Liepājas karaostas darbnīcu drāšu
fabrikas mašīnists Miķelis B e k -

s on s.

872. Liepājas karaostas darbnīcu drāšu
fabrikas kalējs Indriķis K r ī g e r s,

873. Liepājas karaostas darbnīcu drāšu
fabrikas kalējs Vilis Kronbergs.

874. Liepājas karaostas darbnīcu sedli-
nieks Johans Gr ī n f e 1 d s.

875. Liepājas ostas transportstrādnieks
Andrejs Poriņš.

876. A./s. „Valters un Rapa" grāmatsējējs
Kārlis B i r k a n d s.

877. A./s. „Valters un Rapa" burtlicis
Ludvigs Ostenheims.

878. L. Bērmaņa fabrikas kokšķirotājs
Augusts B e i m a n i s.

879. L. Bērmaņa fabrikas kokšķirotājs
Indriķis B e r k i n d s.

880. Liepiņa maiznīcas Lielvārdē smalk-
maiznieks Vilhelms B 1 ū m s.

881. A./s. ..Tekstils" audēju meistars An-
tons R ā šs.

882. Savienoto ādu fabriku a/s „Oskars
Vildenbergs" mašīnatslēdznieks Kār-
lis G u 1b i s - Šv ā n s.

883. Gipsa, krīta un krāsns podiņu fabri-
kas „Paul Boehrn" ceplinieks Sīma-
nis B a 11 u n o v s.

884. Gipsa, krīta un krāsns podiņu fabri-
kas „Paul Boehm" krāsns podiņu
veidotājs Augusts Ozols.

885. Gipsa, krīta un krāsns podiņu fabri-

kas „Paul Boehm" namdaris Pēteris
L a v e n t a.

886. A/s „Fenikss" galdnieks Roberts
C ā r e n t s.

887. A/s ,.Fenikss" veidotājs-meistars
Ludvigs Grīn vaids.

888. A/s ,.Fenikss" šveicars Kārlis Grīn-
bergs.

889. A/s „Fenikss" kalējs Indriķis Vest-
fals.

890. A/s „Fenikss" uzraugs Frīdrichs
H e i n s.

891. A/s „Fenikss" kalējs Gustavs Kal-
niņš.

892. A/s „Fenikss" atslēdznieks Jevsta-

936. Porcelāna tabrikas „J. C. Jessens
trauku dekorētājs Andrejs P e t -
r o v s.

937. A. Vintlera tūku fabrikas Kuldīgā
strādnieks Krišs G ū t m a n i s.

938. Kuģniecības firmas ,.Brāļi Zēbergi"
ostas strādnieks Indriķis Šiliņš.

939. Rīgas ostas strādnieks Miķelis
V ī k s n e.

940. Rigas ostas strādnieks Jānis I e -
s a 1 n i e k s.

941. J. Bēra dzirnavu Tukumā mašīnists
Jānis D z i r 1a n k s.

942. Kaulu dedzinātavas un pārstrādāša-
nas fabrikas sabiedrības atslēdznieks
Jānis Ša b r i s.

943. B. Krūpkina čugunlietuves un me-
chaniskās darbnīcas veidotājs Jānis
Z a d e ik o.

944. A/s „0. J. Keller" mašīnfabrikas at-
slēdznieks Miķelis Losbergs.

945. A/s „0. J. Keller" mašīnfabrikas at-
slēdznieks Eižens F o 1k m a n i s.

946. A/s „0. J. Keller" mašīnfabrikas at-
slēdznieks Jēkabs A n d r u p s.

hjs Z a r o v s.
893. A/s ,.Fenikss" metalltēsējs Dāvis

A r e n s.
894. A/s ..Fenikss" frēzētājs Augusts

L e n c i s.
895. A/s ,.Fenikss" katlu kalējs Ferdi-

nands Šm i t s.
896. A/s ,.Fenikss" atslēdznieku meis-

tars Fricis Bajārs.
897. A/s ,.Fenikss" mechaniķis Pēteris

K r e i s I e r s.
898. A/s ,.Feniks" atslēdznieks Ernests

Polis.
899. A/s „Fenikss" atslēdznieks Krišs

Osītis.
900. A/s „Fenikss" atslēdznieks Augusts

P a v 1 o v s.

1936. g. 14. novembrī.

988. Rīgas prefektūras III iecirkņa jau-
nākais policijas kārtībnieks Jānis
Vītols.

989. Rīgas prefektūras VIII iecirkņa jau-
nākais policijas kārtībnieks Ģederts
D o m i ņ š.

990. Daugavpils prefektūras I iecirkņa
jaunākais policijas kārtībnieks Jānis
L e v ā n s.

991. Jelgavas apriņķa policijas I iecirkņa
jaunākais policijas kārtībnieks Otto
Rubenis.

992. Rēzeknes apriņķa policijas I iecirkņa
jaunākais policijas kārtībnieks Al-
berts G a r u t s.

993. Ludzas apriņķa policijas IV iecirkņa
apkalpotājs Aleksandrs Čerkov-
s k i s.

994. 7. Valkas aizsargu pulka Valkas no-
daļas aizsargs Ernests Sirmais.

995. 8. Valmieras aizsargu pulka Stienes
nodaļas aizsargs Mārtiņš Krās-
t i ņ š. 0

996. 8. Valmieras aizsargu pulka Mazsa-
lacas pilsētas nodaļas aizsargs Ar-947. Atslēdznieks Jānis G r ū b e.

948. Rīgas biržas komitejas atslēdznieks
Jānis M a j o r i ņ š.

949. Rīgas biržas komitejas mechaniķis
Valdemārs F r i š s.

950. A/s „Metallists" atslēdznieks Hein-
richs B 1 ū m f e 1 d s.

951. A/s „Metallists" kurinātājs Jānis
B e i k m a n i s.

952. Kuģu un mašīnu būvētavas „Ed.
Cepps" katlu kalējs Kārlis Pēr-
kons.

953. Kuģu un mašīnu būvētavas „Ed.
Cepps" kalējs Kārlis Krauklis.

954. J. Kalniņa kokzāģētavas gatera va-
dītājs Jānis Sarkanais.

955. Kronberga darbnīcas atslēdznieks
Jānis Z u k s.

956. Gulbja aptiekas Rīgā kasiere Rosina
K r i s t j a n s o n s.

957. Hiršona uzņēmuma kalējs Augusts
Brambergs.

958. Zālmaņa dzirnavu mašīnu montieris
Gothards S t u r m s.

959. Kuģu un mašīnu būvētavas „Ed.
Cepps" katlu kalējs Kristaps Ar-

nolds B u n d ž e.
997. 8. Valmieras aizsargu pulka Duntes

nodaļas aizsargs Pēteris Briedis.
998. Robežsargu brigādes I Dagdas batal-

jona sargs Pēteris Meženieks.
999. Robežsargu brigādes I Dagdas ba-

taljona sargs Hermanis Zariņš.
1000. Robežsargu brigādes II Zilupes ba-

taljona sargs Gavrils M i g a č e v s.
luOl. Robežsargu brigādes II Zilupes ba-

taljona sargs Kārlis H a r t m a n i s.
1002. Robežsargu brigādes II Zilupes ba-

taljona sargs Broņislavs L o c s.
1003. Robežsargu brigādes II Zilupes ba-

taljona sargs Eduards Svece.
1004. Robežsargu brigādes II Zilupes ba-

taljona sargs Antons Tropans.
1005. Robežsargu brigādes III Jaunlatgales

bataljona sargs Mārtiņš K r i e v i ņ š
1006. Robežsargu brigādes III Jaunlatgales

bataljona sargs Nikolajs B u šs.
1007. Robežsargu brigādes III Jaunlatgales

bataljona sargs Domeniks Darma-
ko vs.

1008. Robežsargu brigādes III Jaunlatgales
bataljona sargs Andrejs B u r 1 a -

901. Katlu kalējs Mārtiņš O s i ņ s.
902. Kalējs Fricis Bērzkalns.
903. A/s „A. Volfšmidts" atslēdznieks Jo-

hans T a h a n s.
904. A/s „A. Volfšmidts" atslēdznieks

Aleksandrs C e r ņ i k s.
905. A/s „A. Volfšmidts" atslēdznieks

Staņislavs Mališevskis.
906. A. J. Biršteina koku apstrādāšanas

darbnīcas mašīnatslēdznieks Kārlis
Upesjozups.

907. Sabiedrības „Lenta" audējs Jānis
Klāvs.

908. Tabakas fabrikas a/s „A. G. Rūten-
bergs" bandrolētāja Marija G a r -
d e j e v s.

909. A/s „Rīgas vilnas manufaktūra"
drēbnieks Jānis Klucis.

910. Grāmatu spiestuves un apgādniecī-
bas a/s „R. Ruetcs un Ko" burtlicis
Kārlis A 1 b r e c h t s.

911. Adu fabrikas „Viktorija" ādminis Jā-
nis L e g z d i n š.

m .

960. T. Hammera ķēžu fabrikas kalējs
Gustavs S t r ā 1 s.

961. Šampētera alus darītavas atslēdz-
nieks Johans S v i t e.

962. Mašīnu fabrikas „Stars" virpotājs
Jānis Vilciņš.

963. Enkurakuģu arteļa atslēdznieks Jē-
kabs Ab o 1 k a 1 n s.

964. Krūmiņa darbnīcas katlu kalējs Frīd-
richs Irbe.

965. Bragša uzņēmuma katlu kalējs Jānis
Zars.

966. Vilnas drēbju fabrikas „Boston" au-
dējs Augusts L i n s k i s.

967. E. Reutera un dēlu mašīnfabrikas
Cēsīs atslēdznieks Jānis M i 11 e r s.

968. A. Reutera un dēlu mašīnfabrikas
Cēsīs atslēdznieks Ludvigs O r -
b e r g s.

969. R. Reutera un dēlu mašīnfabrikas
Cēsīs kalējs Vilis O r b e r g s.

c a n s.

1009. Rīgas pilsētas Piņķu mežniecības
Dižbārda apgaitas mežsargs Roberts
S i.l p a p s.

1010. Rīgas pilsētas Dreiliņu mežniecības
Biķernieku apgaitas mežsargs Mār-
tiņš Ciemgals.

1011. Rīgas pilsētas aizgādības valdes ne-
spējnieku patversmes (Gimnastikas
ielā 1) kalpone un slimo kopēja Emi-
lija Dīnstmanis.

1012. Rīgas pilsētas būvju valdes tiltu no-
zares strādnieks Jānis Miķel-
s ons.

1013. Rīgas pilsētas būvju valdes kanali-
zācijas strādnieks Jānis L a t v e 1 s.

1014. Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu
valdes ēku daļas durvju sargs Kār-
lis Hartmanis.

912. „J. Alperovitc un Ko dzirnavu Lie-
pājā mašīnists Andrejs Roze.

913. Vikandera korķu rūpniecības a/s
Liepājas mašīnists Frīdrichs Š n e i-
de r s.

914. Mašīnu fabrikas un dzelzs lietuves
„G. Waldispūhl" katlu kalējs Ansis
Jegermanis.

915. Mašīnu fabrikas un dzelzs lietuves
„G. Waldispūhl" atslēdznieks Jūlijs
Strazdiņš.

916. Mašīnu fabrikas un dzelzs lietuves
„G. Waldispūhl" mašīnists Ernests
P e i v e.

917. A/s „Metallprodukts" atslēdznieks
Rūdolfs Bērziņš.

918. Rīgas papīrfabriku a/s Līgatnes pa-
pīrfabrikas strādniece Jūla Vītols.

919. Rīgas papīrfabrikas a/s Līgatnes pa-
pīrfabrikas strādniece Karlīna Bok-
vaids.

920. Rīgas papīrfabriku a/s Līgatnes pa-
pīrfabrikas strādniece Karlīna Z i -
b e n s.

921. Rīgas papīrfabriku a/s Līgatnes pa-
pīrfabrikas strādnieks Ludis Celms

970. Rīgas centrāltirgus miesnieks Jānis
K u p 1 i ņ š.

971. Miesnieks Eduards G e o r g i s.
972. A/s „Bekona eksports" desinieks

Roberts Betchers.
973. A/s „Baltijas rūpnieks" galdnieks

Viktors Zālīte.
974. P. Lukstiņa koku tirdzniecības kok-

šķirotājs Roberts N e i m a n i s.
975. Firmas „Judar un Ko" kokšķirotājs

Heinrichs Z a k a t i s.
976. Vikandera korķu fabrikas stiepuļu

stiepējs Indriķis Lauksargs.
977. Tabakas fabrikas a/s ,.Mindels un

Ko" mechaniķis Kārlis Boss.
978. Dārgmetallu rūpniecības „A. G.

1015. Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu

valdes dārzu daļas amatnieks Juris
Šternbergs.

1016. Rīgas I pilsētas slimnīcas slimnieku
kopēja Luize B r i k m a n s.

1017. Rīgas pilsētas bērnu nama slimnieku
kopēja Elizabete Ša m e i t s.

1018. Rīgas pilsētas aizgādības valdes
bērnu nama (Meža parkā) aukle An-
na T i 11 e.

1019. Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu
valdes dārzu daļas strādnieks Fricis
R u d zī t i s.

1020- Rīgas valsts technikuma apkalpotājs
Ernests P u t r i n š.

922. S. Ginovkera veļas darbnīcas balt-
veļas šuvēja Doroteja Kūmiņš.

923. Kurpnieks Roberts V e i s m a n i s.
924. Mūrnieks Dāvids Plauks.
925. Kurpnieks Fricis Grīnbergs.
926. Drēbnieks Valdemārs Bern-

hards.
927. Drēbniece Zoja A b r a m o v s.
928. N. Zeltiņa spiestuves Rīgā burtlicis

Heinrichs S t e i n s.
929. L. Marienfelda gaļas rūpniecības

miesnieks Gustavs Strauss.
930., Mīlgrāvja kuģu būvētavas un mašīnu

fabrikas a/s namdaris Antons B u t-
k e v i č s.

931. Mīlgrāvja kuģu būvētavas un ma-
šīnu fabrikas a/s kalējs Georgs
H e i f s.

932. Mīlgrāvja kuģu būvētavas un mašīnu
fabrikas a/s mašīnists Indriķis
V a 1 d m a n i s.

933. Z. Novika koku laukuma slīperu cir-
tējs Jānis Rubinbergs.

934. A/s „Merkurs" muitas deklarants
Jūlijs Bloks.

935 Hoffa linu fabrikas vērpējs un linu
šķirotājs Kārlis Pūriņš.

1021. 9. Rēzeknes kājnieku pulka vecākais
rakstvedis adm. kaprālis Staņislavs
S i 1 o v s.

1022. 9. Rēzeknes kājnieku pulka vecākais
muzikants adm. kaprālis Andrejs
E 1s t e r s.

1023. 10. Aizputes kājnieku pulka vec. at-
slēdznieks kaprālis Jāzeps Kvet-
k o v s k i s.

1024. 11- Dobeles kājnieku pulka vecākais
rakstvedis kaprālis Jānis Fricis Ro-
berts L i e p k a 1 n s.

1025. Zemgales artilērijas pulka vecākais
sedlinieks Teodors T r e i j s.

1026. Auto - tanku pulka vec. rakstvedis
kaprālis Arvids Vanags-

Bergs" zeltkalis Otto Pops.
979. Mitrofanova maiznīcas Daugavpilī

pārdevējs Pēteris Ostrovskis.
980. L. Jākobsona apavu fabrikas kurp-

nieks Fricis Zemgals.
981. A. Pētersona linu apstrādāšanas fab-

rikas Valmierā atslēdznieks Indriķis
Z a k e v i c s.

982. Satiksmes strādnieks Krišjānis A n -
s o n s.

983. Satiksmes strādnieks Mārtiņš M u -
c e n i e k s.

984. Satiksmes strādnieks Vikentijs M a-
t u š e v i c s.

985. Smagais ormanis Jānis K ā r k 1 i s -
K ā r k 1 i n š.

1027. Apgādes pārvaldes būvniecības da-
ļas vecākais rakstvedis dižkareivis
Nikolajs L o m a n i s.

1028. Kara skolas vecākais mantzinis diž-
kareivis Kristaps L i 1 i e n f e 1 d s.

1029. Valkas kara apriņķa pārvaldes vecā-
kais rakstvedis adm. kaprālis Al-
frēds G o r k š s.

1936. g. 12. septembrī.
986. Laukstrādnieks Zemītes muižas kul-

turālā centrā Jānis D z e 1 z e.
987. Laukstrādnieks Zūru muižā Valts

Fabriciuss.



1030. baukas virsmežniecības mežsargs
Pēteris Z u p p a.

1031. Piebalgas virsmežniecības virsmež-
sargs Alfrēds B e m b e r s.

1032. Slates virsmežniecības virsmežsargs
Pēteris L e i t i e t i s.

1033. Aizputes virsmežniecības mežsargs
Brencis K r u g a 1 s.

1034. Alūksnes virsmežniecības mežsargs
Pēteris Osītis.

1035. Kalsnavas virsmežniecības mež-
sargs Kārlis B i e r i ņ š.

1036. Kursīšu virsmežniecības mežsargs
Žanis A m a r s-

1037. Stāmerienas virsmežniecības mež-
sargs Sīmanis K r i e v i ņ š.

1038. Zālītes virsmežniecības mežsargs
Jānis Mazais.

1039. Dzelzceļu techniskās direkcijas
priekšstrādnieks Andrejs Putniņš.

1040. Dzelzceļu techniskās direkcijas ve-
cākais remontstrādnieks Augusts
Šm i t s.

1041. Dzelzceļu techniskās direkcijas vec.
remontstrādnieks Indriķis K r ū t e.

Rīgā, 1936. g. 17. novembrī.

1042. Dzelzceļu techniskās direkcijas die-
nas strādnieks Nikolajs Ozols.

1043. Dzelzceļu techniskās direkcijas die-
nas strādnieks Vladislavs M i š -
t o v s.

1044. Dzelzceļu techniskās direkcijas die-
nas strādnieks Jānis R a s i ņ š.

1045. Dzelzceļu virsvaldes centrālās sta-
tistikas apkalpotāja Lizete S t r a u t-
nieks.

1046. Rīgas valsts zīdaiņu nama kopēja
Leontīne K r a s t i ņ š.

1047. Majoru valsts bērnu nama bērnu ko-
pēja Emilija Grāvis.

1048. Rīgas centrālcietuma I šķiras uz-
raugs Jānis Loze.

1049. Rīgas centrālcietuma I šķiras uz-
raugs Melkulis Obrumans.

1050. Daugavpils cietuma I šķiras uzraugs
Pēteris P i 1o n s.

1051. Rīgas termiņcietuma kanclejas ie-
rēdne Eleonora R ik ārds.

1052. Jelgavas cietuma I šķiras uzraugs
Kārlis O š e. *

valsts Prezidents K. Ulmanis,

Triju zvaigžņu ordeņa domes priekšsēdētājs.
Valsts Prezidenta sekretārs J. Grandaus.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
Krustpils-Jēkabpils dzelzceļa tilta atklāšanas svinībās

Vakar, 16. novembri, svinīgi atklāja
Jēkabpils-Krustpils jauno dzelzceļa tiltu.
Uz svinībām no Rīgas izbrauca Valsts
Prezidents Dr. K. Ulmanis, satiksmes
ministris B. Einbergs, tautas labklājības
ministris V. Rubuls, finanču ministris
L. Ēķis, valsts kontrolieris J. Kamiskis,
Anglijas sūtnis Monsons, Anglijas konsuls
Trents, Dzelzceļu galvenais direktors K.
Bļodnieks, Šoseju un zemesceļu depart.
direktors j. Melnalksnis, Valsts Prezidenta
sekretārs J. Cimmermanis un adjutants
plkv.-ltn. M. Lūkins un daudzi satiksmes
resora vadošie darbinieki.

Krustpils stacijā vilcienu ar goda viesiem
sagaidīja Latgales artilērijas pulka goda
sardze ar Latgales divizijas komandieri
ģen. Krustiņu un Zemgales divizijas ko-
mandieri ģen. Bachu. Pēc izkāpšanas no
vagona Valsts Prezidents apstaigāja goda
sardzi un sasveicinājās ar karavīriem.
Aizsardzes pasniedza Prezidentam ziedus,
bet vietējie iedzīvotāji sveica viņu ,,Lai
dzīvo" saucieniem. Tad viesi sēdās vilcienā
un devās uz svinību vietu — jauno tiltu.
Tilts bija greznots zaļumu vītnēm un
nacionāliem karogiem, un pie tā bija celti
goda vārti, kurus rotāja Krustpils ģerbonis
un uzraksts: ,,Ar vadoni pāri visiem
šķēršļiem". Svinību vietā bija sapulcē-
jušies vairāki tūkstoši apkārtnes iedzīvo-
tāju. Goda sardzē stāvēja skolu jau-
natne, mazpulki, pagastu vecākie, mežu
darbinieki un organizāciju pārstāvji. Jē-
kabpils aizsargu pulka orķestris sveica
viesus ar maršu, bet skolu jaunatne
viņus apveltīja ar ziediem. Valsts Prezi-
dentu še apsveica Krustpils pilsētas galva
K. Salmiņš un Daugavpils apr. priekšnieks
Silavs. Satiksmes ministris B. Einbergs
sniedza pārskatu par tilta būves gaitu.
Tilta balstu būve sākta 1934. g. augustā
un nobeigta 1935. gada septembrī. Dzelzs
daļu gatavošana iesākta šogad janvārī
,,Braithwaite" firmas fabrikās Anglijā.
Tilta dzelzs daļu kopsvars ir 970 tonnas.
Fermas augstākā vieta sasniedz 14,5 metra.
Vidējais tilta augstums ir 40 metri:
šis tilts ir augstākais dzelzs tilts
Latvijā. Tilts izmaksājis Ls 1.595.000,—.
Krustpils pusē celtajam uzbērumam iz-
lietoti 500.000 kub. metru zemes, bet
Jēkabpils pusē tilta uzbērumam izmantoti
1.400.000 kub. metru zemes. Abos krastos

tiltam ir vairākas caurbrauktuves un
viadukti. Jēkabpilī Krasta ielā ierikots
43 metrus garš un 7 metrus plats tunelis.
Tā ir lielākā šāda veida dzelzsbetona
tuneļa būve Latvijā.

Tiltu iesvētīja Krustpils ev.-lut. drau-
dzes mācītājs K. Skujiņš. Pēc tam runāja
Valsts Prezidents Dr. K. Ulmanis.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
Jēkabpils-Krustpils dzelzceļa tilta atklāša-
nas svinībās:

„Ļoti godātie klātesošie — valdības un
valdības iestāžu un arī pašvaldības iestāžu
pārstāvji, skolu un visu pārējo iestāžu
pārstāvji, kas esiet klāt, bet arī skolas
bērni, mazpulku dalībnieki un viesi, visi
laucinieki un pilsētnieki, kas še šinī brīdī
esiet nākuši, lai varētu būt klāt un varētu
būt liecinieki šim svarīgajam notikumam,

kad tiek atklāts jauns tilts no Latgales
krasta uz Zemgales krastu. Lai tad
jūs visi — simti un tūkstoši—vēlāk varētu
teikt ar lielu patiku, atminēdamies šo
brīdi, ka arī jūs bijāt klāt pie atklāšanas.
Jūsu starpā arī tie, kas visu laiku klāt
bijā, kad šo tiltu cēla un būvēja.

Ja par šo tiltu teica, ka tas esot augstā-
kais Latvijā, tad droši vien tā arī būs.
Un ja viņš ir tas augstākais, tad tam pa-
tiesi arī būs jāpilda svarīgi uzdevumi, un
viņš šos uzdevumus arī pildīs un būs visā
savā pastāvēšanas laikā ne tik vien augstā-
kais tilts, bet arī stiprākais un drošākais.

Šim tiltam būs plaši un daudzpusīgi
uzdevumi. Viena šo uzdevumu dsļa būs
par jaunu siet un stiprināt garīgās saites
starp abiem Daugavas krastiem, starp abu
krastu iedzīvotājiem, lai citādāk — drau-
dzīgāk, nekā tas bija iespējams agrākos
laikos, kaimiņškaimiņu uzskatītu, kaimiņš
kaimiņam roku sniegtu, un lai rastos labāka
sadarbība, labāks saticība un sadzīve starp
kaimiņiem abos krastos, kuriem tagad būs
vieglāk satikties. Un no šīs kaimiņu labās
saticības un sadzīves būs tikai mazs solis
uz to, ka mēs varēsim uzskatīt, ka šis tilts
ir bijis arī palīgs mūsu tautas apvie-
nībai un ka tas būs palīdzējis rādīt mūsu
vienotai tautai tās nākotnes cēlu.

Ari satmniecjsKa ziņa tūta uzdevums un
tas darbs, ko viņš palīdzēs veikt, būs jo
liels. Mēs varam teikt, ka saimniecisks
ziņā mēs jau tagad ejam ar lieliem soļiem
uz priekšu, un šis tilts būs mums šinī
ceļā atkal savā vietā un savā kārtā liels
palīgs, jo šis tilts tagad padarīs daudz vieg-
lāku pieeju pie lielākiem satiksmes ceļiem
un ar to ari pietuvinās šīs Zemgales
daļas iedzīvotājus mūsu galvaspilsē-
tai Rīgai.

Bet tas vēl nav viss, ko saimnieciskā ziņā
šis tilts dos. Es pēc pāris mirkļiem vēlreiz
pie tā atgriezīšos, bet tagad tikai norādīšu,
ka, kā jau tika minēts, pati sabiedrība pie ši
tilta celšanas ir lielā mērā piedalījusies.
Tas tā bija jau pašā sākumā, kad sabiedrība
un šejienes iedzīvotāji prasīja pēc šī tilta,
prasīja tik ilgi, kamēr tagad šis tilts ir jau
gatavs un pēc maza brītiņa mēs un visi
citi varēsim tam droši pāri iet. Kad ši
tilta būve bija sākta, tad te strādāja daudz
cilvēku, un par to, lai tilts tiktu

^ pabeigts,
rūpējās arī valdības locekļi. Šinī vietā
es gribu izteikt sirsnīgu paldies satiksmes
ministrim Einberga kungam, kas tieši
piedalījās šī tilta būvē; tāpat arī finanču
ministrim Ēka kungam, jo viņš ir tas,
kas samaksā par visu. Tālāk tāpat mana
pateicība Dzelzceļu virsvaldes galvenam
direktoram Bļodnieka kungam, arī Šo
seju un zemesceļu departamenta direktoram
Melnalkšņa kungam un visiem viņu
palīgiem; arīNeiburga kungam un viņa
firmai; tāpat Britanijas firmai „Braith-
waite" un viņas darbiniekiem. Bet vēl
ļoti liels un sirsnīgs paldies jāizsaka
tiem, kas še šais daudzajos mēnešos
pie šī tilta ir strādājuši, lai to galā
vestu. Viņu darbs ir bijis grūts un smags,
bet arī tas ir labi veikts. Mēs zinām, un
tagad varam ar vēl lielāku pamatotību
teikt, ka mūsu strādnieks ir uzticams un
spējīgs. Tamdēļ arī šis tilts ir laikā ticis

gatavs. Un tāpēc sirsnīgs un mīļš paldies
visiem strādniekiem, ir dzelzs, ir zemes
strādniekiem, kas še pie šī tilta celšanas
ir bijuši klāt.

Vēlreiz atgriezīšos pie sabiedrības līdz-
dalības. Tilts ir gatavs. Bet sabiedrībai
tad nu vajaga pierādīt, ka viņa šī tilta
nozīmi patiesi māk novērtēt un šo tiltu
viņa vislabākā un plašākā nozīmē arī
izmantos. Šis tilts atšķiras no daža laba
cita tilta, jo tam līdzi nāks ne tikai tā
tiešais uzdevums savienot vienu krastu ar
otru, bet šis tilts ir pieslēgts labākiem
satiksmes ceļiem lielos, plašos apgabalos,
sevišķi Zemgales pusē. Tāpat šis tilts ir
tuvinājis visus šos apgabalus mūsu galvas
pilsētai Rīgai. Jāzina, ka reizē ar sī tilta
atklāšanu mums Satiksmes ministrija ir
darījusi zināmu, ka iedzīvotāji tagad varēs
lietot arī 3 jaunas autobusu līnijas:
uz Aknisti, Neretu un Viesīti, kas no šejienes
virzīsies šķērsām pāri Zemgalei līdz pašām
Lietuvas robežām. Un tad, lai parādītu,
ko nozīmē šīs jaunās satiksmes iespējas
priekš šiem apgabaliem, es gribu pateikt,
ka šīs jaunās autobusu līnijas, kuras bez
tilta nebūtu bijušas iespējamas, blakus tam,
ko tas tieši dos cukurbiešu audzētājiem un
visiem citiem šejienes iedzīvotājiem, —
šīs jaunās līnijas kopā ar šo tiltu ies caur
Jēkabpils apriņķa labākām un auglīgākām
daļām un novadiem.

ko nozīmē uzlabotie satiksmes ceļi.
Tāpēc jums te, šinī apvidū būs izdevība
pierādīt, ka jūs esiet apķērīgāki, čaklāki,
mudigāki, un mākat to izmantot. Jums
tas nav jāsaprot kā pārmetums no manas
puses, jo mēs ilgus gadus dažā ziņā visi
tādi bijām.

Jūs tagad lasiet avīzēs un dzirdiet pa radio,
ka mēs visā mūsu zemē būvējamies.
Rīgā mēs ierīkojam jaunas platas ielas,
plēšam nost vecos namus un ceļam jaunus,
lai atveras jauns skats lūk — saule un
debesu zilums atspoguļojas mūsu Rīgas
vecos slavenos baznīcu logos un mūros.
Kad jūs iebrauciet Rīgā, tad pastaigājaties
pa Iekšrīgu, veco Rīgu un jūs neviens
nesodīs, ja jūs apstāsaties un pabrīnīsaties
par to, ko redzēsiet. Mums jau pašiem tā
iznāk, ka nevar izskriet cauri, bet jāapstājas
un jāpabrīnās. Ja agrāk bija tādi uzskati,
tad jūs to neuzņemiet kā pārmetumu , bet
tikai kā norādījumu un atgādinājumu,
ka būs laiks, kad varēsim vēl ātrāk uz
priekšu tikt.

Kādēļ mēs šo tiltu iesvētām darba dienā?
Svētdienās jau vairs nevar visur aizbraukt,
kur iesvēta vai atklāj jaunas skolas un
biedrību namus, vai ari netiek kādi citi
sarīkojumi. Vakar Jelgavā iebrauca pirmais
tālbraucējs jūraskuģis. Un kad uz Jelgavu
pārcels Lauksaimniecības kameru, tad mēs
visi uz turieni brauksim ar vienu vilcienu,
jo Jelgava jau ir jūsu — jēkabpiliešu
novada pilsēta, un jūs varat par to līdzi
priecāties. Kad pabrauc un paskatās pa
Jēkabpils apriņķi, tad piedzīvo daždažādas
jaunas lietas. Arī jūsu apriņķa pagasti
paliek tagad slaveni un pazīstami Visā zemē.
Padomājiet tikai par jauno skolu Neretā
un par jaunajām piensaimniecības ēkām
un citām labierīcībām šajā apriņķī. Un tad
es tā pavisam klusi iespraudīšu:'taisni šais
pagastos ir lielākais aramzemes procents.
Tamdēļ lai purvi sāk nodrebēt: tagad
latviešu cilvēks ar jaunu sparu,
jaunu uzņēmību un apņēmību ies
tur iekšā, līdīs jaunus līdumus un
vairos aramzemes hektārus.

Jēkabpils apriņķis mūsu valsti auglības
ziņā nestāv pēdējā vietā. Ja mēs izvēlētos
kādu zināmu mērauklu, kā noteikt kāda
novada spējas strādāt, lai mūsu labklājība
augtu un celtos, tad man jāsaka, ka Jēkab-
pils apriņķī aramzemes platība nav pār-
spīlēti liela; tā ir 24%. Ir citi bagātāki
apriņķi, bet arī aiz šī Jēkabpils apriņķa
stāv * vēl daži citi apriņķi. Aiz Jēkabpils
apriņķa stāv Valkas apriņķis, par kuru
neviens nekad nav sliktu vārdu teicis vai
dzirdējis. Aramzeme ir tā, kas vistiešāk
palīdz nodokļus maksāt, vistiešāk palīdz
segt visus izdevumus, arī algas maksāt.
Aramzemes platības ziņā aiz Jēkabpils
apriņķa stāv arī Rīgas apriņķis ar 21%.
Ventspils apriņķi aramzemes ir tikai 12%.
Tā tad Jēkabpils apriņķis nav pēdējā vietā.
Un mēs redzam, ka Jēkabpils apriņķī ir daži
tādi pagasti, kur aramzemes platība ir 30
un 35% un pat vairāk, kas priekš mūsu
zemes ir ļoti augsts procents. Zem 30%
aramzemes ir ari Talsu, Cēsu, Madonas un
Valmieras apriņķos. To atminiet un paturiet
prātā, jo jums vajadzēs padomāt, ko tas
nozīmē. Rudzu un kviešu ražas Jēkabpils
apriņķī ir tomēr vēl samērā zemas.
Zemgalē Jēkabpils apriņķis stāv ceturtā
vietā, un ja Ilūkstes apriņķis viņam nebūtu
izpalīdzējis, vēl zemāk palikdams, tad viņš
būtu pašā apakšā. Āboliņa un siena ražas
arī ir zemākas. Bet viena lieta ir atkal

Visa zeme sai ziņā iet strauji uz priekšu,
un arī šis tilts lai tāpēc būtu viena daļa no
šī lielā celtniecības darba, šis tilts pār
Daugavu, kas ir septītais tilts pār
Daugavu, pēc kāda īsa laiciņa jūs redzēsiet,
ka būs arī astotais tilts. Tas tilts ies
pār Daugavu, bet apakšā mutuļos, vārīsies
un nāks ārā neaprakstāms spēks. Un arī
vecā Ķeguma vārds paliks slavenāks, kā tas
līdz šim ir bijis.

Tamdēļ, ja šis tilts ir tik ievērojams,
tad lai mana uzruna še jūsu priekšā,
pilsētnieku un laucinieku priekšā, jauno un
veco priekšā izskan sirsnīgā novēlējumā,
lai viss tas, ko mēs no šī tilta sagaidām,
visas tās cerības, ko mēs saistām ar šo
tiltu, kas ir dīgušas, plaukušas un augušas,
skatoties šī tilta būvē, patiesi arī piepil-
dītos un nestu to labumu, ko no šī
tilta gaida. Betatminēsimies vienu:
tilts ir nedzīvs un mēs esam dzīvi.
Dzīvosim vēl ilgāk par šo tiltu!
(Aplausi.)

brīnums un pārsteigums: kas zīmējas uz
lopkopību un piensaimniecību, tad brīnišķā
kārtā iznāk, ka Jēkabpils apriņķī pārraudzī-
bas govslopiem ir visaugstākā piena raža,
un bez tam arī augstākais tauku procents
pienā; un tā tad arī — visaugstākā
sviestaražavisāZemgalētrJēkabpils
apriņķī. Atminiet un ziniet to, lai jūs
nepaliekiet klusi, kad runājiet ar citiem
un neļaujiet citiem aizrunāt sevi prom.

Daugavpils apriņķī arī iet diezgan labi.
Ar labības ražām dažos apgabalos ir labāk,
bet, kas zīmējas uz kviešu ražu, tad Daugav-
pils apriņķis visā Latgalē ir priekšā. Un vēl
viena otra lieta: piena tauku procents te
ir sasniedzis pilnus 4%, kamēr citur netiek
augstāki par trim.

Plaša svinību dalībnieku saime Valsts
Prezidenta runu uzņēma ilgstošiem ap-
lausiem. Daugavpils apriņķa pagastu paš-
valdību vārdā Valsts Prezidentam pateicās
un pasniedza adresi apr. vecākais A.Švirksts.
Krustpils pilsētas galva K. Salmiņš pa-
sniedza Valsts Prezidentam Krustpils
mākslinieces E. Baltmanes gleznu ,,Krust-
pils tilts darbā", bet satiksmes ministrim
B. Einbergam — tās pašas mākslinieces
gleznu ,,Krustpils dzelzceļa stacija". Vēl
runāja tiltabūvētājas angļu firmas ,,Braith-
waite" pārstāvis Šermans.

Atskanot valsts himnas skaņām, Valsts
Prezidents pārgrieza lentu un nodeva
jauno tiltu vispārības lietošanā. Tad
svinību dalībnieki pārgāja pār jauno tiltu
Jēkabpils pusē. Valsts Prezidentu šeit
apsveica Jēkabpils apr. vecākais P. Prikuls,
pasniedzot sudrabā veidotu gravīru ar
jaunā tilta attēlu. Jēkabpils pilsētas galva
T. Ermansons satiksmes ministrim B. Ein-
bergam pasniedza piemiņas albumu. Koris
nodziedāja vairākas apsveikuma dziesmas.
Valsts Prezidents uzrunāja te sapulcējušos
šādiem vārdiem:

Es atminos, ka šovasar es braucu te pa

Zemgali gar Lietuvas robežām. Vienā otrā
pierobežas vietā man žēlojās, ka iedzīvotāji
pastu dabūjot tikai reizi pa dienu un
pavasaros pāris nedēļas pat nemaz. Cerēsim,
ka tagad arī tas uzlabosies. Bet bija vietas,
kur ne tikai pasts katru dienu nepienākot,
bet vispār neesot nekādas satiksmes. Kad
gribot braukt uz Rīgu, tad vajagot mazākais
2 dienas, un kad drusku aizkavējoties,
tad pat 3 dienas. Tagad Rīga būs izbrau-
cama no Subatas, Aknistes un Neretas
'/2 dienā — 12 vai 14 stundās. Tas būs
liels uzlabojums, kas zīmēsies uz personu
satiksmi un visu, kas ar to saistās. Kad
būs vēl uzlabota preču satiksme, tad lieta
paliks vēl labāka.

Kad es uzsveru, ka būs notikusi atkal si
apgabala pietuvināšana Rīgai un saimnie-
ciskā un garīga dzīve varēs plaukt un pa-
celties, jūs domāsiet pie sevis: diez, vai tā
uzreiz būs? Man patiesi gribētos, lai šis
mans aizrādījums jūsos uzmodina divējādas
domas: vispirms, lai jūs piekristu, ka tas
ir iespējams, un no otras puses sakāt paši
pie sevis: vai tad dzelzceļš lielu ko iedeva?
Ļaujiet man pateikt, ka te cits nekas
nav vainīgs kā mūsu pašu gausība
un neapķērība, ja mēs nesaprotam,

„Ļoti godātie sapulcētie, visi, kas jūs
Daugavas Zemgales krastā še esiet un kas
dzirdējāt to, kas tika viņā krastā teikts, —
atļaujiet, ka es pie tā palieku klāt tikai to,
ka ar šī tilta atklāšanu nu ir radīta
iespēja garīgo saišu nostiprināšanai,
garīgai iešanai uz priekšu, tautas
ciešākai apvienībai, mūsu labākai
saticībai un sadzīvei un arī saimnie-
ciskamuzp laukumam, saimnieciskās
rosības atdzīvināšanai. Tad lai nu



visi zemgalieši ka veco, slaveno sēļu pēc-
nācēji rāda, ka patiesi viss tas tiks izdarīts,
kas ir iespējams tapis tagad, pēc tam, kad
mums šinī vietā tilts pāri Daugavai. No
mums pašiem atkarājas, lai tas tiktu izpil-
dīts — lai uzplauktu un atdzīvotos
lauki, lai izaugtu šīs pilsētas Dauga-
vas krastos, un lai lauki un pilsētas
arī skaistāki taptu; un lai šo apgabalu
apdzīvotāju, tāpat pilsētu iedzīvotāju logos
turpmākās dienās iespīdētu vairāk saules,
siltākas, mīļākas saules. Tas mans novēlē-
jums šinī brīdī, un gādāsim visi, lai tas
patiesi arī varētu izpildīties".

Daudzie tūkstoši jēkabpiliešu sveica
Valsts Prezidentu ilgiem ,,Lai dzīvo" sau-
cieniem. Noklausījies suminājumus,
Valsts Prezidents sacīja plašajai svinību
dalībnieku saimei: ,,„ Mans sirsnīgs svei-
ciens jums visiem, sveiciens uz to, ka nu
ir izpildījušās jūsu ilgo gadu un gadu
desmitu cerības — nu tilts ir gatavs. Un
tad lai viņš patiesi palīdz mums visiem un
arī jums celt savu labklājību".

Valsts Prezidents apstaigāja sagaidītāju

rindas un saveicinājās ar pagastu, vecākiem,
mežu darbiniekiem, aizsardzēm, skolu jau-
natni, mazpulkiem un citām organizācijām.
Prezidentam krāšņus ziedus _ pasniedza
mazpulcēni Ilmārs Užans no Ābeļu maz-
pulka un Inta Broka no Jēkabpils maz-
pulka. Tāpat ziedus Prezidentam un citiem

viesiem pasniedza skauti un jaunatnes
pārstāvji.

Tilta atklāšanas svinības noslēdza kop-
mielasts Krustpils virsnieku klubā. Sirs-
nīgām galda runām te apmainījās dzelz-
ceļu galvenais direktors K. Bļodnieks,
satiksmes ministris B. Einbergs, Anglijas
sūtnis Monsons, tilta cēlājs būvuzņēmējs
L. Neiburgs, vietējo pašvaldību un strād-
nieku pārstāvji. Noslēgumā īsu atvadī-
šanās runu sacīja Valsts Prezidents Dr
K. Ulmanis, starp citu uzsvērdams lielo
vienprātību un saskaņotību, kādā šīs
svinības noritējušas. „Mūsu domas un arī
mūsu jūtas un valodas", teica Valsts Pre-
zidents, „visas iet vienā virzienā un pa
vienu ceļu. Visās mūsu šodienas uzrunās
pamatdoma bija vienāda, tikai vārdi bija
citādi. Tas manu sirdi pilda ar neizsakāmu
prieku, ka mēs mākam vienoti domāt, mēs
mākam saskaņoties vārdos, domās un tā
tad droši vien arī darbos. Sirsnīgs paldies
par to jums visiem. Dzīvosim savstarpējā
uzticībā, saskaņotībā un paļāvībā, tad
nekas mums ceļā stāties nevarēs, un tad
mēs paveiksim visu to, kam sākums ir
tagad mūsu acu priekšā."

Iedzīvotāju suminājumu pavadīts, Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis līdz ar pārē-
jiem viesiem pievakarē devās atpakaļceļā
uz Rīgu. LTA.

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras
pilnsapulcē

Finanču ministrs L. Eķis vakardien, lb.

novembri Tirdzniec." un rūpniec. kamerā
teica šādu runu:

,,Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameras pilnsapulces tagad vairs rtav
nekas-jauns un ārkārtīgs mūsu saimnieciskā
dzīvē, un man kā finanču ministrim, kam
no Valsts un Ministru Prezidenta uzticēta
finanču resora vadība un sakaru uzturē-
šana ar mūsu divām saimnieciskām kame-
rām —Tirdzniecības un rūpniecības ka-
meru un Amatniecības kameru, ir arvienu
liels prieks un ari gandarījums apmeklēt
šīs pilnsapulces, lai tiešā kontaktā ar jums
pārrunātu, atrisinātu un pārdomātu mūsu
saimniecisko dienas jautājumu problēmas.
Man ari ir sevišķs prieks nest jums, godātie
kameras prezidija locekļi un kameras lo-
cekļi, Valsts Prezidenta sveicienus šodien
jūsu pilnsapulcē, ko viņš man teica vēl
nupat, ka viņš arī ir ļoti apmierināts ar
to sadarbību, kāda notiek starp kameru
un Finanču ministriju; sveicinot viņa
vārdā apliecināt ari šodien, ka mūsu
saimnieciskās jaunuzbūves un saimnieciskās
neatkarības nostiprināšanas darbs norit
un noritēs pilnā saskaņā un vienprātībā ar
jums —? privātās saimniecības un ierosmes
pārstāvjiem.

Man šodien ir pat sevišķa vajadzība ar
jums runāt atklātu valodu, un saimnieciskā
lietās valsts iestādei sadarbībā ar privātās
saimniecības pārstāvjiem ir taisni
patīkami un nepieciešami tagadējā mo-
mentā runāt atklāti, jo kā jums, tā arī
Valsts Prezidentam, man un maniem līdz-
darbiniekiem Finanču ministrijā ir šinīs
pārrunājamos dienas jautājumos daudz
rūpju un grūtību, — viena daļa gan no
šīm rūpēm mūsu pašu sagādāta. Mūsu
kopējais uzdevums ir šīs grūtības un rūpes
par rītdienu noskaidrot un novērst ar
kopēju darbu un jūsu un mūsu spēku
koncentrāciju.

Jūs it labi ziniet, ka valdība kopš poli-
tiskā režima maiņas 2'/2 gadus atpakaļ
nav rokas klēpi turējusi un ar cilvēciski
iespējamo enerģiju ir ķērusies kā pie
saimniecisko, tā ari kulturālo un idejiski
sabiedrisko uzdevumu un problēmu atri-

sināšanas, kādu bija sakrājies agrākā
parlamentāriskās dezorganizācijas laik-
metā kaudžu kaudzēm. Un ja mēs, ska-
toties atpakaļ, šais 21/2 gados nostaigātā
ceļa gabalā, varam atzīmēt ne vienu vien
sekmīgu iznākumu mūsu pasākumiem un
darbiem, tad liela daļa šo panākumu un lab-
vēlīgo rezultātu ir ierakstāma jūsu lojālā
un enerģiskā darba un sadarbības kreditā.
Sevišķi lai man atļauts šodien, Latvijas
valsts' neatkarības svētku priekšvakarā,
atzīmēt to un pasvītrot, ko nupat teicu, un
izteikt sevišķu pateicību jūsu priekšsēdē-
tājam Andrejam Bērziņa kungam, kas
ar piedzīvojumiem bagātīgi apveltīts, ar
lielu enerģiju, pašaizliedzību un lielu
prasmi ir vadījis jūs un citas viņam no
valsts vadības uzticētās iestādes. Augsti
godātais Bērziņa kungs! Jūsu darbības
lauks ir bijis šais gados ļoti plašs un,
neskatoties uz Jūsu sirmo galvu, Jūsu
uzdevumi nākotnē nav nebūt mazāki, bet

ar katru veikto darbu rodas jauns darbs
un jauni pienākumi. Mana vēlēšanās un
novēlējumi Jums, priekšsēdētāja kungs,
ir, lai liktenis Jums lemtu vēl ilgus gadus
paturēt to enerģiju, darba spējas un darba
prieku un gribu, kādu Jūs esiet šais vēstu-
riskos Latvijas saimnieciskās jaunuzbūves
gados parādījuši Valsts Prezidentam un
mums citiem, kuriem nācies katram savā
vietā un savā reizē ar jums sadarboties.

No svarīgākām dienas problēmām, bez
šaubām, jūs visvairāk interesē mūsu lielā-
kais un radikālākais solis saimnieciskās
dzīves kārtošanā, proti — mūsu valūtas
reforma, kas tika izvesta šīgada 28. sep-
tembri. Ar lata kursa un paša lata pie-
saistīšanu angļu mārciņai ir radies iik-
daudz jautājumu un tik daudz komplicētu
un sarežģītu problēmu, ka šodien, pēc
7 nedēļu notecēšanas, mēs vēl stāvam
viena otra neatrisināta jautājuma priekšā,
kas radies sakarā ar šo naudas reformu.
Tai laikā, kad citas valstis, kuras savā
saimnieciskā struktūrā vismaz pa daļai ir
salīdzināmas ar mūsu zemi, izdarīja savu
valūtu kursu grozīšanu vai — kā to inter-
nacionālā vārdā sauc — devalvāciju, pie-
skaņojoties pasaules lielvalstij, varētu
teikt — pasaules lieltirgotājam, lielrūp-
niekam un lielfinancistam — Anglijai,
mūsu saimnieciskos darbiniekos diezgan
plašā sektorā pacēlās domas un bija dzir-
damas runas, ka mums būtu bijis nepie-
ciešams tūliņ sekot labam piemēram:
Anglijai, Skandināvijas valstīm, Amerikai
un beidzot mūsu ziemeļu kaimiņam —
Igaunijai. Toreizējās valdības un arī
vēlāk 1934. gadā atjaunotās Latvijas
nacionālā valdība tomēr šiem mudinā-
jumiem un vēlējumiem nesekoja, jo skaidri
apzinājās, ka rīkošanās ar kursu grozīju-
miem pati par sevi neko reālumn konkrētu
nevar dot, jo, grozot naudas vienības
kursu, nekādas jaunas reālas vērtības, t. i.
ne preces, ne zeltu, ne arī devīzes jaunradīt
nevar. Tāpat bija jāņem vērā vēl neiz-
šķirta cīņa starp tā saukto ,,zelta bloku"
un ,,sterliņa bloku", un vēl līdz 25. sep-
tembrim nebija skaidrības, vai gala rezul-
tātā nepieciešamā lielvalstu valūtu stabi-
lizācija nenotiek vai nenotika uz kādas
citādas bāzes nekā uz devalvētu vienību
pamatiem. Treškārt, mūsu īpatnējos
apstākļos bija jāņem vērā tas, ka 1931.
gadā un ari vēl sekojošos 3—4 gados ļoti
daudzi jautājumi mūsu tautas saimnieciskā
un fiskālā saimniecībā nebija nokārtoti,
kas bija nokārtojami kā priekšnoteikums,
lai šāda financiāli techniski — kā gala
rezultātā izrādījās — nepieciešamā reforma
būtu sekmīga un panākumiem vaiņagota.

Jāņem vērā bija arī sevišķi 1931. gada
līdz 1934. gada 15. maijam politiskie
apstākļi, jo, valdot toreizējai demagoģiskai
parlamentārai iekārtai, vispārīgi bija grūti
izvest kaut jebkuru saimniecisku vai
finansu reformu, kas gāja pāri par pelēkās
ikdienības jautājumiem. Es domāju,
mēs visi tīri labi atcerēsimies tos laikus,
kad caur Saeimu grozīja muitas tarifu
vai citas kādas saimnieciskas lietas. Mēs
zinām, cik daudz laika, dienu un pat

nakšu prasīja viena otra sava tautsaimnie-

ciskā ietekmē pat nenozīmīga tarifa grozī-
juma vai cita kāda saimnieciska likuma
izvešana. Mēs zinām, ka dienām, nedēļām
un pat mēnešiem ilgā apspriešana sagai-
dāmo labvēlīgo efektu jau pirms likuma
izdošanas un iznākšanas iznīcināja. Es
domāju, mēs atserēsimies, ka muitas tarifa
grozījumu priekšvakarā, sevišķi, ja šie
tarifa grozījumi bija domāti uz augšu,
radās viena otra, un ļoti bieži, spekulatīvas
peļņas ierāvēja persona, kas centās iedzī-
voties uz līdzpilsoņu rēķinu, nebēdājot
nedz par valsti, nedz par tautu, nedz par
tās labklājību.

Bija jāņem vērā, ka ja ari citi galvenā
kārtā saimnieciskas un financiālas dabas
priekšnoteikumi, būtu atļāvuši šo soli spert
agrāk, pirms autoritatīvās valdības nodibi-
nāšanās, — ar politiskās demagoģijas
ieročiem šā plāna izvešana faktiski būtu
padarīta neiespējama, jo šādas reformas
sekmīga izvešana ir iespējama tikai tad,
ja visi valsts un nācijas spēki to vienprātīgi

atzīst par nepieciešamu un arī vienprātīgi
palīdz to realizēt. Būsim bez ilūzijām un
pateiksim atklāti, ka šādu priekšnotei-
kumu mums vismaz līdz 1934. gada
15. maijam nebija. Bez šaubām, ne tikai
šo iemeslu dēļ, bet arī daudz citu finansu
un tautsaimniecisku aprēķinu dēļ šī soļa
speršana agrāk nebija vajadzīga. Un galu
galā, godātie kungi, man jāsaka, ka, izvedot
šo reformu tagad, šai — pēc manas
pārliecības — vislabākā un īstākā
momentā, un ari šai gadījumā, kad šis
solis bija diktēts no absolūtas nepiecieša-
mības, vērā ņemot starptautiskās valūtu
relācijas un sagaidāmo stabilizāciju uz
jaunās devalvētās bāzes, ne jūs, ne mēs
esam sevišķi laimīgi par šo soli un par še
reformu. Jums jāzina, ka nedz jūs, nedz
Finanču ministrija vai valsts kase no šīs
operācijas pārāk bagāti neesam kļuvuši.

Šī reforma, kā tas jau parasts pie šādārr
operācijām, ir izsaukusi veselu rindu ju-
ridisku un tautsaimniecisku problēmu
kuru izšķiršana kā no juridiskā, tā ar:
no tīri tautsaimnieciskā viedokļa ir ļot:
grūta. Kā viena no viserūtākām problē-

mām man jāatzīmē cenu līmeņa uzturē-
šana vai kursu grozīšanas peļņas un
zaudējumu tautsaimnieciskā izlīdzi-
nāšana. Ar reformas izvešanu visi šie
juridiskie un tautsaimnieciskie jautājumi
visā savā lielumā ir nostājušies Valsts
Prezidenta, Finanču ministrijas un, go-
dātie kungi, arī jūsu priekšā. Es jau
zinu no apspriedēm, kādas man ir bijušas
īsi- pēc valūtas reformas izvešanas ar jūsu
kameras un pat ārpus kameras stāvošo
svarīgāko tirdzniecības un rūpniecības uz-
ņēmumu pārstāvjiem, cik smagi šī re-
forma skārusi vienu otru jūsu nodarbības
nozari. Tās nozares, kuras tiešām ļoti
daudz no šīs reformas iegūst, kā tas
parasti ir šādos gadījumos, ir ļoti klusas
un liek maz par sevi dzirdēt. Valsts
kasei šī operācija maksājusi diezgan
dārgi. Valsts kases zaudējumi muitas
ziņā un cenu pieauguma veidā uz pasūtī-
jumiem ārzemēs iesit diezgan jūtamu
robu, un rītdien man nāksies iesniegt
Ministru kabinetam papildu budžetu, lai
daži mūsu svarīgie resori, kuriem stāv
priekšā jauni pasūtījumi, varētu savu
darba programmu un spraustos mērķus
realizēt.

Kā jūs to labi ziniet, muitu pazeminā-

jumi, importa un valūtas ierobežo-
jumu pakāpeniska atvieglošana ir
devusi iespēju mums uzturēt cenu
līmeni pirms kursa pielīdzināšanas
bijušā augstumā. Tā ari ir kardināla
nepieciešamība, bez kuras jebkāda
kursa izlīdzināšana būtu nesusi tikai ļaunus
rezultātus, jo sevišķi eksportam, kuram šī
kursa izlīdzināšana visvairāk bija nepie-
ciešama, lai to atbrīvotu no daždažādām
mākslīgām klauzulām un neiespējamām
kalkulācijām, bez stingras cenu kontroles
viss iegūstamais labums būtu palicis ilūzo-
risks. Bez stingras cenu kontroles un bez
stingrajiem cenu inspektora rīkojumiem
un arī bargajiem sodiem mēs būtu piedzī-
vojuši netikvien dibinātu cenu līmeņa
izlīdzināšanos, atsevišķām precēm pat pa-
celšanos, bet ļoti daudzos gadījumos abso-
lūti nepamatotu cenu celšanu, būtu radī-
juši nedrošību un veicinājuši neproduktīvu
spekulāciju, kura būtu centusies iedzīvoties
uz tautas masu nervozitātes rēķinu. Bez
šaubām, es arī ļoti labi apzinos, ka ļoti asa
pieskaršanās un ieķeršanās tik svarīgā
lietā kā privātsaimniecības cenu regulēšanā
ir savā ziņā bīstams ierocis, no kura kon-
sekventas piemērošanas ļoti daudz mēģina
izvairīties, un visus likuma apgājējus ar
likumu arī mēs ar Spilves kungu un visiem
mūsu palīgiem, diemžēl,nevaram notvert.

Brnru dzirdējis ari pārmetumus, ka nebūtu

Damata spiest rūpniekus un tirgotājus
Dārdot savus ražojumus un preces ar zau-
dējumiem. Mūsu gadījuma gan jāņem
/ērā, ka visus tās saucamas krīzes gadus
Laisni mūsu rūpniecības lielākā un svarī-
gākā daļa, tāpat arī importtirdzniecība
strādāja ar ļoti lielu peļņas procentu un
lielu laiku simtprocentīgā valūtas un kon-
tingentu sistēmas pavēnī. Mēs ar cenu
Inspektoru, bez šaubām, neprasīsim un
neprasām ne no viena neiespējamo, un
kur pamatotas un pierādītas kalkulācijas
rādīs zināmas cenu izlīdzināšanas nepie-
:iešamību , tur tas arī pakāpeniski, — es
pasvītroju — pakāpeniski, netiks liegts.
Mūsupamatprincipsirbijisunpaliks,
ka par vecām cenām iepirktās preces
un jēlvielas jāpārdod par vecām
cenām, un ja šeit nelīdzētu cenu inspek-
tora rīkojumi un uzraudzība, tad liels
palīgs mums ir un būs brīvāka konkurence
kā tirgotājiem, tā arī rūpniekiem. Nor-
mālā cenu attīstība vispār vis-
labāk nokārtojas pati par sevi kon-
kurences ceļā, un ja vien lielvalstis runātais
un teiktais ' nepaliek pa logu ārā runāts,
tad šādu brīvāku konkurenci mūsu tirgū
mēs ari palēnām varēsim atļaut ar no-
teikumu, ka mūsu precēm ārvalstu tir-
gos ir dota tāda pat iespēja brīvi konkurēt
ar citu valstu ražojumiem. Jāņem ari vērā,
ka līdzšinējās cenu kalkulācijas, neska-
toties uz cenu inspektora institūta pa-
stāvēšanu, nav gluži līdzinājušās īstam
starptautiskam cenu līmenim, bet arvienu
ir grāmatās un aprēķinos bijušas augstākas
par šo starptautisko tirgus līmeni. Jāņem
arī vērā, ka izejvielu cenas sastāvdaļa ga-
tavā ražojumu pašizmaksa rūpniecībā ir
ļoti variējoša un grozās ap nedaudziem
un nedaudziem desmitiem procentu no
ķopizmaksas. Ir arī jāpatur prātā, ka
katrai normāli strādājošai fabrikai vaja-
dzētu būt pietiekošam izejvielu krājumam,
lai tā varētu racionāli strādāt. Man
ir zināms, ka valūtas komisija ari pirms
28. septembra, sevišķi pēdējā gadā, nav
bijusi pārāk skopa ar kontingentu un va-
lūtas piešķiršanu.

Visā visumā man ari jāsaka, ka cenu
līmeņa uzturēšanā valdības rīcība ir bijusi
sekmīga un, izņemot vienu otru ,,mazāku
nelaimi", kas notikusi ar vienu otru
pārāk prečukārīgu pircēju, sevišķi dāmu
pasaulē, nekas cits uztraucošs šajā 7 ne-
dēļās nav noticis. Plašo iedzīvotāju
masu precu un pirmās nepiecieša-

mības preču cenas nav cēlušās un
ari necelsies. Jūs paši redzējāt, ka
ar muitas tarifa grozījumiem dažām pre-
cēm pēc kursa izlīdzināšanas bija iespē-
jams cenas pat pazemināt pret tām,
kādas pastāvēja pirms tam. Varbūt
šie gadījumi nav sevišķi svarīgi pēc
savas būtības, bet tie tomēr var noderēt
kā zināma argumentācija un pierādī-
jums valdības soļu pareizībai. Va-
lūtas kursu izlīdzināšanai tikai tad ir
nozīme, ja tā var dot jaunu ierosmi un
stimulu eksportā, kuģniecībā un ari citos
maksājumu bilances ,,neredzamos" ak-
tīvos.

Mums jācer, ka šādi jauni ierosinājumi
mūsu maksājumu bilances ,,neredzamos "
aktīvos arī neliks uz sevi gaidīt. Eks-
porta iespēju pavairošanās ir ne-
apšaubāma.- Jāatzīmē., ka importa
daļā lata kursa piesaistīšana angļu mār-
ciņai nevien nav nesusi sarežģījumus vie-
tējā importa tirgū, bet labvēlīgi no-
vērtēta arī mūsu ārējos tirgos.
Angļu prese novērtējusi mūsu soli
pozitīvi un paredz no tā plašākus
ār tirdzniecības kopapgrozījumus.
Tikai dažos vācu laikrakstos parādījušies
n epareizi,lai neteiktu tendenciozi, jaunā
stāvokļa novērtējumi. Aizrādīts, ka aiz-
liegums pacelt preču cenas tiekot izlietots,
lai nacionāllatviešu rokās esošām firmām
piešķirtu plašus valsts pabalstus, kurus
liedzot firmām, kas atrodoties sveštautiešu
rokās. Pie šī gadījuma gribu pasvītrot,
un tas sanākušiem kameras locekļiem
arī pašiem pietiekoši labi zināms, ka
cenu politika, kādu valdība izved saskaņā
ar lata kursa maiņu, ir vienāda visiem,
be'z kādas nacionālas vai citas pie-
garšas. Nekādi valsts pabalsti šajā
sakarībā nav izsniegti ne nacionāl-
latviešu, ne cittautiešu firmām.
Šeit, kā arī pārējās mūsu saimnieciskās
dzīves reformās, valdībai ir tikai viena
mēraukla visiem mūsu saimnieciskā dzīvē
nodarbinātiem produktīviem spēkiem,
vienalga, kādas tautības un ticības tie
būtu.

Mūsu ārtirdznieclbu jaunais ar lata
pieskaņošanu angļu mārciņai panāktais
atvieglotais stāvoklis atrod izdevīgā



momenta. Notecējuša gada mūsu ar-
tirdzniecības kopapgrozījumi uzrāda
iepriecinošu ainu. Gada pirmajos
9 mēnešos sasniegts 5,5 milj. Ls liels
aktīvs pret apm. tikpat lielu pasīvu
iepriekšējā gada tajā paša. laika sprīdī.
Nav ne mazāko šaubu, ka arī gada kop-
apgrozījumi noslēgsies ar aktīvu. Pie
tam aktīvs nebija sasniegts ar im-
porta restrikcijām.

Jau šie rezultāti sasniegti tikai ar mūsu
zemes ražojošo spēku aktivitāti un plān-
veidīgo valdības rīcību eksporta veicinā-
šanā. Pagājušā gadā, konsekventi iz-
darot mūsu tirdzniecības līgumu pār-
kārtošanas politiku, gūti jauni tirgi un
jaunas izvērtēšanas iespējas daudziem
mūsu ražojumiem. Daudz līdzējusi ari
te eksporta klauzulu politika, ko agrāk
veikusi Finanču ministrijas valūtas komi-

sija. Tai tomēr piemita daudzas ēnas
puses, un svarīgākā no tām bija pamata
trūkums drošām un vienmēr vienādām
preču izmaksas kalkulācijām tiklab im-
portā, kā eksportā. Ar visām savām ēnas
pusēm eksporta klauzulu režims nācis
talkā mūsu eksporta veicināšanai. Lata
piesaistīšana angļu mārciņai pastiprina
visas agrākās sistēmas pozitīvās īpašības,
novēršot agrāk konstatējamās negatīvās
blakus parādības. Tā tad, ja mēs esam
spējuši sasniegt apsveicamus panākumus
ārtirdzniecības veidošanā ar agrākiem pa-
ņēmieniem, tad, man liekas, ir dibināts
iemesls gaidīt jo labākus panākumus nā-
kotnē, kad varēs vēl pilnīgāki izpausties
dzīvē valdības tirdzniecības veicināšanas
plānveidīgā politika, kuras daži soļi vēl
nav paguvuši simtprocentīgi izpausties
praksē.

Daži vārdi par mūsu rūpniecības
politiku. Tā ir īpatnējas dabas: ja
Vakareiropas rūpniecības valstis ziedo pū-
les, enerģiju un līdzekļus bezdarbnieku
iepludināšanai rūpniecībā, tad pie mums
jārunā par pretējo — vai rūpniecības
darba roku pieprasījumi jau nesāk
apdraudēt mūsu lauksaimniecības
intereses. Bezdarba problēma lielpil-
sētās faktiski izbeigusies. Rūpniecības
uzņēmumos nodarbināto strādnieku skaits
1935. gadā svārstījies ap 93,8 tūkstošiem
t. i. bija par 20% augstāks, kā pirms-
krīzes periodā ? 1930. gadā. Paralēli
tanī pašā laika uz laukiem sajūtams
ļoti akūts darba roku trūkums —
mēs ievedām pagājušā gadā līdz 48.000 ār-
zemju laukstrādnieku, kas pasliktina mūsu
maksājumu bilanci par lielām summām,
jo šie importētie laukstrādnieki lielāko
daļu savas darba algas izved uz ārzemēm.
Tautsaimnieciski tā tad šī darba roku
sadalīšanās ,,šķērē" starp pilsētām un
laukiem ir vērtējama negatīvi. Bez
šaubām, ir vajadzīga stabila rūpniecība,
bet mēs varam turpināt rūpniecības at-
balstīšanu un veidošanu tikai plašā pa-
tēriņa dabīgām vajadzībām un mūsu
zemes izejvielu krājumiem atbilstošā rāmī.
Pagājuši tie laiki, kad mēs uzskatījām
rūpniecību par siltumnīcā audzējamu
stādu, kas izaudzējams par katru cenu.
Jaunākie ievedmuitas grozījumi vietām
samazina nenormāli augsto muitu aiz-
sardzības valni tajā atziņā, ka apstākļiem
atbilstoša konkurence ar ārzemju ražoju-
miem var tikai veicināt un izkopt mušu
rūpniecības produktīvās spējas. Ar likumu
par rūpniecības un amatniecības uzņē-
mumiem ir paredzēts ievadīt plānveidīgā
gultnē mūsu rūpniecības politiku vispār,
padodot to mūsu zemes prasībām piemē-
rotai koncesionēšanas politikai. Jāpa-
svītro tomēr, ka šī jaunā rūpniecības
politika nav nekādā gadījumā domāta
rūpniecības darbības apjomu sašaurinā-
šanai. Otrādi, piegriežot sevišķu vērību
to rūpniecības nozaru veicināšanai, kas
balstās uz vietējām izejvielām, paceļot
mūsu ražojumu kvalitāti, mēs varēsim
domāt par rūpniecības nostādīšanu uz
stabiliem mūsu saimnieciskai dzīveistabiliem, mūsu saimnieciskai dzīvei

piemērotiem pamatiem. Runājot par
rūpniecības likumu, gribu pateikt, lai
nebūtu pārpratumu, ka šī likuma izve-
šana nekādā ziņā nevar būt strauja
vai to var izdarīt vienā rokas pagriezienā.
Likums dod pamatu priekš rīkošanās,
piemērojoties apstākļiem un vajadzībām.
Katrā ziņā jānokārto strādnieku jau-
tājums, ' jo nevar ļaut lietām iet savu
ceļu. Nevaram cerēt, ka vienmēr varēsim
ievest tos 48.000 vai 50.000 ārzemju
laukstrādniekus. Vienā jaukā dienā tā
var nebūt, un tad varat iedomāties, ko
teiks lauksaimnieki, kad nebūs neviena,
kas strādātu laukos. Kā ir tagad, tā pa-
likt nevar. Pie strādnieku jautājuma ir
jāķeras. Bet ar to nav domāts sūtīt
strādniekus no rūpniecības uzņēmumiem

uz laukiem. Bet jauniem ienākšana no
laukiem būs kaut kādā veidā jāapgrūtina.

Rūpniecības ražojumu palētināšana un
lielāka produktivitāte būs panākta arī
ar to darbu, ko valdība beigusi pēc dau-
dziem un dažādiem agrāko gadu mēģi-
nājumiem. Runa ir par Ķeguma ūdens-
spēka stacijas būves līgumu. Ķeguma
spēkstacija sāks dot elektrisko
enerģiju 1939. gada 30. novembrī; tās
pirmās, pakāpes jauda aprēķināta uz
35.000 kW, kas atbilst enerģijas piegādei
līdz 180 milj. kW stundu gadā. Šo ener-
ģijas avotu ar nelieliem papildu izdevumiem
viegli iespējams divkāršot. Pie tam
Ķeguma stacijas būve ir tikai pirmais
solis mūsu ,,baltās ogles" rezervju izman-
tošanai. Šīs rezerves mūsu zemē lietpra-
tēji aprēķina uz vismaz 374.000 k\V gadā.

Rūpniecībai apgāde ar ērti pieejamu un
lētu elektrisko enerģiju ir ļoti svarīga.
Ar to būs panākta uzņēmumu labāka
racionalizācija, atsvabināšanās no taut-
saimnieciski neizdevīgām importējamām
kurināmām vielām, produkcijas pašiz-
maksas palētināšanās, iespējas radīt jaunas
rūpniecības nozares, kas bāzējas uz elek-
trisko enerģiju. Jāatzīmē, ka Ķegums
līdztekus pavērs jaunas iespējas mūsu
lauksaimniecībai, jo dos strāvu plašiem
lauku apvidiem, nevien sekmējot labierī-
cību lauku sētās, bet ļaujot pielietot ari
racionālākas darba metodes. Treškārt,
Ķegums ir svarīgs solis pretim mūsu
saimnieciskās neatkarības stiprināšanai,
kas var būt ļoti no svara dažādu saim-
niecisku vai politisku pārvērtību laikos.

Sie soļi nav visi, kas sperti rūpnie-
cības veidošanai. Pēdējā gadā ar sekmēm
veidojusies arī valsts uzņēmība. Tā
nav domāta kā tieša konkurence privātai
uzņēmībai; valsts režijā tieši vai netieši
darbojas tikai nedaudzi uzņēmumi, kuru
izbūve ir visvairāk valsts interesēs, mazāk
skarot privāto uzņēmību. Šajā virzienā iz-
devies pagājušā gadā panākt ievērojamu
koncentrāciju. Liepājas kara ostas darb-
nīcu darbība nokārtojusi agrāk grūti pār-
skatāmo mūsu dzelzs ražojumu tirgu, un
nozīmē turpmāku soli iepretim nacionālā
kapitāla izveidošanai. Ne mazāk svarā
krīt ,,Feniksa" pāreja Latvijas kredīt-
bankas rokās. Ar to rūpniecībā ieguldītais
nacionālais kapitāls pieaudzis stiprā mērā.
Mūsu rīcībā pārnāk ari plašs uzņēmums
Igaunijā. Šīs iespējas tāpat kā Ķeguma iz-
būve, domātas mūsu lielākai neatkarībai
no ārzemēm. Šie pasākumi būs arī tie,
pateicoties kuru darbībai būs iespējams
sekmīgi veidot jautājumus, kas stāv sa-
karā ar valsts aizsardzības interesēm.

Nav izslēgta turpmāk valsts līdzdarbība

arī tirdzniecībā. Vakareiropas val-
stīs netrūkst piemēru, kur pilnīgi privātās
akciju sabiedrībās kā akcionārs uem dalību
arī valsts. Šāda valsts varas iejaukšanās
izrādījusies par ļoti vērtīgu regulējošu fak-
toru nacionālās tautsaimniecības intere-
sēm atbilstošas saimnieciskās politikas iz-
vešanai dzīvē.

Rūpniecības un tautsaimniecības intere-
šu labā Finanču ministrija ir domājusi par
tādām jauktām akciju sabiedrībām, kas
koncentrētu un regulētu dažu plašo patē-
riņa jēlvielu un izejvielu piegādi, — pro-
tams, tikai tādos gadījumos, kur privāt-
saimniecība vien nav bijusi spējīga apmie-
rinoši nokārtot šo piegādi. Pie šī jautāju-
ma atrisināšanas Finanču ministrija vēl
turpina strādāt, un redzēsim, ko mums ne-
sīs iaunais gads.

Nacionālā kapitāla koncentrācija vēro-

jama arī mūsu kreditsaimniecībā. Pavai-
rojies nevien mūsu kredītiestāžu tīklā ie-
guldītais kapitāls, bet šis kapitāls kļuvis
arī nacionālāks. Ja agrāk no visa Latvijā
ieguldītā komerciālā kapitāla latviešu ro-
kās bija nepilni 18%, tad pēc mūsu kredīt-
iestāžu tīkla reorganizēšanas nacionālais
kapitāls sastāda jau turpat 80 vai pat 84°/c
no kopieguldītā. Akciju banku kapitāls,
neraugoties uz daudzu banku likvidēšanos.
ar Latvijas kredītbankas un Latvijas zem-
nieku kredita bankas dibināšanos pieaudzis
par 48%>. Lielākie kredītiestāžu līdzekļi
un vispār uzlabotais saimnieciskās dzīves
ritms ļāvuši domāt arī par kredita palēti-
nāšanu; kredits lietderīgiem mērķiem paš-
laik pieejams vieglāk kā jebkad.

Nav brīnums, ka šādos apstākļos pilnīgi

atjaunojusies arī noguldītāju
uzticība mūsu kredītiestādēm.
To ievērojami veicināja jau tas apstāklis,
ka v a 1d ī b a s po 1 i t i k a „s 1i m o" k r e-
ditiestāžu likvidēšanā deva
noguldītājiem to, uz ko viņi ne-
kad nebija cerējuši: simtpro-
centīgu noguldījumu atmaksu
pat tādos uzņēmumos, kuru ak-
tīvu vērtība tuvinājās nullei.

Noguldītājiem līdz sim atmaksāti jau apm.
2,5 milj. latu. Tāpat noguldījumi kredītie-
stādēs 1 gada laikā auguši par 20,3°/o,
sasniedzot augstāko jebkad atzīmēto lī-
meni.

Apdrošināšanas nozarē pagā-
jušā gadā izdarīti daži pārkārtojumi. Sa-
karā ar kādas lielākas dzīvības apdrošinā-
šanas akciju sabiedrības maksāšanas grū-
tībām, kas radās šīs sabiedrības ārzemju
akcionāru un kontrahentu -bankrota dēļ,
nācās šo sabiedrību likvidēt un tās operā-
cijas pārņemt Finanču ministrijas apdroši-
nāšanas nodaļai, kas pašlaik organizē dzī-
vības apdrošināšanas nozari, kāda turpinās
likvidētās apdrošināšanas sabiedrības ap-
drošinājumu kārtošanu un uzsāks jaunu
dzīvības apdrošinājumu pieņemšanu.

Apdrošināšanas nozarē izstrādāti vairāki
likumprojekti, no kuriem likumprojekts par
kooperatīvām apdrošināšanas sabiedrī-
bām un par valsts apdrošināšanas uzņē-
mumu iesniegti Ministru kabinetam; saga-
tavoti iesniegšanai likumprojekti par ap-
drošināšanas uzņēmumiem un par apdroši-
nājumiem ārzemju valūtā; izstrādāts li-
kumprojekts par apdrošināšanas līgumu,
ko drīzumā izskatīs ieceltā komisija. Sa-
gatavošanā ir likumprojekti par jūras ap-
drošināšanu, auto civīlatbildības apdroši-
nāšanu un krusas apdrošināšanu. Nākošā
gadā vispār apdrošināšanas nozarē ir pa-
redzama jaunu likumu izdošana, kas ko-
dificēs līdz šim par derīgām atzītās normas
un, kur nepieciešams, tāskorriģēsun
reformēs, piemērojot mūsu apstākļiem
un vajadzībām.

Plānveidīgā valdības rīcība mūsu saim-
nieciskās dzīves kārtošanā atstājusi labvē-
līgu iespaidu arī uz mūsu fiskālo saimnie-
cību. Ar aktivitātes pieaugumu visās mūsu
saimnieciskās nozarēs it dabīgi pieaudzis
ari visas tautas ienākums. Pēc Valsts sta-
tistiskās pārvaldes nupat nobeigtiem aprē-
ķiniem, tautas ienākums 1934. gadā sa-
stādījis 960,6 milj. latu, be.t 1935. gadā jau
sasniedzis 980,9 milj. latu.

Lai gan tautas ienākums pie-
audzis, dzīves dārdzība tai
pašā laikā nav palielinājusies,
betpatatsevišķāmiedzīvotāju
grupām pazeminājusies. Varam
pieņemt, ka tautas ienākums šinī 1936. gadā
jau pārsniegs 1 miljardu latu, bet dzīves
dārdzība, ņemot vērā visus valdības pielie-
totos līdzekļus tās stabilitātes uzturēšanā,
nebūs padota jūtamām pārgrozībām- Re-
zultātā pašreiz pilsoņiem uzlikto nodokļu
un nodevu nomaksa kļuvusi vieglāk pane-
sama kā agrākos laikos.

Šī tautas ienākumu pieaugšana ir atstā-
jusi sevišķi pozitīvu ietekmi uz valsts bu-
džeta izpildīšanos. Šī gada 1. oktobrī ir
galīgi noslēgts (t. i. ieskaitot 6 mēnešu virs-
laiku) 1935./36. saimniecības gada budžets
ar 4 m i 1 j. L s a 11 i k u m u. Kā zināms,
sākot no 1930./31. saimn. gada, valsts bu-
džets katru gadu noslēdzās ar ļoti ievēro-
jamiem zaudējumiem. Vienīgi 1934./35. s.
gads, kas bija pirmais tagadējās valdības

saimniecības gads, noslēdzās ar niecīgu,'
0,47 milj. Ls iztrūkumu. Tā tad otrais
nacionālās valdības 1935./36.
saimniecības gads noslēdzies
ar atlikumu, iezīmējot līdz ar
to jaunu posmu valsts fiskālā
saimniecībā. Arī šī saimniecības gada
budžets ieņēmumu daļā izpildās pilnīgi ap-
mierinoši. Pateicoties tam, ka ieņēmumi
tagad ienāk budžetā paredzētos apmēros,
valsts kasei ir iespējams arī precīzi kārtot
visas ar budžetu uzliktās saistības.

Sakarā ar lata piesaistīšanu angļu mār-
ciņai, šī saimniecības gada budžetu nāk-
sies dažos ieņēmumu un izdevumu poste-
ņos pārkārtot. Tas jādara pirmkārt tādēļ,
ka dažiem resoriem no izvestās naudas re-
formas radušies jauni izdevumi un, otrkārt,
arī daži ieņēmumu posteņi, it sevišķi ie-
ņēmumi no ievedmuitas pēc muitas likmju
pazeminājuma pārgrozās. Šinī sakarībā
Finanču ministrija jau ir izstrādājusi pa-
pildu budžetu 1936./37. saimniecības ga-
dam, kuru rīt laikam apspriedīs un pieņems
Ministru kabinetā.

Pateicoties labvēlīgai valsts budžeta
saimniecības norisei, iespējams valsts iz-
devumus segt ar ieņēmumiem, ko dod pa-
stāvošie nodokļi un nodevas. Atkrīt jau-
tājums par jaunu nodokļu uzlikšanu vai
pastāvošo nodokļu un nodevu likmju pa-
augstināšanu. Otrādi — šajā vasarā, pār-
kārtojot nodokļu nolikumu, paredzēti
pat nodokļu pazeminājumi. Ja
pašlaik nodokļu maksātāji tos visumā ne-
izjūt, tad tas izskaidrojams ar nodokļu
maksāšanas kārtības pārveidošanu un mak-
sāšanas termiņu pietuvināšanu nodokļu
aplikšanas termiņam. Esmu dzirdējis no
namsaimniekiem iebildumus, ka viņiem
ienākumu nodoklis dažos gadījumos paaug-
stināts, esot ļoti grūts stāvoklis. Par šo
jautājumu jau direktors Šmita kungs snie-
dzis paskaidrojumus Tirdzniecības un rūp-
niecības kamerai. Varu vēl šeit pateikt,
ka, ja vienam otram nodokļu maksātājam
tiešām ir uzlikts -lielāks nodoklis, nekā tas
bijis agrākos gados, tad tas stāv sakarā
vienīgi ar nodokļu taisnīgāku sadalījumu.
Ir jāņem vērā, ka viena liela daļa nodokļu
maksātāju ir maksājusi tagad it kā paaug-
stināto nodokli visu laiku, un tikai tie, kas
izmantojuši līdzšinējo likumu nepilnības, ir
maksājuši mazāk, nekā to faktiski vajadzē-
ja darīt.

Sumējot mūsu saimnieciskās dzīves sa-

sniegumus, varam teikt vienu: pēdējā
gadā veikts neatlaidīgs, plān-
veidīgs un koncentrēts darbs
mūsu saimnieciskās dzīves
atveseļošanai un nostādīša-
nai uz drošiem pamatiem. Šis
darbs bijis panākumiem vaiņagots. Bet tas
nedod iemeslu apmierināties ar līdzšinē-
jiem sasniegumiem. Vēl ārkārtīgi
daudz darba stāvpriekšā, lai
Latvijas tautsaimniecība tie-
šām kļūtu tāda, kādai arī Lat-
vijai jākļūst: latviskai, dai-
ļai, stiprai, neatkāri ga i un va-
renai!" LTA.

Valdības rīkojumi ue pavēles.

Rīkojums.
Pamatojoties uz likuma par importa

tirdzniecību 1L pantu, ar šo nosaku, ka
sekojošas preces ielaižamas bez importa
tirdzniecības atļaujas:

1) visāda satura grāmatas,
2) periodiski izdevumi (žurnāli un laik-

raksti) un
3) notis.

Finanču ministris L. Ēķis.
Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors

B. Pavasars.

Iecelšanas un atvaļinājumi*
460. rīkojums.

Kooperatīvā sabiedrība

,,V e n t s p i 1 s zvejnieks" atceļu no
valdes priekšsēdētāja amata Augustu
D a n c i g u un no valdes sekretāra
amata Miķeli Mencu; ieceļu par valdes
priekšsēdētāju Franci G u t m a n i un
par valdes sekretāru Andreju Pēter-
s o n u.

1936. g. 13. novembri.
Tieslietu ministris H. A p s ī t s.

461. nkoiums

Rīgas amatnieku krājaizdevu
sabiedrībā par valdes locekli ieceļu
Arnoldu Siksnu.

1936. g. 13. novembrī.
Tieslietu ministris H. A p s 11 s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par melio-
rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-
pības ministra š. g. 2. novembra lēmumu
apstiprināts Tilzas meliorācijas sabiedrības
,,Melnā sala" I, II un III grupas no-
vadgrāvju projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi šo
darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku
nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti
minētā meliorācijas sabiedrībā par bied-
riem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā
projektā paredzēto darbu padarīšanā un
kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto iz-
devumu samaksā.

1936. g. 9. novembrī.

Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās
daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis
T.Erlachs.

Izlabojums.
Instrukcija pie likuma par olu eksporta

kontroli, kas ievietota ,,Valdības Vēst-
neša" š. g. 260. numurā, jāizlabo, ka šī
instrukcija izdota uz likuma par olu eks-
porta kontroli, kas ievietots Lik. kr.
1936. g. 41., bet nevis 175. num., kā
minēts instrukcijā.

Nodaļas vadītājs (paraksts).

Darbvedis (paraksts).



Nekustamas mantas saraksts.
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 2. novembra lēmuma ir jāpiedalās Tilzas meliorācijas sabiedrībā „Melnā sala", jāņem dalība

1^
II un III grupas novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

« Māiu numuri Darbu DaIIb_
t! n ... , Dalībniekam J Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
« Dalībnieka

^
ļ-ļ*-

~;
~

a„„SJas u„,e ffgS Bt
o- Vārds un uzvārds tiesību e 'sošo mā

. mērnie- zemes kādas agrākās muižas /rh '"saskana
| apzīmējums nosaukums „.<£" ^f" Piederēja ba^u skaitu meh sab.piantem reģistra

Ls statūtierfi

~~2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1. Bartušs Logins Ieguvējs
2. Broņislavs Štokovs un Saverija Millers. . Ieguvēji
3. Ella Streņģe Ieguvēja
4. Kazimirs Zelčs un AleksandrisZelčs . . . Ieguvēji
5. Pēters Puķīts īpašnieks
6. Jānis Gabranovs Ieguvējs
7. Ambrozijs Naglis un Augusts Naglis. . . Ieguvēji
8. Pēteris Aglenieks ,,
9. Kazimirs Gabranovs ,,

10. Jēzups Gabranovs ,,
11. Jēkabs Gabranovs -. . . ,,
12. Mateušs Koltovs ,,
13. Nikodims Elsts ,,
14. Bernards Elsts ,. ,,
15. Daduļs Bērziņš ,,
16. Jaunlatgales apr. valsts zemju inspekcija īpašniece

17. Kazimirs Bērziņš Ieguvējs
18. Jūlijs Metens īpašnieks
19. Alfons Kalniņš Ieguvējs
20. Silvestris Stamers Ieguvējs
21. Aleksandris Martuzans ,,
22. Ambrozijs Zelčs . .^ . ,,
23. Viktors Koltovs . . .
24. Pēters Razguls ,,
25. Fraņa Akuls ,,
26. Augusts Gabranovs un Pēters Gabranovs. . Ieguvēji
27. Onufrijs Jurkans Ieguvējs
28. Vladimirs Prokopovičs ,,
29. Aleksejs Pavlovs, Timotejs Pavlovs un Sem-

jons Pavlovs Ieguvēji
30. Aleksejs Pavlovs, Timofejs Pavlovs un Sem-

jons Pavlovs ,,
31. Alberts Runģis Ieguvējs
32. Kārlis Seržans īpašnieks
33. Andrejs Miglinieks Ieguvējs
34. Antons Miglinieks . ,,
35. Andreja Miglinieks ,,
36. Mirušā Franča Miglinieka mantoj. masa . ,,
37. Pēteris Gailīts īpašnieks
38. Donats Lizinskis ,,
39. Pēters Ligers īpašnieks
40. Rūdolfs Erdmanis Ieguvējs
41. Jezupa Sarafana mantojuma masa . . . Ieguvēja
42. Silvestris Gabranovs Ieguvējs
43. Bernards Gabranovs ,,
44. Rozālija Ostašova ,,
45. Antons Zelčs ,,
46. Jānis Bērziņš ,,
47. Aloizs Elsts ,,
48. Ambrozijs Elsts ,,
49. Ciprijans Staners . . ,,
50. Izidors Stamers ,,
51. Jaunlatgales apr. Valsts zemju inspekcija ,,

52. Domeniks Matuļs ,,
53. Savērs Gabranovs . . . . ,,
54. Jānis Ločmelis ,,
55. Meikuls Gabranovs īpašnieks
56. Augusts-Gabranovs ,,
57. Ilze Dauksts īpašniece
58. Tadeušs Ločmels . īpašnieks
59. Kazimirs Zelčs īpašnieks
60. Jānis un Berants Gabranovi Kopīpašnieki
61. Meikuls un Augusts Gabranovi ,,
62. Ruskolovas virsmežniecība —

63. Marija Bērziņš Ieguvēja
64. Ieva Komarovskis, Kārlis Komarovskis un

Alberts Komarovskis Kopīpašnieki
65. Jānis Gabranovs un Bernats Gabranovs . . ,,
66. Meikuls Gabranovs un Augusts Gabranovs . ,,
67. Augusts Gabranovs īpašnieks
68. Ruskolovas virsmežniecība

69. Izidors Daukste īpašnieks
70. Antons Daukste ,,

I

Agata Ločmelis </s īpašniece
Marta Daukste i/ 3 ,,
Helēna Līdumnieks '/3 m
Virgine Ločmelis 1/7 īpašniece
Marija Bērziņš 2/7 ,,
Marijanna Ločmelis 2/7 ,,
Ekaterina Ločmelis 2/7 ,,

73. Jēzups Ločmels īpašnieks
74. Jēzups Daukste ,,
75. Jānis Daukste ,,
7(, f Pēteris Ločmelis 6/ 7 īpašnieks

\ Petronela Ločmelis. . . .? i/ 7 īpašniece
Meikuls Ločmelis . '/2 īpašnieks
Marta Ločmelis 1/14 īpašniece

77. . Alberts Ločmelis 5 /28 īpašnieks
Andrejs Ločmelis 5ļ28 m
Albina Ločmelis i/,īpašniece

I grupa.
Ruskolovas muižas pļavas gab. 1038F

1041F
„ „ 1044F
„ „ ? 1045F

Vidussilavnieki 1048F 3925
Ruskolovas muižas pļavas gab. 1050F

,, ,, ,, ,, 806F
,, ,, ,, ,, luoor

„ „ 808F
1055F, , ,, ,, , , 1W^»^l

KTS7F,, ,, ,, ,, J UvJ I 1

1059F,, ,, ,, ,, 1 \j^/u 1

„ . „ „ „ 814F
1061F
816F —

Valsts zemes fonda pļavas, at- 1063F
dalīta no Ruskolovas muižas

Tas pats 818F —
Jaunmeteņi 1065F 3920/40
Ruskolovas muižas pļavas gab. 820F

,, - ,, ,, „ 1067F —
ij j) tj 11 oZ/.r

1069F
824FI I 1 I II 11 U£--l 1

„ „ 1071F
,, „ .- „ „ 826 F
ri ri 11 11 I 1 Di

777FII 11 11 1 1 I I I l

n ir 11 a lUJor

a 11 a ri i i OF

1015Fii 11 a it i\j IkJ t

779Fi 1 11 1 i 11 (i^i

Tīrmeži 1017F 3921
Ruskolovas muižas pļavu gab. 780F

11 11 11 11 l\J l ZJ l

ii ii ii ii /Oli

ii ii ii ii *? v61r

Zirņukalns 1011F 4072
Ruskolovas muižas pļavas gab. 1012F —
Krūmiņi 1014F 3953/40
Ruskolovas muižas pļavu gab. 1016F

,, ,, ,, ,, 1018F
1020F
782FM 11 11 11

'^^„ „ 1022F
ii ii ii ii l i \J i

„ „ 1005F
771F11 11 11 11 1111

„ ,, 1006F
772Fii ii ii ii i i^i

„ „ 1007F
Valsts zemes fonda pļavas, at-

dalīta no Ruskolovas muižas 773F —
Tas pats 774F —
„ ,i 1009F
,, ,, 1008F —

Piegriezums 748 Fa 4078
Elksnaine 749 Fa 4278
Pļavmala 750F 6933
Keiseļevas ciema viens. 1

2ii 11 11 <*

ii 11 11 3

411 11 71 ^

Valsts mežs — —

II grupa.
Luksti 745F —

Sila krogs 746F 8047/81
Keiseļevas ciema viens. 3a

4a
Elksnaine 749F 4278
Valsts mežs — —

III grupa.
Mežerijas ciema viens. 7

ii ii ii o

11 11 11 U

14
ii ii ii ^

On
11 11 11

^ 3
ii ii ii *-*

ii ii ii *

\ 811 11 11 °

l 13
? ii ii ii i ^

Tilzas pag. Ruskolovas muižas 60,— 1
11 ii ii ii i uu, ? i

ii ii ii ii i *? *^j *?

100,— 1
11 11 11 11 * *? Vļ 1

11 11 11 11 * * Uj 1

ii ii iiiiDVii ii iiiiUU
ii ii iiiiOVii ii ii ii Q\J ,

ii ii ii ii ^i ^

ii ii ii ii 1oUļ 1

70 1ii ii ii ii ' ^j *

70 1ii ii ii ii i yj
i

*?

11 11 11 11 OW j 1

11 11 11 11 OVJļ I

70 1ii ii ii ii Vļ *

ii ii iiiiuu
ir ii iriiUUii ii iiiiUUii ii ii ii UU 60,—
ii ii iiiiUUii ii ii ii

UU60,— 1
224 2II 11 !> 11 ^^t, £.

II II 71 17 /OU, ' ^

I I II II I I lOU , 1

I! 1! II 11 1/U, I

11 II II II * *^1

1! 1! IIIIUUII II II II lOU,

II 11 II 17 1^'-'l
II 1! II II lOU,
11 II II II "^1

220 2ii ii ii ii ^^\>, i*

70 111 11 11 11 lKJ 1 x

11 11 11 11
lOU , l

120 1ir ii ii ii * **yr '?

ii ii ii ii *? ^v,

ii ii ii ii *ou,

J» 11 11 11 *? *")
11 11 11 11 - l "^*-

220 2ii ii ii ii &^\j&

ii ii ii ii * ^U) i

940 211 11 11 11 ^^u, ^

„ . „ „ 240,- 2
ii ii n ii ' uu, i

80 — 1
īl li 11 n ovi

210 2n ii ii n 41ui ^

400 411 11 11 11 ^TKJKJj -r

90 1ii n ii ii juj *

II 11 n n ^ ' '-'i
40 1ii ii n ii ^'-'i *-
20 1ii n n ii ^^L

11 11 17 11 iou,
560 5ii ii ii n Juu i J

Tilzas pagastā 270,— 2
120,- 1
300- 3
120- 1
780,- 7

Kopā | 8884,— | 86

Tilzas pag. Ruskolovas muižas 320,— 3

220 211 11 11 11 <ii.U , £.

Tilzas pagastā 140,— 1
120- 1

Tilzas pag. Ruskolovas muižas 100,— 1
— 687,— (6)4

Kopā 1587,— (14) 12

Tilzas pagastā 360,— 3
60— 1

180- I

190- 1

120- 1
n ii 320,— 3

370- 3
300- 3

120- I



b5 „-.„ _„_,„_ļ Darbu Dalīb-
iS Dalībniekam Ma]U numun

J izmaksa pēc nieku

S Dalībnieka
Dalībnieka piederošo vai :

Kādā pagastā projekta, balsu
Dalībnieka

viņa lietošanā pēc pēc atrodas mājas un no ķujas skaits
'S. vārds un uzvārds ties.bu esošo māju mērnie- zemes p.e kādas agrākas

dX£eku ar *

i
apzīmējums nosaukums „<*?* <^**£

muižas piederēja balsu skaitu mel. sab.plāniem reģistra
^

statūtiem

T
~

3. 4. 5. 6. 7!ā

O
78. Mateušs Ločmelis īpašnieks Mežerijas ciema viens. 12 — Tilzas pagastā 70,— 1
79. Māriiņš Ločmelis īpašnieks ,, ,, ,, 11 — ,, ,, 14,— 1

I

Jānis Ločmelis

?
. 4/7 īpašnieks

Marija Ločmelis '/7 Ipašrtiice I m on 1
ry

J
, V ,. | ) 11 11 II

1U 11 11 iU'
Zuzana Locmehs l ,,,
Bārbala Ločmelis i/ 7

81. Ruskolovas virsmežniecība — Valsts mežs — — „ . ,, 756,— 7

Kopā | 2880— | 27
Kopā par I, II un III grupu | 13351,— 125

Piezīme. Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksās summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai kā pie darbu pirmreizējas
padarīšanas, tā ari pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk, neņemot vērā faktisko izmaksu, kura var būt mazāka vai lielāka.

Rīgā, 1936. g. 9. novembri. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Arkīva 2889. num., mel. sab. reģ. 1636. num. Vec. sevišķu uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Tukuma saistošo noteikumu
papildinājumi par frizētavām,

pieņemti Tukuma pilsētas valdes 1936. g.
23. 'okt. sēdē (16. prot. 11. §) un apstiprināti
ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības depart.

1936. g. 10. novembra 96864. rakstu.
Virsrakstā minētos noteikumus (,,Vald

Vēstn." 1930. g. 12. un 1933. g. 231. nu-
muros) papildināt ar šādu 1. § piezīmi:

1. §

Piezīme. Visām frizētavām jābūt
slēgtām 15. maijā, 18. novembri, Jaun-
gada dienā, Ziemsvētku, Lieldienu un
Vasarsvētku pirmajās dienās, Lielajā
piektdienā un 24. jūnijā.

Šie papildinājumi stājas spēkā pēc
2 nedēļām no to izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas gilva T. Zīverts.

Sekretārs Fr. Bērziņš.

RĪGA

18. novembra Valsts svētku svinībām
jau kopš pagājušās nedēļas rosīgi gatavojās
visās Latvijas malās. Uz laukiem un pil-

sētās svētkus ievadīs ar baznīcu zvanu
skaņām, svētku dievkalpojumiem un gājie-
niem uz neatkarības cīnās un pasaules

karā kritušo varoņu kapiem. Vanagu pre-
zidents uzdevis visiem vanagu novadiem
jau naktī uz 18. novembri pulcēties Brāļu
kapos, lai svinīgā piemiņas brīdī pateik-

tos valsts atbrīvotājiem. Rīgā dzīvojošie
vanagi gājienam sapulcēsies vanagu štābā
šovakar pīkst. 22.

18. novembra rītā uz Brā[u kapiem svi-
nīgā gājienā dosies studenti ar saviem
profesoriem. Universitātes rektors prof.
J. Auškaps izbraucis uz Zviedriju, kur
18. novembrī zviedru-latviešu biedrībā no-
turēs priekšlasījumu par Latviju.

Ministru kabinets sapulcēsies 18. no-

vembra rītā pīkst. 9.35 uz svinīgu sēdi,
pēc kuras Valsts Prezidents Dr K. U 1 m a -
n i s un valdības locekļi noliks Brāļu ka-
pos vainagu. Pulksten 11 arķibiskapa ka-
tedrālē būs svinīgs valsts svētku dievkal-
pojums, piedaloties arķibiskapam Dr T.
Grīnbergam, armijas mācītājam P. Apkal-
nam, virsmācītājam Edg. Bergam un Rei-

tera korim. Svinīgā dievkalpojumā iera-
dīsies arī Valsts Prezidents, valdības lo-
cekļi, diplomātu korpuss u. c. Pulksten 12.15
Vienības laukumā notiks Rīgas garnizona
karaspēka parāde, ko komandēs Vidzemes
divīzijas komandieris ģen. Virsaitis un pie-
ņems Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis.
Uz kara ministra ģen. J. Baloža rīkojumu
parādes noturēs arī visās citās pilsētās
novietotās karaspēka daļās. Parādes un
daudz vietās arī lāpu gājienus sarīkos aiz-
sargi, mazpulki, vanagi, skauti un skolu
jaunatne.

Pēcpusdienā paredzētas pilsētu un lauku
pašvaldību svinīgas sēdes, kuru dalībnieki
pīkst. 18noklausīsies radiofonā sacīto Valsts
Prezidenta Dr K. Ulmaņa runu.

Pīkst. 19 Nacionālā operā būs svētku
koncerts ar solistu, Nac. operas un Rei-
tera koru un operas orķestra piedalīšanos,
bet pēc koncerta pīkst. 21.15 Valsts Prezi-
dents Rīgas pilī rīko rautu lūgtiem viesiem.

Svinīgas atceres rītdien, valsts
svētku dienā:

Latvijas Preses biedrībā „Brīvās Zemes"
zālē pīkst. 10.

Rīgas latviešu biedrības namā pīkst. 17,
kur runās iekšlietu ministris V. Gulbis
un būs koncerts.

Māksla

Nacionāla opera.
Otrdien, 17.novembrī, Jāņa Kalniņa „Hamlets"

25. reizi autora vadībā. Piedalās A.Liberte-Rebane,
E. Kukaine, M. Vētra, A. Kaktiņš, P. Gailis,
V. Stots u. c. Parastās puscenas.

Trešdien, 18. nov., Latvijas valsts proklamē-
šanas svētkos, pīkst. 19 svētku koncerts diriģenta
T. Reitera vadībā. Piedalās solisti — H. Lūse
un A. Viļumanis, Nacionālās operas simfoniskais
orķestris un apvienots Nacionālās operas un
Reitera koris. Pie klavierēm H. Berino. Pro-
grammā Andr. Jurjāna, J. Vītola, Jāz. Mediņa,
E. Dārziņa, J. Mediņa, L. Garutas, V. Dārziņa
un J. Ķepīša skaņdarbi. Puscenas ierobežotā
skaitā.

Vijoļvirtuoza Žaķa Tibo koncerts Nacionālajā
operā piektdien, 20. novembrī, pīkst. 20. Pro-
grammā Bēthovena sonāta D-dūrā, Mendelsona
vijoļkoncerts, Šosona poēma, Debisi, Granadosa,
Sen-Sansa u. c. komponistu darbi. Pie klavierēm
Taso Janopulo. Koncertu abonemeta 6. biļete.

Nacionālais teātris.
Otrdien, 17. nov., pulksten 19.30 „N o

saldenās pudeles"; parastās puscenas.
Trešdien, 18. novembrī, pīkst. 14.00 par

lētām cenām ,,Valmieras puikas". Pulk-
sten 19.30 svinīgā izrādē 1) Līgotņu Jēkaba

18. nov. prologs; 2) V a 1 s t s himna u n „L a*i
līgo lepna dziesm a", dziedās Lat "-
vijas universitātes koris diri-
ģenta A. Bobkovica vadībā; 3) Lī-
gotņu Jēkaba luga „Bieranto s".

Dailes teātris.
Otrdien, 17. nov., tautas izrādē „Mež-

vidus ļ a u di s".
Trešdien, 18. nov. — Valsts svētkos — dienā lētā

izrādē ,,Pazudušais dēls" un vakarā „Karoga
meklētāji" ar A. Franča svētku prologu „Karoga
sargātāji".

Ceturtdien 19. nov. ..Svečturis"

Rīgas Mazais teātris
Valsts svētkos, 18. novembrī, Kultūras fonda nz-
devutnā viesojas Ventspilī: dienā ar R. Blaumaņa
„U g u n ī" un vakarā ar A. Deglava ,,V i e n b-
tiem spēkie m".

Latvijas konservatorijā 3. audzēkņu vakars
ceturtdien, 19. novembrī, pīkst. ' 19. Ieeja
pret programmām.

Konservatorijā ievērojamās pianistes Magdas
Tagliafero (no Parīzes) vienīgais klaviervakars
24. novembrī. Biļetes pie Neldnera.

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

starp daudziem apsveikumiem no pilsētām
un laukiem saņēmis arī sekojošus:

„Liepājas atbrīvošanas die-
nas atceres gadījumā pilsētas
valde, garnizona vadība un apriņķa kara
invalidu saime, sapulcējusies kopīgā azaidā

Liepājas pilsētas valdes telpās, lūdz Jūs,
augsti godātais Prezidenta kungs, pieņemt
mūsu virssirsnīgākos sveicienus un dziļā-

kās pateicības apliecinājumus par Jūsu tik
spožiem panākumiem vaiņagoto darbu
mūsu dārgās tēvijas atbrīvošanā un cel-
šanā, izteizot arī kara invalidu dziļu pa-
teicību par Jūsu nenogurstošo rūpīgo gā-
dību kara invalidu labā. No sirds aplieci-
nām, ka arī turpmāk visus savus spēkus
veltīsim mūsu dārgai Latvijai un kā darbā,
tā cīņās arvien sekosim Jūsu aicinājumam.

Klātesošo vārdā Liepājas pilsētas galva
E. Rimheniek s".

Ar dzelzceļa satiksmes Rīga—Aloja
atklāšanu

vispirms pateicamies Jums, dižo tautas va-
doni, jo Jūsu nestais atjaunotās Latvijas
saimnieciskais uzplaukums deva mums ie-
spēju šodien saņemt sen gaidīto pirmo Rī-
gas vilcienu. Alojas pagasta valde ziedo
Uzvaras laukumam Ls 100,—, Alojas sav-
starpējā ugunsapdrošināšanas biedrība
Ls 50,—, Alojas lauksaimniecības biedrība
— Ls 50,— un Stakenbergas savst. uguns-
apdroš. biedrība — Ls 25,—".

KURSI

Rīgas birža 1936. gada 17. novembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,07—5,27
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu 86,70—88,20
100 Šveices franku 117,95—119,45
100 Itālijas liru 26,95—27,45
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . 18,05—18,55
100 Holandes guldeņu .... 277,30—280,30
100 Vācijas marku ... .... 206,15—208,15
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,40—98,00
100 Lietavas litu 87,05—88,25
100 Dancigas guldeņu .... 96,40—98,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 16 lapas puses.

Pasta un telegrāfa departamenta
paziņojums.

Valsts proklamēšanas gada svētkos š. g.
18. novembrī visām organizācijām, bied-

rībām, radiotirgotājiem un vispār visiem
radioabonentiem ar satiksmes ministra
piekrišanu atļauts publiski demonstrēt
radioprogrammu ar saviem uztvērējiem,
skaļruņiem u. t. t., lai tādā kārtā svētku
programmu varētu noklausīties visi pilsoņi.
Radiofona tarifa noteikto maksu par
priekšnesumu publisku demonstrēšanu
šinī dienā neiekasēs.

Pasta un telegrāfa direktora v.
V. Krūmiņš.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un K. t. 1. 951. un 954. p., meklē 9. Rē-
zeknes kājnieku pulka bij. kareivi Kārli Pēter-
sonu, apsūdz, pēc K. s. 1. 134. p.

Kārlis-Vilhelms-Ermanis Friča d. Pētersons,
dzimis 1900. g. 23. augustā, bijis piederīgs pie
Aizputes pils. un dzīvojis Liepājā, Loču ielā 16,
luterticīgs, latvietis, pēc nodarbošanās miesnieks.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, nekavē-
joties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai to ņemt
sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec. kara
izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 14-. novembrī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. R u m p e.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un K. t. 1. 951. un 954. p., meklē 9."Rē-
zeknes kājnieku pulka bij. kareivi Aleksandru
Odnodvorcevu, apsūdz, pēc K. s. 1. 134. p.

Aleksandrs Jāņa (Ivana) d. Odnodvorcevs
dzimis 1891. g. 16. martā, bijis Orlas gub. Branskas
apr. Slabodišče sādžas piederīgs, pēc tautības
krievs, pareizticīgs, zemkopis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec.
kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 14. novembrī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. R u m p e.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi Pāvelu
Jāna (Ivana) d. Uļjanovu, apsūdzētu pēc K. s.
lik.' 134. p.

Uljanovs dzimis 1898. g. 29. maijā, bijis Mas-
kavas apr. Ņemčinova miesta piederīgs, dzīvojis
Maskavā, pareizticīgs, pilsētas skolas izglītība,
krievs, burtlicis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiešai un policijai, kurai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec.
kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 14. novembri.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. R u m p e.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un K- t. 1. 951. un 954. p., meklē 9. Rē-
zeknes kājn. pulka bij. kareivi Heinrichu Liel-
mani, apsūdz, pēc K. 8. 1. 134. p.

Heinrichs Friča d. Lielmanis, dzim. 1899. g.
3. septembrī, dzimis Rīgas apr. Mangaļū pag.
piederīgs un dzīvojis Bolderājā, Lielā ielā 18,
luterticīgs, latvietis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec.
kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 14. novembri.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons.
Sekretārs adm. kāpt. A. R u m p e.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi
Alekseju (arī Aleksandru) Miķeļa d. Sergējevu,
apsūdzētu pēc K- s. 1. 134. p.

Sergējevs dzimis 1899. g. 17. maija, bijis
Kurskas gub. Otrojanskas apr. Kajatkas pag.
pieder., krievs, pareizticīgs, pagastskolas izglītība.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai
to ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot
3. iec. kara izmeklēšanas tiesnesim un Kaj-a
tiesai.

1936. g. 14. novembri.
Kara tiesas priekšsēdēt. pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 954. p.,
meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi
Jāni Soroku, apsūdzētu pēc K. s. 1. 134. p.

Jānis Jāņa d. Soroka dzimis 1895. g., bijis
Svicenu apr. Vorsumkas pag. (Krievijā) piede-
rīgs, pēc tautības krievs, pareizticīgs, ar pagast-
skolas izglītību, pēc nodarbošanās galdnieks.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec.
kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 14. novembrī.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons,
Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 954. p., meklē
9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi Robertu
Stepānu, apsūdzētu pēc Kara sodu lik, 134. p.

Roberts Ernesta d. Stepāns dzim. 1901. g.
30. septembrī, bijis piederīgs pie Cēsu apr.
Grostonas pag., dzīvojis Grostonas pag. Mariņ-
krogā, luterticīgs, bez izglītības, zirgu tirgotājs,
pēc tautības čigāns.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec.
kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 14. novembrī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe,

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 5. novembra lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 415. p. 1. d., 52. p. notie-
sāto Latvijas pilsoni Edgaru Fišmani, dzim.
1883. g. 27. jūnijā, agrāk dzīv. Rīgā, Kr. Barona
ielā 73, 15. dz.

Visām iestādēm un personām, kurām būtu
zināma meklējamā Edgara Fišmaņa vai viņa
mantas atrašanās vieta, nekavējoties ziņot Rīgas
apgabaltiesai un tuvākai policijai. Atrašanas
gadījumā pieprasīt no Edgara Fišmaņa ķīlu
Ls 500,—, kurus iemaksāt Latvijas bankas vie-
tējā nodaļā, ieskaitot Rīgas apgabaltiesas depo-
zītā (dep. rēķ. 8), bet ķīlas neiemaksāšanas gadī-
jumā Edgaru Fišmani apcietināt un ieskaitīt Rīgas
apgabaltiesas prokurora rīcībā, jo kā drošības
līdzeklis pret Edgara Fišmaņa izvairīšanos no
tiesas, saskaņā ar tiesas 1936. g. 5. novembra
lēmumu, noteikta ķīla Ls 500,—, līdz kuras
ieniegšanai apcietinājums.

Rīgā, 1936. g. 13. novembrī. 114396.
Priekšsēdētāja biedra v. Ļ u t o v s.

Sakretāra pal. (paraksts).



* (Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
tiesas sēdē 1935. g. 14. augustā,
izklausījusi Eduarda Pētera d.
Švinska hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu, nolēma: atzīt par
iznīcinātu obligāciju par 1000 rbļ.
ar 6% gadā, apstiprinātu 1914. g.
7. janvāri ar 5.num. uz nekustamu
mantu Alūksnē, Alūksnes pils-
muižas dzimtsobroka 95. zemes
gabalu ar zemes grāmatu reģ.
1143. num. par labu Alūksnes
krāj-aizdevu sabiedrībai.

Rīgā, 1936. g. 12. novembri.
1605. 24190o
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s,

Sekretārs E. L a s m a n i s,

Rīgas apgabalt. reģistrac. nod.
pārzinis paziņo, ka Kļaus Ķempe
1651. gadā Rīgā dibinātās vācu
bāriņu mājas bijušo audzēkņu
biedrība ar nosaukumu ,,Kļaus
Ķempe Verein", kas reģistrēta
ar apgabaltiesas 1925. g. 29. ap-
rīļa lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 12. novembri.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Jēkabpils iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Sodu lik. 239. p., izslu-
dina, ka ar viņa 1936. g. 7. sept.
spriedumu Jochveda Galanters
viņas apsūdzības lietā pēc Sodu
lik. 235. p. par to, ka glabājot
pārdošanai un pārdodot pārtikas
preces savā veikalā Jēkabpilī,
Vadoņa ielā 65, nav ievērojusi
pienācīgo tīrību, kas konstatēts
1936. g. 23. jūlijā — atzīta par
vainīgu un sodīta ar Ls 15,— vai
maksātnespējas gadījumā ar 5
dienām aresta. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Jēkabpilī, 1936. g. 12. nov.
635/36. 24369z
Miertiesn. V. Brunovskis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
tiesas sēdē 1936. g. 23. septembri
izklausīja Ernesta Ozola mantas
aizgādņa lūgumu atzīt bezvēsts
promesošo Ernestu Ozolu par
mirušu un nolēma: atzīt pai
mirušu bezvēsts promesošo Er-
nestu Ozolu, dzimušu 1892. g.
11. oktobrī (v. st.).

Rīgā, 1936. g. 12. novembri.
L. 1113/36. II. 24191o
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

? Sekretārs E. Lasraanis,

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1936. g.
27. oktobrī Minnas Mārtiņa m.
Cukanovs, dzim. Robežnieks, ari
Robens prasības lietā pret Afa-
nasiju Jēkaba d. Cukanovs par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta
1901. g. 2. februāri Krievijā,
Odesā, Strēķina pareizticīgo baz-
nīcā starp Minnu Cukanovs, dzim.
Robežnieks, arī Robens un Afa-
nasiju Cukanovu uz Lik. par laul.
50. p. pamata.

Ja atbildētājs Civīlproc. nolik.
834., 839. un 859. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 14. novembri.
816/36. 24483z
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nod.
pārzinis paziņo, ka ,,Akadēmisko
drēbnieku meistaru biedrība",
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1929. g. 30. novembra lēmumu,
ir izbeiguši savu darbību uz
likuma par Latvijas amatniecības
kameru 3. panta pamata un
galīgi likvidēta. 24193o

Rīgā, 1936. g. 12. novembrī.

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrac. nod.

pārzinis paziņo, ka ,,Strenču
amatnieku, tirgotāju un ierēdņu
biedrība", kas reģistrēta ar apga-
baltiesas 1931. g. 24. novembra
lēmumu, ir izbeiguši savu darbību
uz likuma par Latvijas amatnie-
cības kameru 3. panta pamata un
galīgi likvidēta. 24194o

Rīgā, 1936. g. 12. novembrī.
Nod. pārzinis J. Raibarts
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nod.
pārzinis paziņo, ka ,,Latvijas
drēbnieku meistaru biedrība",
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1932. g. 15. novembra lēmumu,
ir izbeiguši savu darbību uz
likuma par Latvijas amatniecības
kameru 3. panta pamata un
galīgi likvidēta. 24196o

Rīgā, 1936. g. 12. novembrī.

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrac. nod.

pārzinis paziņo, ka ,,Latvijas
skursteņslaucītāju biedrība", kas
reģistrēta ar apgabaltiesas 1932.g.
18. jūnija lēmumu, ir izbeiguši
savu darbību uz likuma par
Latvijas amatniecības kameru
3. panta pamata un galīgi likvi-
dēta. 24197o

Rīgā, 1936. g. 12. novembri.
Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gada
27. oktobra lēmumu pārreģistrēta
Veismaņu savstarpējā ugunsap-
drošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu: ,,Vaives savstarpējā
apdrošināšanas biedrība" un re-
ģistrēti biedrības biedru pilnā
sapulcē 1936. g. 30. martā pie-
ņemtie grozītie statūti. 24198o

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniec. reģ.
nodaļa uz tirdzniec. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdzn.
reģistrā ,,B" 199. num. ar firmu
„Tirdzniecības-rūpniecības akciju
sabiedrība ,,Mavero" ierakstītās
akciju sabiedrības sēdeklis un
galvenais uzņēmums — mašīnu
tirgotava 1936. g. 1. oktobrī
pārvietots no Kaļķu ielas 23 Pasta
ielā 5, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša ' 1936. g. 11. novembra
lēmumu tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 24159z

Rīgā, 1936. g. 11. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.'Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš,

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra
nodaļa uz tirdzniec. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka pēc
tirdzniecības reģ. ,,B" 315. num.
ar firmu ,,Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība ,,Sildo-
karbo" ierakstītās akciju sabied-
rības (Rīgā, Kuģu ielā 42)
1936. g. 17. oktobra valdes sēdes
protokola, šīs sabiedrības valdes
loceklis Andrejs Sodums no amata
atbrīvots.

Saskaņā ar tirdzniecības reģ.
tiesneša 1936. g. 11. novembra
lēmumu tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 24160z

Rīgā, 1936. g. 11. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
_ Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniec.
reģ. nodaļa uz Noteik. par tirdzn.
reģ. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,,B" 381. fo-
lijā ar firmu ',,Sestā Rīgas sav-
starpējā kredītbiedrība" ierakstī-
tās kredītbiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — kredītiestāde — 1936.
gada 9. novembrī pārvietoti no
1. Kalēju ielas 14/16 Tirgoņu
ielā 4, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesn.
1936. g. 11. novembra lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 24158z

Rīgā, 1936. g. 11. novembri.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnodala

paziņo, ka 1932. g. 18. janvārī
mirušās Ievas Girvidzs 1931. g.
22. decembri sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas
1933. g. 25. aprīļa lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 7. nov.
937a/36. 24200o
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 23. februāri
mirušā Jāzepa Gerķa 1934. g.
8. martā sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1936. g.
20. maija lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 11."nov.
L. 1254a/36. 24203z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K.K aji g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 19. februāri
mirušā Pētera Šilana-Andžana
1931. g. 28. janvārī sastādītais
notariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1936. g. 14. jūlija lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 11. nov.
L. 1395a/36. 24202z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n s u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Apolonijas Jaunzems lūgumu
un saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1934. g. 6. novembrī Silenes
pag. Silenē mir. Agafijas (Agates)
Pečonka atstāto mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem , lega-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas ,,Vald
Vēstn.". Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uzskatīs
par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 11. nov,
L. 2282a./36. 24209b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n e u r s

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 10. jūlija spriedumu,
ko Rīgas apgabaltiesas 2. kri-
minālnodaļa apstiprinājusi š. g.
24. sept., sodījis Rozāliju El-
termanis, dzīv. Rīgā, Gaujas ielā 7,
27. dz., pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.
ar Ls 50,—vai pierādītā maksāt-
nespējas gadījumā ar 14 dienām
aresta par to, ka š. g. 28. maijā
Pļaviņu pilsētas nedēļas tirgū
savā tirgus būdā pārdevusi saskā-
bušas un iesmakušas desas un
sabojājušās zivis. Spriedums

stājies likumīgā spēkā un nodots
izpildīšanai.

Skrīveros, 1936. g. 12. nov.
742 24367z

Miertiesneša v. (paraksts).

Nodaļas pārzinis (paraksts).
Sekretāra p. i. E. Kapeps,

Daugavpils apgabalt. reģistr. nod,
paziņo, ka ar Latgales apgabal-
tiesas 1927. g. 17. jūnija lēmumu
reģistrētā Kacēnu krievu kultūras
biedrība galīgi likvidēta.

Daugavpilī, 1936. g. 10. nov.
92/27. 24219o

Nodaļas pārzinis (paraksts).
Sekretāra p. i. E. Kaņep s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,

uz Pētera Soloveja lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uz-
aicina visus, kam būtu uz 1926. g.
6. janvāri Skrudalienas pag. Gal-
diņu mājās mir. Dimitrija Solo-
veja atstāto mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, lega-
tāriem, fideikomosāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktās tiesības un prasības
tiesa uzskatīs par spēku zaudē-
jušām.

Daugavpilī, 1936. g. 11. nov.
L. 2212a./36. 24212b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs,
Daugavpils apgabalt. reģistr. nod.
uz Lik. par biedrībām un savien.
17. p. pamata paziņo, ka ar
tiesas 1936. g. 2. novembra
lēmumu reģistrēta Ozolmuižas
lopkopības pārraudzības biedrība
ar valdes sēdekli Ozolmuižas
pagastā un ierakstīta bezpeļņas
biedrību reģistra 1. d. 1936. g,
6. novembrī ar 4. num.

Daugavpilī, 1936. g. 7. nov.
8/36. 24218o

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,

uz Ildefona Roguļska lūgumu
un saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1929. g. 26. janvārī Dvietes pag.
Zīperu mājās mirušā Jāzepa
Roguļska atstāto mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.". Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uz-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 11. nov.
L. 2226a./36. 24211b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš,

Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,

uz Jerstafija Novičenka lūgumu
un saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1918. g. 15. augustā Laucesas
pag. Sventu mājās mir. Feodora
Novičenoka atstāto mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēst.n". Termiņā' nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uzskatīs
par spēku zaudējušām.

Daugavpilī. 1936. g. 11. nov.
L. 2252a./36.' 24210b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
p., paziņo, ka tiesas 1936. g.
3. decembra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 15. martā Kul-
dīgā mirušās Līzes Ābeles dāvi-
nājumu nāves gadījumam.
Liepājā, 1936. g. 13. novembrī.

490 m/36. 24501 z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretārs F S n p k i s.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdzn.
reģistrā ,,B" 260. folijā ar firmu
,,Rūpniecības un tirdzniecības akc.
sabiedrības bij.Kar!T.Bevermann"
likvidācijā (Rīgā, Jēkaba ielā 16,
2. dz.) ierakstītā akciju sabiedrība
1936. g. 26. oktobri galīgi likvi-
dēta un uz tirdzn. reģ. tiesneša
1936. g. 10. novembra lēmuma
pamata šī firma tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 24157z

Rīgā, 1936. g. 10. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rļgas apgabalt. tirdzn. reģistra
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā ,,A" ar reģist. 2381. num.
ierakstītā firma ,,Rich. Dunce"
(Rīgā, Jaunielā 28., 3. dz.)
1935. g. beigās izbeiguši darbību
un saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1936. g. 11. novembra lēmumu
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Rīgā, 1936. g. 11. novembri.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka 1932. g. 17. jūnijā
mirušās Tatjanas Kirsanovs 1932.
gada 9. jūnijā sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas 1933.
gada 17. novembra lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 11. nov.
L. 1244a/33. 24204z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnodala
uz Lik. par laulību 77. p. pamata
paziņo, ka tiesa 1936. g. 3. sep-
tembrī Almas-Ellas Benderovskis,
dzim. Rēķis, prasības lietā pret
Nīkiforu Benderovsku par laulības
šķiršanu, aizmuguriski nosprieda:
šķirt 1916. g. Pleskavas Butirku
Marijas debessbraukšanas pareiz-
ticīgo baznīcā noslēgto laulību
starp Nikiforu Benderovski un
Almu-Ellu Benderovskis, atr.
Dementjevs, dzim, Rēķis, uz
Lik. par laulību 50. p. pamata
un šai laulībā dzimušo meitu
Tatjanu Benderovskis atstāt mā-
tes Almas-Ellas Benderovskis
audzināšanā.

Ja atbildētājs Civīlproc. nolik.
833. un 859. p. paredzētā laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1936. g. 11. nov.
322p/36. 24206o
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sf^Vria +Srn \/ 1 T i I H n 5

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,

uz Jāņa Sproga pilnv. zv. adv.
J. Krūmiņa lūgumu un saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p., uzaicina visus,
kam būtu uz 1936. g. 14. aprīlī
Gārsnenes pag. Pruņķēnos mir.
Mārtiņa Sproga atstato manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasības
kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt tās šai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktās tiesības un
prasības tiesa uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 11. nov.
L. 2298/a,36. 24208b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnodala
paziņo, ka tiesa 1935. g. 17. de-
cembrī izskatīja lietu par Šloma
Gordona, Mendeļa Osiņa un lija
Koblenca lūgumu par hipotēkā-
riska parāda dzēšanu zemes grā-
matās un, starp citu, nolēma:
uzaicināt to personu, kuras rokās
atrodas Daugavpils-Ilūks 'tes zemes
grāmatu nodaļā uz Šlomam Gor-
donam, Mendelim Osinam un
Iljam Koblencam piederošā ne-
kustamā īpašuma Daugavpilī,
2. iec. 49. kvartālā, Rēzeknes
(senāk Vakzāles) ielā 95 un
Maizes ielā 21 ar zem. grām.
N° 2676 koroborēta obligācija,
izdota Aleksejam Žukovam un
koroborēta 1908. g. 11. februārī
ar 10. num. par 50000 kr. rbļ.
ar 6% gadā, ierasties tiesā
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstn." un
iesniegt minēto aktu, ar brīdinā-
jumu, ka ja termiņā neieradīsies
un aktu neiesniegs, tiesa atzīs
parādu par samaksātu un lūdzē-
jiem atvēlēs prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1936. g. 11. nov.
807a/36. 24207o
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 8. decembri
mirušā Feodora Ivanova 1935. g.
30. novembrī sastādītais publis-
kais testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 16. oktobra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 11. nov.
L. 2348a/36. 24205z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nod.
pārzinis paziņo, ka „Latvijas
amatnieku biedrība", kas reģistrē-
ta ar apgabaltiesas 1933. g.
4. aprīļa lēmumu, ir izbeiguši
savu darbību uz likuma par
Latvijas amatniecības kameru
3. panta pamata un galīgi likvi-
dēta. 24199o

Rīgā, 1936. g. 12. novembri.
Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 8. augustā
mirušā Antona Jonāna 1933. g.
23. aprīlī sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1936. g.
5. jūnija lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.
Daugavpilī, 1936. g. 11.novembrī
L. 1432a/36. 24201z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
tiesa's sēdē 1936. g. 23. septembrī
izklausīja Otto Ozola mantas
aizgādņa lūgumu atzīt bezvēsts
prombūtnē esošo Otto Ozolu
par mirušu un nolēma: atzīl
par mirušu bezvēsts promesošo
Otto Ozolu, dzimušu 1891. g.
21. marta (v. st.).

Rīgā, 1936. g. 12. novembrī.
1113/36.11. 24192o
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis ,
saskaņā ar savu 1936. g. 9. no-
vembra lēmumu, uz Civīlproc.
nolik.' 1725. p. un Latgales Civīl-
lik. 1239. p. pamata paziņo, ka
pēc 1933. g. 24. decembri mirušā
Jāņa Sardiko ir palicis manto-
jums Piedrujas pag. Avguļu
ciemā, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sakarā
ar to kādas tiesības, pieteikt
tās minētam miertiesnesim viņa
kamerā Krāslavā, Vienības ielā 'l,

3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1936. g. 9. novembrī.
L. 430 23919x

Miertiesnesis N. R e k e.
Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis

ar 1936. g. 30. septembra sprie-
dumu Emiliju Francis, dzīv.
Rīgā, Valguma ielā 45, 7. dz.,
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.
sodījis ar Ls 25,— vai _ pie-
rādītā maksātnespējas gadījuma
ar 3 dienām aresta par to, ka š. g.
30. jūlijā Pļaviņu nedēļas tirgū
pārdevusi sabojājušās zivis —
doršus. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā un nodots izpildī-
šanai.

Skrīveros, 1936. g. 12. novembrī.
981 24368z

Miertiesneša v. (paraksts).

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 10. nov.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. g. un 10. sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1935. g.
17. decembrī mirušā Pētera
Pētera d. Trapša, arī Kārklis,
arī Turks-Lācis, mantiniekus pie-
teikt savas mantojuma tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

1936. g. 10. novembri.
798. 23912b

Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils 4. iec, miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 10. nov.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un 10. sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1917. g. 29. jūl.
mirušā Antona Jāņa d. Muktiņa
mantiniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr.
Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

1936. g. 10. novembru
796. 23913b

Miertiesnesis K. A v e n s.
Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 10. nov. lē-
mumu,Civīlpr.. nol. 1725., 1727.p.
un 10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1931. g. 5. janv. mir. Apolonijas

JFranča m. Ignatans mantiniekus
pieteikt savas mantojuma tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr. Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī".

1936. g. 10. novembrī.
794. 23914b

Miertiesnesis K. A v e n s.
Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1936. g. 4. nov.
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1778. p., nolēma anulēt Annas
Kozlovskis 1930. g. 11. aprīli
Leonam Kozlovskim izdoto ģene-
rālpilnvaru, ko apliecinājis Krās-
lavas notārs Assers ar reģ. 942.
numuru.

Krāslavā, 1936. g. 5. novembri.
428/36. 23916z

Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 9. no-
vembra lēmumu, uz Civīlproc,
nolik. ' 1725. p. un Latgales
Civīllik. 1239. p. pamata paziņo,
ka pēc 1933. g. 22. septembri
mirušā Vladislava Žirbļa ir pa-
licis mantojums Piedrujas pag.
Lupandu ciemā, un uzaicina
visus, kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam "mierties-
nesim viņa kamerā Krāslavā,
Vienības ielā 1, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1936. g. 9. nov.
L. 429 23917x

Miertiesnesis N. Reke.

Izlabojums.
Daugavpils apgabaltiesas Rēzek-

nes 1. iec. tiesu izpildītāja sludi-
nājums par Nikodima Pētera d.
Binduka nek. mantas pārdošanu,
kas ievietots „Vald. Vēstn."
š. g. 257. num. izlabojams tādi, ka
sludinājumā strīpojami vārdi „pil-
nā sastāvā". 24423z
Tiesu izpildītājs A. L a z d i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas pils.
2. iec. tiesu izp. A. Grīnfelds
(kancleja Rīgā, Dzirnavu ielā 39,
3. dz.), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas Namnieku, Amat-
nieku un tirgotāju krājaizdevu
sab., Rīgas Ziemeļu krājaizdevu
sab., Rīgas krājaizd. sabiedrības
un Latvijas bankas Ls 5291,33
ar % prasības piedziņai 1937. g.
23. janvārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
Jāņa Viegliņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā,
Aizkraukles ielā 15, 5. hipot.
iec, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 1760. num. (115. grupā,
76. gruntī) un sastāv no pil-
sētas mūža nomas zemes gabala
atdalīta no immobiļa V-235. ar
ēkām un piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 763,20;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 18000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 76,32,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš, šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancleja. 24407

Rīgā, 1936. g. 16. novembrī.
Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1936. g.
25. novembrī, pīkst. 12, Rīgā,
Ausekļa ielā 6 a, 4. dz. un
pīkst. 13, Aspazijas bulv. 9, 6. dz.,
pārdos 2. izsolē Pētera Lercha
mēbeles un klavieres, novērtētas
par Ls 1997,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 24403

Rīgā, 1936. g. 16. novembrī.
Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Viļaku iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 9. nov.
lēmumu un Civīllik. (10. sēj.
I. d.) 1239. p. un Civīlproc.
nol. 1725. p., uzaicina 1934. g.
II. septembrī mirušā Tadeuša
Jura d. Bondara mantiniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas ' tiesības uz
nelaiķa atstāto mantību, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Viļakas
pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc ši sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1936. g. 9. novembrī.
71/36. 23777b
Miertiesnesis J. G ū t m a n i s.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 9. no-
vembra lēmumu un Civīlproc.
nolik. ' 1725. un 1727. p. un Lat-
gales Civīllik. 1239. un 1241. p.
paziņo, ka pēc 1928. g. 7. sep-
tembrī mirušā Antona Valeina
dzim. 1884. g. 10. jūnijā, ir
palicis mantojums Aglonas (bij.
Kapiņu) pag. Lopotu sādžā, un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās mier-
tiesneša kamerā Krāslavā 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma »?
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1936. g. 9. novembrī.
L. 569 23922x

Miertiesnesis J. S ū c i s,

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis ,
saskaņā ar savu 1936. g. 9. no-
vembra lēmumu un Civīlproc.
nolik. ' 1725. un 1727. p. un Lat-
gales Civīllik. 1239. un 1241. p.,
paziņo, ka pēc 1929. g. 21. feb-
ruāri mirušās Annas Ignata m.
Bartušs ir palicis mantojums
Kapiņu pag. Lesinsku sādžā, un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības pieteikt tās mier-
tiesneša kamerā Krāslavā 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1936. g. 9. novembri.
L. 568 2392lx

Miertiesnesis J. Sūcis.



Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpildītājs A. Grīn-
felds (kancleja Rīgā, Dzir-
navu iela 39, dz. 3), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 1643,75 ar proc. prasības
piedziņai 1937. g. 23. janvāri
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
eivīlnodaļas sēžu zāle pārdos 1.
publiskā izsolē Annas un
Aleksandra Šmitkenu nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgā, Biķernieku ielā 32 a,
5. hip. iec, ierakstīta zemes grām.
reģistra 2237. num. (89. grupā,
234. gruntī), un sastāv no
pilsētas dzimtsrentes grunts-
gabala, atdalīta no V-937 ar
ēkām un piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 18.000,—;

3) .tai ir hipotēku parādi
Ls 25.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daja — Ls 1800,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustam,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
3. eivīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 16. nov. 24404
Tiesu izp. A.,Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas pils.
2. iec. tiesu izp. A. Grīnfelds
(kancleja Rīgā, Dzirnavu ielā 39,
3. dz.), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Lorenča Meesenburga, tirg.
zem firmas ,,Lorenz M. Meesen-
burg" Ls 10291,56 ar proc. pra-
sības piedziņai 1937. g. 23. jan-
vārī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas eivīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Pētera
Švāna nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgā, Čiekur-
kalnā, 1. garā linījā 13, 5. hip.
iecirknī, ierakstīta zemesgrāmatu
reģistra 257. num. (87. grupa,
.59. gruntī) un sastāv no pilnīga
īpašuma zemesgabala ar piede-
rumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.036,96;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 30,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.
eivīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 16. novembrī.
24405 Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1936. g. 26. novembri, pīkst. 10,
Rīgā, Tērbatas ielā 72, auto
darbn., pārdos firmas „H. Deič-
mans un M. Potreki" smago
automobili firmas ,,Fords", no-
vērtētu par Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 24413

Rīgā, 1936. g. 13. novembrī.
Tiesu izpildītājs E. L i e p i ņ š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
s t i ņ š (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 300,— neno-
maksāto terminmaksu ' piedziņai
1937. g. 30. janvārī, pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas eivīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Eduarda Rozenbacha ne-
kustamu mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas-Jūrmalas pil-
sētā, Mellužos, Upes ielā, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģ.
1779. num. un sastāv no Majoru
muižas atdalītā zemes gabala
2554F, 3927 kv. m kopplatībā:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 300,—•';

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 20,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rigas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. eivīlnodaļas kancleja.

Rīgā, .1936. g. 5. nov. 24273
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpildītājs AG r i n-
f e 1 d s (kancleja Rīgā, Dzir-
navu ielā 39, dz. 3), saskaņa ar
Civīlproc nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Maz-
rūpnieku un amatnieku krāj-
aizdevu sabiedrības Ls 1136,01
ar proc. prasības piedziņai
1937. g. 23. janvārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas eivīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa un Šarlotes Grāvelsonu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Brīvības
gatvē 60, 5. hipot. iecirknī un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1477.num. (86.grupā, 144.gruntī)

un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes zemes gabala, atdalīta no
immobiļa V - 73 ar ēkām un
piederumiem.

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1800,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 28.294,— ; 24408

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 180,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu_ izpildītāja kanciejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ei-
vīlnodaļas kancelejā

Rīgā, 1936. g. 16. novembrī.
Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpildītājs A. Grīn-
felds (kancleja Rīgā, Dzir-
navu ielā 39, dz. 3), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Aleksandra Zaksa un Sofijas
Bluziks Ls 2352,95 ar proc. pra-
sības piedziņai 1937. g. 23. janvārī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
eivīlnodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē mir. Pētera Jan-
keviča mantojuma masas nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgā, Lielvārdes ielā,
5. hipot. iecirknī un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 2900. num.
(116. grupā, 181. gruntī) un sastāv
no pilsētas dzimtsrentes zemes
gabala, atdalīta no immobiļa V
— 1438;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 152,—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 15,20 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes . grāmatas, ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpild. kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Rīgas apgabaltiesas
3. eivīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 16. nov. 24406
Tiesu izp. A. Grīnfelds,

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpildītājs A. G r ī n-
felds (kanceleja Rīgā, Dzir-
navu ielā 39, dz. 3). saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 17.575,— ar proc. prasības
piedziņai 1937. gada 23. janvārī,
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
eivīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Friča Galenieka
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Aizkraukles
ielā 12, 5. hipotēku iecirknī, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
1752. num. (115. gr., 42. gruntī)
un sastāv no pilsētas mūža
nomas gruntsgabala ar ēkām un
piederumiem, atdalīts no V. —
235.

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība — Ls 18.000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 34.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā "dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 1800,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpild. kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Rīgas apgabaltiesas
3. eivīlnodaļas kanciejā.

Rīgā, 1936. g. 16. nov. 24409
Tiesu izp. A. G r ī ņ f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpildītājs A

^
G r ī n-

f e 1d s (kancleja Rīgā, Dzir-
navu ielā 39, dz. 3), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p..
paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgās parādnie-
ces tirdzniecības kredītsabiedrī-
bas ,,Pašpalīdzība" konkursa
valdes Ls 142,78 ar procentiem
piedziņai 1937. g. 23. janvārī,
pīkst. ' 10 Rīgas apgabaltiesas
eivīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Filipsona
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Čiekur-
kalnā 2. garā līnijā 62, 5. hip.
iec, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 731. num. (88. grupā,
70, gruntī) un sastāv no pilnīga
īpašuma zemes gabala ar ēkām
un piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 720,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 26,40;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 72,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpild. kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Rīgas apgabaltiesas
3. eivīlnodaļas kanciejā.

Rīgā, 1936. g. 16. nvv. 24410
Tiesu izp. A. G r_ī nj^ e 1 d_s.

Rīgas apgabalt. A. iec. tiesas
izpildītājs _J. Pētersons
(Rīgā, Gertrūdes iela 3, 1. dz.) .
paziņo, ka 1936. g. 27. novembrī,
pīkst. 12, Rīgā, Elizabetes ielā
18, 16. dz., pārdos izsolē Frīd-
rieha Eichenfelda mēbeles, no-
vērtētas par Ls 300,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
vatēs izsoles vietā.

Rīgā, 1636. g. 16. novembrī.
L. 454/35. 24569
Tiesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesas
izpildīt. J. Pētersons (Rīga,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1936. g. 27. novembri,
pīkst. 12, Rīgā, Elizabetes ielā
18, 16. dz., pārdos izsolē Frīd-
rieha Eichenfelda mēbeles, no-
vērtētas

^
par Ls 600,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 16. novembrī.
L. 455/35. 24570
Tiesu izpildīt. J. Pētersons,

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. K u r m ī t i s pa-
ziņo, ka 1936. g. 26. novembri,
pīkst. 11.20, Rīgā, Klusā ielā 9,
27. dz., Dāvā Bērziņa prasībā
pārdos Kārļa Ausmaņa mēbeles,
novērtētas par Ls 310,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 24541

Rīgā, 1936. g. 6. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lācis paziņo, ka
1936. g. 25. novembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Tērbatas ielā 23/25,
Mendeļa Dubina lietā pārdos
Pētera Avotiņa vilnas drēbju
baķi, novērtētu par Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 24561

Rīgā, 1936. g. 2. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec,
tiesu izpildītājs J. Lācis pa-
ziņo, ka 1936. g. 25. novembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Ģertrūdes
ielā 19/21, 6. dz., Tamāras
Golins lietā pārdos Šoras
Kurjanskis vannu, mazgājamo
galdiņu u. c, novērtētus par
Ls 260,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1936. g. 5. nov. 24562
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec,
tiesu izpildītājs J. Lācis pa-
ziņo, ka 1936. g. 25. novembrī
pīkst. 10, Rīgā, Gertrūdes
ielā 19/21. 8. dz. Zamiieļa Ba-
bieka lietā pārdos Ādolfa Pere-
voska kristailietas u. c, novēr-
tētu par Ls 280,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 24563

Rīgā, 1936. g. 5. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lācis paziņo, ka
1936. g. 26. novembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Švarcmuižas ielā 11,4. dz.,
Jāņa Ķirša lietā pārdos 2. izsolē
Hermaņa Pūliņa mēbeles u. c,
novērtētu par Ls 278,75.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 24564

Rīgā, 1936. g. 12. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo,
ka 1936. g. 24. novembrī,
pīkst. 10.30, Rīgā, Marijas
ielā 128, pārdos A/S „A. Jansons"
dzelzs drejbenki, novērtētu par
Ls 240 —.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
las. 24555

Rīgā, 1936. g. 7. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas 10. iec. tiesu izpildītājs
K. Apsitis paziņo, ka Latvijas
hipotēkas bankas prasībā 1936. g.
19. decembrī, pīkst. 10, izsludi-
nātā Ebreju sabiedriskā nama
iegūšanas un izmantošanas a/s
„Vienība" nekustamas mantas
Rīgā, Skolas ielā 6, 2. hip. iec.
ar zemesgrāmatu reģ. 213. num.
(20. grupā 135. num.) pārdošana
publiskā izsolē ir atcelta.

Rīgā, 1936. g. 22. oktobri.
24542 Tiesu izp. K- Apsitis.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1936. g. 25. novembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Uzvaras bulv. la, konf.
fabrikā pārdos 2. izsola Arvida
un Lūcijas Renču divas šokolādes
velces novērtētus par Ls 520,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas 24414

Rīgā, 1936. g. 13. novembrī.
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.),. saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 500,— nenomak-
sāto terminmaksu piedziņai
1937. g. 30. ' janvāri, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas eivīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē
Jāņa Bandera nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Rembates pag. Rembates
biezi apdzīvotā vietā, ierakstīta
zemesgrāmatu reģ. 17008. rium.
un sastāv no Rembates muižas
muižu zemes atdalītā zemes-
gabala 319 F, 4838 kv. metru
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 50,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
ciejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. eivīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 5. nov. 24284
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K._ Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 700,— neno-
maksāto terminmaksu piedziņai
1937. g. 30. janv., pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas eivīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Dorotejas Mellenbergs nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas Jūrmalas pilsētā Bul-
duros, Muižas ielā 6, ierakstīta

zemes grāmatu reģ. 2195. num.
un sastāv no Bulduru muižas
atdalītā zemes gabala 121, pēc
agrārās reformas 1142F, 800 kv.
asis platībā no kurām atdal.
1846 kv. m;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 700,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 8900—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 70,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
ciejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. eivīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 5. nov. 24285
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rigas apr.
1. iec. tiesu izpild. KR i ek -
s t i ņ š (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 300,— nenomak-
sāto terminmaksu piedziņai
1937. gada 30. janvārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas eivīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Ievas Bērns nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Skrīveru pag., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 1549. num.
un sastāv no Skrīveru muižas
atdalītā zemes gabala, pēc agrā-
rās reformas 201F, 0,45 deset.
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300.—:

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmita
daļa — Ls 30,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos,_kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
zemes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
ciejā, bet- 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. eivīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 5. nov. 24287
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. _ Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1)' Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 300,— nenomak-
sāto terminmaksu piedziņai
1937. g. 30.' janvāri, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas eivīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Viduča nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rīgas apr. Pļaviņu pilsētā,
ierastīta zemesgrāmatu reģistra
1908. num. un sastāv no Stuk-
maņu muižas atdalīta 69. zemes-
gabala, pēc agrārās reformas
77 F; uz gruntsgabala atrodas
mūra ēka, kurā ierīkota elektriskā
centrāle Pļaviņu pilsētai un sta-
cijai, grunts platums 48939/49 kv.
asis.

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tai ir hip. parādi Ls 3300;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 30,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
ciejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. eivīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 5. nov. 24286
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K

^
Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc nolik. 1280. līdz 1306.
p. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 300,— nenomak-
sāto terminmaksu p'edzinai
1937. g. 30i janvāri pīkst. 10,
Rigas apgabaltiesas eivīlnodaļas

sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Mildas Tiedemanis nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Pļaviņu pilsētā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2787. num. un
sastāv no Stukmaņu muižas at-
dalītā zemesgabala 273, pēc
agrārās reformas 292F, 0,23 des.
kopplatībā:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300.—:

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 30 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val* -
mieras zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
ciejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. eivīlnodaļas kanciejā.

Rīgā, 1936. g. 5. nov. 24288

Tiesu izp. K. Riekstiņš.
Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 1500,— neno-
maksāto terminmaksu piedziņai
1937. g. 30. janvārī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas eivīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Ševeļa Arkinda nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rīgas Jūrmalas pilsētā,
Edinburgā, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 1680. num. un sa-
stāv no Bulduru muižas atdalītā
zemes gabala 2615 F, 3771 kv. m
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 150,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
ciejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
solēs dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. eivīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 5. nov. 24289
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306..
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 300.— neno-
maksāto terminmaksu piedziņai
1937. g. 30. oktobrī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas eivīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Žaņa Rozenberga ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas Jūrmalas pils.,
Majoros, Tirgoņu ielā 33 (vec.
num.), ierakstīta zemes grām.
reģistra 1893. num. un sastāv
no Majoru muižas atdalītā zemes
gabala 363 F, 964 kv. m kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtiba — Ls 300.—:

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 12.600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 30,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
ciejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. eivīlnodaļas kanciejā.

Rīgā, 1936. g. 3. nov. 24003
Tiesu izp. K. R i e k s t i n š.

Pūres pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi JK 015178/7348, ko
Maltas pag. valde 1935. g.
22. martā izdevusi Veronikai
Takšans. 23304x



"€itu iestāžu
s§ *ēdina jumi.

?

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
24. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Gogoļa ielā, vecu dzelžu tirgo-
tavā 3, pārdos vairāksolīšanā
Pe«ses Fūrmanis 22.000 kg vecas
dzelzs, novērtēta par Ls 1100,—
viņa 1936. g. % peļņas nodokļa
parāda piedzīšanai. 24551

Rīgā, 1936. g. 16. novembri.
Nodokļu piedz. A. P ī k o 1s.

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu Alberta
Linkoviča ,,Mausera" sistēmas
vidēja lieluma 16180. revolveri.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. novembrī, pīkst. 11,
Rīgā, Sporta ielā 3, 2. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Harija
Mau'a mēbeles novērtētas par
Ls 750,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 24546

Rīgā, 1936. g. 16. novembrī.
Nodokļu piedz. J. Salna.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas pils. tiesu izpildītājs Kārlis
B u r d a i s (kancleja Jelgavā,
Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Rīgas biržas bankas pra-
sības piedziņai pēc Jelgavas ap-
gabaltiesas tiesneša 1936. g.
16. septembra 39221. spr. uz
1926. g. 13. decembri ar žurn.
7241. num. koroborētas obli-
gācijas 1937. g. 19. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē
pārdos Judītes Michelsons, dzim.
Vulfsons, Jelgavas pilsētas ne-
kustamu mantu 4. hip. iecirknī,
ar zemesgrāmatu reģ. 123 B
num., Mātera ielā 12;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 6480,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 13.120,— un
22.000 cara rubļi ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos sas nekustamas mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kanciejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesa.

Jelgavā, 1936.g. 14. nov. 24518
Tiesu izpild. K. B u r d a i s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs R o -
bērts Malkalns (kancleja
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
prasību piedziņai 1937. g.
13. janvārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Ādolfa Bechmaņa nekustamo
mantu, Jelgavas apr. Jēkabnieku

pag. Ūziņu muižas ,,Kažoku-
Kanu" mājas, ar zemesgrāmatu
reģ. ' 2289. num., 64,27 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls20981,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiempar Ls 18000,—arproc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 2098,10 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1.- iec. tiesu izpil-
dītāja kanciejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 24519

Jelgavā, 1936. g. 14. novembrī.

_ Tiesu izpild. R. Malkalns,

Liepājas apgabalt. Saldusiec.
tiesu izpildītājs A. Gūža
(kancleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-
pājas nodaļas un Zvārdes pag.
valdes prasību apmierināšanai
1936. g.4. decembrī, pīkst.10, Lie-
pājas apgabaltiesas eivīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-
solē Ansim Strazdam pilnā sa-
stāvā piederošu nekustamo
mantu Kuldīgas apr. Zvārdes
pagasta ,,Valte 53" mājas,
ar zemes grāmatu 3866. num.

2) nekustama manta novērtēta
par Ls 12.840,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 8000,—;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1326. p. un
Valsts zemes bankas st. 47. p.,
no Ls 9630,—, vai no priekšrocīgu
prasību summas, skatoties pēc
tā, kura no tām būs lielāka pār-
došanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 1284,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
ciejā.

Saldū, 1936. g. 14. novembrī.
746. 24520
Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpild. E. Petrītis
paziņo, ka ,,Valdības Vēstneša"
Š. g. 207. numurā izsludinātā
Ernesta Blūzmaņa nekustamas
mantas — Pilskalnes pagasta
Sivišku 1. māju, ar hip. 239.
num., pārdošana publiskā izsolē
notiks nevis 1936. g. 21. no-

vembrī, bet gan 1937. gada
23. janvāri. 24529

Grīvā, 1936. g. 13. novembrī.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283. līdz 1290. p., paziņo,
ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 1230,40 pie-
dzīšanai 1937. g. 20. februārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. eivīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 2. publiskā izsolē Pāvila
Miķeļa dēla Radionova tiesības
'/a id. daļā nekustamā mantā,
kas atrodas Ludzas apr. Pasienes
pagastā, ierakstīta zemes grām.
reģistra 18263 num. un sastāv no
Surbeļu sādžas 18. viensētas,
6,071 ha platībā. Nekustamās
mantas līdzīpašnieki ir Jūlija
Semjona m. un Aleksandra Mi-
ķeļa m. Matjušenoks;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 778—:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 560,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības" nauda — novērtējuma
Va d. desmitā daļa — Ls 25,90 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanciejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. eivīlnodaļas kanciejā.

Zilupē, 1936. g. 12. novembrī.
L 43. 24241

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
j u_m s (kancleja _ Zilupē, Pasta
iela 37), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1283. līdz 1290. p., paziņo,
ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 108,36 ar
proc. piedzīšanai 1937. gada
22. maijā pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 3. eivīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Nikolaja Vasiļa d. Jurčenko
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Pa-
sienes pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 13351. num.
un sastāv no Paideru sādžas
zemes 11. viensētas, 16,634 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1565,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 156,50 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanciejā
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. eivīlnodaļas kanciejā.

Zilupē, 1936. g. 12. nov.
L. 554. 24240

Tiesu izpild. K. Projums.
Auces notārs Oto Bērtaitis

uz Lates-Jūles Eichvalds, dzim.
Eķis, lūgumu paziņo, ka viņa
atsauc un anulē ģenerālpilnvar 'u,
ko viņa izdevusi savam vīram
Ernestam-Oto Eichvaldam un ko
apliecinājis Auces notārs Oto
Bērtaitis 1931. g. 31. martā ar
reģistra 564. num.; tāpēc ari
visus tālākpilnvarojumus. 24383

Aucē, 1936. g. 13. novembrī.
Notārs O. Bērtaitis.

llfrupe,
1936. g.25. novembrī, pīkst. 12,

Rīgā, L. Zirgu ielā 10, Rīgas
pilsētas krājkases uzdevumā at-
klātā izsolē pārdos: pultes,
skapjus, krēslus, galdus u. t. t.

Rīgas pils. ūtrupnieks

Emils Karlsons.
Uzņemas visādu mantu un

preču likvidāciju. 24421
Tālr. 24260 un 30291.

Purvmalas pagasttiesai
(Jaunlatgales apr.)

vajadzīgs

vaĒkstmedm.
Lūgumi līdz ar dokumentiem

par izglītību un līdzšinējo no-
darbošanos jāiesniedz tiesai līdz
1936. g. 28. novembrim, kurā
dienā arī notiks pieņemšana.
Alga Ls 110 mēnesī. ' 24432

Purvmalā, 1936. g. 6. nov.

Priekšsēd. A. Minovs.
Rakstv. V. Strautmanis.

Pāles pagasta valde
izsludina, ka viņa savā sēdē,
pagasta namā, 1936. g. 27. nov.,
pīkst. 12, rakstiskā izsolē pārdos
pagasta sabiedrībai piederošo
„Segruma" māju ar zemes kop-
platību 19,76 ha, visām saim-
niecības ēkām, bij. skolas namu
un labības magazīnu. Māja at-
rodas skaistā apkārtnē, Svētupes
krastā. Pāles stac. 4 klm.

Solītājiem jāiemaksā Ls 100
drošības nauda. 24436

Pag. vecākais* (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. novembrī, pīkst. 11,
Rīgā, Sarkanā noliktavā 2,
pārdos vairāksolīšanā Bēra
Krupkina ieķīlātas dažādas man-
tas, novērtētas par Ls 1400,—
viņas dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 24552

Rīgā, 1936. g. 16. novembrī.
Nodokļu piedz. A. P ī k o 1s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. novembrī, pīkst. 11,30
Rīgā, Dzirnavu ielā 66, veik.,
pārdos vairāksolīš. A/S „Marss'
mantu, novērtētu par Ls 1265,—
viņas nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 17. novembrī.
Nodokļu piedz. N. S p r i ņ ģ i s.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
25. novembrī pīkst. 12 Rīgā,
Lāčplēša ielā 52/54, 22. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Peses Firks
pianīno, novērtētu par Ls 204,—,
viņas vīra Leiba Firka dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 16. nov. 24554
Nodokļu piedzin. V. Krūmiņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
26. novembrī, 'pīkst. 11 Rīgā,
Kungu ielā 15 pārdos vairāksolī-
šanā Rozas Aronštama un Dāvida
Škoļņika kustamu mantu, novēr-
tētu par Ls 3100,— viņu dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 16. novembrī.
Nod. piedzin. A. Krauklis.

Rīgas prefektūras 2. iec. priekš-
nieks paziņo, ka 1936. g,
25. novembrī, pīkst. 10, Rīgā,
Raiņa bulv. 17, 10. dz., Rīgas
pils. valdes dzīvokļu nodokļu
nodaļas piedziņas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Pētera
Ozoliņa 1 Kļaviņa firmas pianino,
novērtētu par Ls 269,41.

Pārdodamā manta apskatāma
izsoles dienā un laikā uz vietas.

Iecirkņa priekšn. v. (paraksts).

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
26. novembrī pīkst. 11 Rīgā,
Ģertrūdes ielā 19/21, 8. dz., pārdos
vairāksolīšanā Ādolfa Perevoska
trauku bufeti, novērtētu par
Ls 252,— viņa 1936. g. % peļņas
nodokļu parada piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 17. nov. 24550
Nodokļu piedz. J. Salna.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
25. novembrī, pīkst. 12, Rīgā, Kr.
Barona ielā 24/26, veik., pārdos
vairāksolīšanā Zaula un Cecīlijas
Rappoportu mēteļus, novērtētus
par Ls 312,—, viņu dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 17. nov. 24553

Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Šķaunes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MN 22473/873,
ko šī pag. valde 1928. g. 8. maijā
izdevusi Helēnei Dongo. 23380o

Tomes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 85. darba
grāmatiņu, ko Biržu pag. valde
1932. g'. izdevusi Pēterim Vil-
cānam. 23507x_

Tukuma-Talsu apr. pol. 3. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
Latv. iekšz. pasi ser. PK
006113/4971, ko viņš 1928. g.
8. jūn. izdevis Jāzepam Eliaso-
nam. 23827o

Vidrižu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. NT 003500/1100,
ko Pabažu pag. valde 1934. g.
4. maijā izdevusi Mārtiņam Jan-
sonam. 23505o

,,Darba zemnieku biedrības"
valde izsludina par nozaudētiem
no Rīgas apgabaltiesas apstipri-
nāto šīs biedrības statūtu eksem-
plāru. 24260o

Rankas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi AN 009276/254795, ko Rīgas
pref. 1927. g. 12. nov. izdevusi
Annai-Margrietai Illvess. 23500x

Rēzeknes apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu Latvijas iekšzemes pasi ser.
BH M 019920/159086, ko Rīgas
pref. 1928. g. 4. maijā izdevusi
Pēterim-Edgaram Lapiņām.

Skaņkalnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. ZN 002511, ko šī
pag. valde 1929. g. 15. apr.
izdevusi Zelmai-Antonijai Ozols.

Jelgavas apr. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
16. Jelgavas aizsargu pulka Te-
teles nodaļas 3. ziedojumu vāk-
šanas listi, ko 1936. g. 25. aug.
apstiprinājis šī apr. priekšnieks
ziedojumu vākšanai šīs nodaļas
loterijai-alegrī. 24050x

Katlakalna pag. valde atsauc
savus sludinājumus ,,Vald. Vēst-
neša" š. g. 186. un 200. num.
par Matildes Juškevics un Hil-
degardes Streņģe iekšz. pasu no-
zaudēšanu, jo pases atrastas.

Krimuldas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. LJ M 013788/
188, ko Platones pag. valde
1927. g. 6. okt. izd. Kārlim-Her-
bertam Silgailim, 23671 x

Limbažu pag. valde izsludina
par nederīgu 159. kumeļa zīmi,
ko Viļķenes pag. valde 1933. g.
24. novembrī izdevusi Ernestam
Dzenim. 23883x

Pededzes pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšzemes
pasi ser. PV M 018028/2223,
ko šī pag. valde 1932. g. 25. nov.
izd. Stepanam Pimanovam.

Aulejas pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās šīs pag.
valdes izdotās: 1) 1935. g. 251. la-
bības grāmatiņu, izdotu Helēnai
Luns; 2) Latvijas iekšz. pasi JT
004259/2559, izdotu 1928. g.
9. jūnijā Vassai Kuzmins; 3) darba
grāmatiņu L M 52847/345, izdotu
1933. g. 22. aprīlī Polikarpam
Vorobjevam. 24320z

Daugavpils pref. izsludina par
nederīgām Applonijai Urneziš-
Urnias Rīgas pref. izd.: 1) per-
sonas 44659. ser. 008578 Z ap-
liecību, kas izd. 1930. g. 3. jūl.
un 2) gada uzturēšanās 16598. at-
ļauju, izdota 1930. g. 22. de-
cembru 2405lx

Gauru pag. valde izsludina par
nederīgu Latvijas pasi ser. KP
019026/2226, ko šī pag. valde
1928. g. 8. jūnija izdevusi Grigo-
riiam Dimitrijevam. 23508x

(Rajona ārsts
vajadzīgs

Rucavas pagastam,
Liepājas apriņķī. Pagasta iedzī-
votāju skaits pārsniedz 5000.

Alga pēc noteikumiem. Kan-
didāti var pieteikties līdz š. g.
28. novembrim. Tuvākas ziņas
pieprasāmas pagasta valdē (tāl-
runis Rucava 15). 2
24337 Rucavas pagasta valde.

7. Valkas aizsargu pulka koman-
dieris izsludina par nederīgām
viņa 1933. g. izdotās aizsargu
dienesta apliecības: 1) un 2) Jēr-
cenu aizsargiem Teodoram Cina-
tām 299. un Paulim Cīrulim —
297. apliecību un 3) Jaunlaicenes
aizsargam Pēterim Sīmanim 1925.
gadā izdoto 1400. apliecību.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pērefektūras izdotās
1935. g. 19. septembrī korporā-
cijai ,,Lettonia" izdoto 1255/
1893-35/300 paziņojumu par bib-
liotēkas atvēršanas pieteikumu
Rīgā, Valdemāra ielā 55 un
2) 1930. g. 14. maijā Jānim
Miezim izdoto autobusu nod.
816.a apl. 24303z

Kara mm. Armijas spiestuve
1936. g. 24. novembrī

pārdos rakstiskā un mutiskā vairāksolē
lietotu burla saliekamo minu JppM" ifa 10
id.i sn. VIII ar identiem un papildu matriču lini.

Izsole sāksies pīkst. 10 Armijas spiestuvē, Rīgā, Muitas
ielā 1 (Citadelē).

Turpat minēto mašīnu var apskatīt un tuvākus noteikumus
uzzināt katru dienu no pīkst. 8 līdz 12. 24537 ,

Kaj-a min. Apgādes pārvalde
izdos raftstisfrā izsaīē

Rīgā, Valdemāra ielā 10/12,1. dzīv., 1936. g. 25. novembrī, pīkst. 11:

malkas pārvešanas darbus:
1) apmēram 19.000 steru Daugavpils garnizona karaspēka daļām

un iestādēm, no Žiguru un Kuprovas stacijām.
2) apmēram 8.400 steru Liepājas garnizona karaspēka daļām

un iestādēm, no Airītes un Kalvenes stacijām.
Piedāvājumi nodrošināmi: Daugavpils darbiem ar Ls 900,—,

Liepājas „ „ Ls 500,—.
Tuvāki noteikumi — Finanču daļā. L 4322 24396

Rīgas prefektūra
paziņo, ka

tās glabāšanā atrodas dažādas atrastas un
nezināmu īpašnieku mantos,

kā: naudas, naudas maki, portfeļi, rokas somiņas, grozi un čemodāni
ar dažādu saturu, lietussargi, dažādas ēdamvielas, sudraba papirosu
etvija, dažādi apģērbu un veļas gabali, pulksteņi, gredzeni, ceļu aiz-
ņēmuma obligācija, revolveri, rokas sprādzes, kakla rotas, velosipēdi,
automobiļa riepas un riteņi, svečturi, 1 vara plāksne, dažādas mantas,
kas atrastas ielu dzelzceļu vagonos un 31. un 33. līnijas autobusos,
fotoaparāts, dažādi darba rīki, brezenti, tauvas, pulksteņa saite,
skrūvceltnis, dunči, maiss ar auzām, laiva, malka, elektriskās strāvas
izlīdzinātājs, degvīns, tāļskats, sudraba nazis, dalkšiņa, karotes,
dažādas zivis, sūkņi, dažādas Kārlim Zviedrim, Žanim-Zamuēļam
Karlsonam, Jānim Timofejevam un Albertam Launertam piederošas
mantas un dažādi citi sīkumi.

Sīkāks mantu saraksts izlikts prefektūras iecirkņos.
Minētās mantas ierakstītas atrasto lietu grām. ar 6105—6208

numuriem un liet. pierād. grām. ar 402., 721/30., 955/34., 1236/34.,
893/35., 998/35., 1007/35., 1015/35., 1017/35.. 1018/35., 1019/35.,
1021/35., 1022/35., 160/36., 429/36., 461/36., 479/36., 481/36.,489/36.,
503/36., 576/36., 579/36., 594/36., 621/36., 622/36., 633/36., 642/36.,
690/36., 714/36., 716/36., 732/36., 763/36. un 764/36. numuriem.

Mantas apskatāmas un īpašniekiem savas prasības jāpieteic
prefektūras saimniecības nodaļai 1 gada laikā no šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī". 24397z L 4325

Rīsos pilsētas Uzņēmumu valde
izdos rakstiskā sacensībā:

1) 5000 gb. gāzes kvēlzeķīšu,
2) 1300 kg Angļu alvas, stienīšos, un
3) 1500 kg 1.šķ. baltu, mazgātu, dezinfic. kokvilnas lupatu

piegādes.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā.
Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 3. istabā, līdz š. g. 27. no-

vembrim, pīkst. 12. L 4332 24399

Fin. min. namā Rīgā, Dzirnavu ielā 31
izīrējama! bij. arhiua telpas,
derīgas veikala, noliktavas un tāmi. vajadzībām.

Interesentiem, kas vēlas telpas apskatīt, jāpieprasa pie nama
sētnieka K- Menca, 53. dzīv.

Piedāvājumi par telpu īrēšanu jāiesniedz Valsts saimniecības
depart. administratīvai nodaļai, uzrādot īres maksas lielumu un
telpu izmantošanas veidu. 2* L 4329 24398

Cēsu virsmežniecība
1936. g. 1. decembrī, pīkst. 12, Cēsīs, Valdemāra ielā 36, virs-
mežniecības kanciejā mutiskā izsolē
pārdos augošus kokus, saimnieciskā kārtā sagatavotus
materiālus, vecus tiKa kokus un vecas ēkas noplēšanai:
1. un 4. iec. mežniecībā, pavisam 30 vienības, vērtībā no Ls 1,—
līdz Ls 281,—.

Mežu un meža materiālus pārdos saskaņā ar mežu un meža
materiālu pārdošanas likumu un zemkopības ministra apstipri-
nātiem nosacijumiem.

Ēkas nojaukšanai un vecos tilta kokus pārdos pret tūlitēju
samaksu pēc virsmežniecības nosacijumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanciejā un pie iecirkņu
mežziņiem. ' 24426 Cēsu virsmežniecība.'

Rēzeknes virsmežniecība
augošu mežu mutvārdu izsolē pārdos:

1) Rēzeknē, Tautas pilī 1936. g. 18. un 19. decembrī, pīkst. 12,
1., 2. un 3. iec. mežniecībās, pavisam 120 vienības, vērtībā no
Ls 8,— līdz Ls 210,—.

2) Mērdzenes pagasta valdes telpās 1936. g. 21. un 22. decembrī,
pīkst. 12, 5. iec. mežniecībā pavisam 107 vienības, vērtībā par
Ls 11,— līdz Ls 146,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1935. g. 15. oktobrī ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesību pārdošanai izsludinātās vienības
noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanciejā un pie iec. mežziņiem.
24425 Rēzeknes virsmežniecība.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.


	Valdības Vēstnesis no. 262 17.11.1936��$桭瑸쎘㥏��頼
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle Robežsargu brigādei�㉥〰㈰〰㌲〰㌶�
	Valsts Prezidenta 40. pavēle armijai un flotei�䔇ᤀࠀ
	Article
	Ar Triju zvaigžņu ordeni apbalvoto�����
	Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis Krustpils-Jēkabpils dzelzceļa tilta atklāšanas svinībās�ﾇｧｦｚＸＷＲ＠；２ﻼﻹﻴﻳﻲﻱﻫﻁﺯﺗﺕﺔﺒ
	Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras pilnsapulcē�0㙥㘟墯㘟뢮㘟¯㘟��������0
	Valdības rīkojumi ue pavēles.���ijaiキꀡ碭ꀡ����
	Iecelšanas un atvaļinājumi* 460. rīkojums.�ꀡ傲ꀡꀡ���������
	461. nkoiums
	Valdības iestāžu paziņojumi.�Ѐࠈ쀼ᜁ꣎礟�䔇衡蠗頽ᜁ�
	Nekustamas mantas saraksts.
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�i.�Ѐࠈ쀼ᜁ꣎礟�䔇衡蠗
	RĪGA����7
	Māksla���7Ā
	Telegrammas
	KURSI
	Pasta un telegrāfa departamenta paziņojums.�����Ā��ࠈ䌀
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 16
	Adv. 2 Page 16
	Adv. 3 Page 16
	Adv. 4 Page 16
	Adv. 5 Page 16


